La paz con

legalidad
es de todos

Fondo Colombia en Paz

PROCESO DE SELECCION|
CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2022

OBIJETO: “Realizar diagnodsticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencién de licencias para construir Centros Sactuidete.”

INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR

N° PROPONENTE ESTADO

1 ARQUITECK & ASOCIADOS S.A.S. RECHAZADO
2 ING INGENIERIA SAS RECHAZADO
3 CONSORCIO DISENOS SACUDETE COLOMBIA RECHAZADO

Bogota, Abril 19 de 2022




La paz con

legalidad

Fondo Colombia en Paz

es de todos

PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2022

OBJETO: “Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencidn de licencias para construir Centros Sacudete”

PROPONENTE No 1:
ARQUITECK & ASOCIADOS S.A.S.
NIT: 900.257.358-1

GRUPOS Iy Il
a CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE
Archivo denominado:
1. ANEXO No. 1 CARTA DE el " dili ioel lodel ta d tacion de |
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA NO CUMPLE PRESENTACION DE LA proponente no dfligencio € n“:;eista © 12 carta de presentacion de 3
PROPUESTA.pdf, Folios: 1 propuesta.
a2
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION N/A N/A
TEMPORAL )
Aseguradora - Numero de Poliza
” NO CUMPLE
/ Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: NO CUMPLE "- La garantia de seriedad debe cubrir el ofrecimiento realizado por el
proponente y no el incumplimiento contractual.
; - El valor asegurado no se detalla discriminado por cada uno de los grupos
Amparos de la Garantia NO CUMPLE Archivo denominado: conforme lo sefiala el punto Ill del numeral 3.1.3 del Analisis Preliminar.
3. GARANTIA DE SERIEDAD DE GARANTIA DE SERIEDAD |- El plazo de la vigencia del amparo no cubre el tiempo minimo requerido de 4
LA PROPUESTA Valor asegurado: NO CUMPLE DE LA OFERTA.pdf, Folios: | meses como lo sefiala el punto IV del numeral ?,.1.3 del Analisi_s Preliminar.
la2 - No se entrega por parte del proponente el recibo de constancia de pago de
la prima.
Vigencia NO CUMPLE
Asegurado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE NA NA NA
APODERADO.
Archivo denominado:
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 3. CEDULA DE
Legal / Apoderado) CUMPLE CIUDADANIA PABLO N/A
ega poderado RODRIGUEZ AL 150%.pdf,
Folio: 1
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS e enomiae: | Teniendo en cuenta que el cierre de Ia Convocatoria Abierta 010 de 2022 fue
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES NO CUMPLE X o " | el 08 de abril de 2022 y el documento viene fechado del 11 de marzo de 2022
PARAFISCALES OBLIGAC. PARAFISCALES ¥ es necesaria su actualizacion
: SEG. SOCIAL.pdf, Folio: 1 ’




Fecha de expedicion: (30) dias
calendario anteriores a la fecha

prevista para el cierre del plazo CUMPLE
del
presente proceso.
Objeto social: Debera
contemplar las actividades que
y . CUMPLE
guarden relacidn con el objeto a
contratar.
Facultades del representante
CUMPLE
legal
Domicilio CUMPLE
7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA |, y Archivo denominado:
. Término de duracion: Que el CERTIFICADO DE
Y REPRESENTACION LEGAL O P » . N/A
DOCUMENTO EQUIVALENTE término de duracion sea igual al CUMPLE EXISTENCIA Y REPRES
Q plazo de ejecucion del contrato LEGAL.pdf, Folios: 1a 11
y tres (3) afios mas.
Término de constitucién: Que la
persona juridica tenga como
minimo tres (3) afios de
L, ., CUMPLE
constitucién con antelacion a la
fecha de cierre de la presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal N/A
segulin corresponda.
Archivo denominado:
6. ANEXO No. 6 Teniendo en cuenta que el cierre de la Convocatoria Abierta 010 de 2022 fue
8. COMPROMISO ANTICORRUPCION NO CUMPLE COMPROMISO el 08 de abril de 2022 y el documento viene fechado del 11 de marzo de 2022
ANTICPRRUPCION.pdf, es necesaria su actualizacién.
Folio: 1
Archivo denominado:
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES — Ley 7. ANEXO No. 7 POLITICA
1581 de 2012 CUMPLE DE TTO DE N/A
INFORMACION.pdf, Folio:
54
Se realizd el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo.
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE c En la revisién preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT UMPLE de Activos y Financiacién del Terrorismo. Para la adjudicacién se hara nueva revisién y de encontrarse algun tipo de
coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de
elegibilidad.
11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR N/A
Procuraduria General de la Nacién. JURIDICO
12. ANTECEDENTES FISCALES E DO EVALUAD!
- . CUMPLE VERIFICA O VALUADOR N/A
Contraloria General de la Republica. JURIDICO
13. ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR N/A
Policia Nacional. JURIDICO
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS VERIFICADO EVALUADOR
CUMPLE N/A

RNMC

JURIDICO




15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, N/A - N/A
INSPECCION Y CONTROL.

CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de analisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2022, el proponente se encuentra
RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.

Bogotd, Abril 19 de 2022

(7\([' ::f

Abogado Precontractual CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATA
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




'@g’\ {':ggfilczi:don Fondo Colombia en Paz PROCESO DE SELECCION
&“;j es de todos CONVOCATORIA ABIERTA No. 006 de 2022

OBJETO: “Realizar diagndsticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sacudete”

PROPONENTE No. 2
ING INGENIERIA SAS
NIT: 890.405.995-1

GRUPO Il
. CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE
Archivo denominado:
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 23. ANEXO No. 1 Carta de N/A
presentacion.pdf, Folios: 1
a3
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION N/A N/A
TEMPORAL )
Aseguradora - Numero de Poliza
. CUMPLE
/ Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: CUMPLE
Amparos de la Garantia CUMPLE
. Archivo denominado:
3. GARANTIA DE SERIEDAD DE 6. Seriedad de la Oferta_ N/A
LA PROPUESTA Valor asegurado: CUMPLE 010.pdf. Folios: 1 al 5
Vigencia CUMPLE
Asegurado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
NA NA NA

APODERADO.

Archivo denominado:
CUMPLE 23. ANEXO No. 1 Carta de N/A
presentacion.pdf, Folio: 4

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS Archivo denominado:
5.ANEXO No.5 Certificado

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE . . N/A
Parafiscales.pdf, Folio: 1 al
PARAFISCALES.

4

Fecha de expedicion: (30) dias
calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo CUMPLE
del

presente proceso.




Objeto social: Debera contemplar|
las actividades que guarden
- N CUMPLE
relacién con el objeto a
contratar.
Facultades del representante
CUMPLE
legal
Domicilio CUMPLE
7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Término de duracién: Que el Archivo denominado: 7.
REPRESENTACION LEGAL O R .. . Existencia.pdf, Folios: 1 a N/A
término de duracidn sea igual al
DOCUMENTO EQUIVALENTE . L CUMPLE 12
plazo de ejecucién del contrato y
tres (3) afios mas.
Término de constitucién: Que la
persona juridica tenga como
minimo tres (3) afios de
) L. CUMPLE
constitucién con antelacién a la
fecha de cierre de la presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal
i CUMPLE
segun corresponda.
Archivo denominado:
4. ANEXO No. 6
8. COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE COMPROMISO N/A
ANTICORRUPCION.pdf,
Folio: 1
Archivo denominado:
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES — Ley 1581 22. ANEXO No. 7 POLITICA
de 2012 CUMPLE DE TRATAMIENTO DE N/A
DATOS PERSONALES. pdf,
Folio: 1
Se realizd el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo.
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE En la revisién preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT NO CUMPLE de Activos y Financiacién del Terrorismo. Para la adjudicacién se hara nueva revision y de encontrarse algin tipo
de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de
elegibilidad.
11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
: » CUMPLE VERIFICADQ EVALUADOR N/A
Procuraduria General de la Nacién. JURIDICO
12. ANTECEDENTES FISCALES VERIFICADO EVALUADOR
" L CUMPLE o N/A
Contraloria General de la Republica. JURIDICO
13. ANTECEDENTES JUDICIALES VERIFICADO EVALUADOR
Policia Nacional. CUMPLE JURIDICO N/A
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR N/A
RNMC JURIDICO
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, N/A - N/A
INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de analisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2022, el proponente se encuentra
RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.

Bogota, Abril 19 de 2022




(/"[;,q:/ 4

Abogado Precontractual CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATA
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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Fondo Colombia en Paz

PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2022

OBJETO: “Realizar diagndsticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencién de licencias para construir Centros Sacudete”

PROPONENTE No 3:
CONSORCIO DISENOS SACUDETE COLOMBIA
NIT: N/A
GRUPOS Iyl

INTEGRANTE No. 1: MUNRHA SAS
NIT. 900990152-2 (95%)

INTEGRANTE No. 2: B & C DISENOS Y CONSTRUCCIONES LIMITADA

NIT. 900241492-9 (5%)

a CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS OBSERVACIONES FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE NO CUMPLE
Archivo denominado: Archivo denominado:
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA NO CUMPLE 1. Cartade Presenvtacmn El proponente no diligencio los numerales 9y 10 de la carta de presentacion NG CUMPLE 1. Carta de Preser\.tauor\ El proponente no diligencio los numerales 9 y 10 de la carta de presentacion
CONS_DSC.pdf, Folios: 1 a de la propuesta. CONS_DSC.pdf, Folios: 1 a de la propuesta.
3 3

. . Archivo denominado: Archivo denominado:

2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION 2. Consocial 2. Consocial
MPLE N/A MPLE N/A
TEMPORAL CU CONS_DSC.pdf, Folios: 1 a / CU CONS_DSC.pdf, Folios: 1 a /
2 2
Aseguradora - Numero de Poliza
o NO CUMPLE NO CUMPLE
/ Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: CUMPLE CUMPLE
"- El valor asegurado no se detalla discriminado por cada uno de los grupos "- El valor asegurado no se detalla discriminado por cada uno de los grupos
, conforme lo sefiala el punto Ill del numeral 3.1.3 del Analisis Preliminar. conforme lo sefiala el punto Ill del numeral 3.1.3 del Analisis Preliminar.

Amparos de la Garantia CUMPLE Archivo denominador: - La garantia identifica al consorcio con un nimero de NIT que no le CUMPLE Archivo denominador: - La garantia identifica al consorcio con un nimero de NIT que no le
3. GARANTIA DE SERIEDAD DE . o corresponde. . L corresponde.
LA PROPUESTA 3. Poliza Consocio - No se entrega por parte del proponente el recibo de constancia de pago de 3. Poliza Consocio - No se entrega por parte del proponente el recibo de constancia de pago de|

Valor asegurado: NO CUMPLE _DSC.pdf, Folios: 1a 4 ga porp proponen pag NO CUMPLE _DSC.pdf, Folios: 1a 4 ga por p proponen pag:

la prima. la prima.

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE

NA NA NA NA NA NA

APODERADO.




5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante
Legal / Apoderado)

CUMPLE

Archivo denominado:
1. Carta de Presentacion
CONS_DSC.pdf, Folio: 4

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:
4. CCy Lib Militar _ CONS
DCS.pdf, Folio: 2

N/A

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES
PARAFISCALES.

CUMPLE

Archivo denominado:
5. Parafiscales CONS_DSC
OK.pdf, Folio: 1

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:
5. Parafiscales CONS_DSC
OK.pdf, Folio: 2 al 4

N/A

Fecha de expedicion: (30) dias
calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo
del

presente proceso.

CUMPLE

Objeto social: Debera contemplar|
las actividades que guarden
relacién con el objeto a
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante
legal

CUMPLE

Domicilio

CUMPLE

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL O
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Término de duracién: Que el
término de duracién sea igual al
plazo de ejecucion del contrato y
tres (3) afios mas.

CUMPLE

Término de constitucién: Que la
persona juridica tenga como
minimo tres (3) afios de
constitucién con antelacién a la
fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal
segun corresponda.

N/A

Archivo denominado:
6. Existencias y RUP _
Cons DSC.pdf, Folios: 1 al
5

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado:
6. Existencias y RUP _
Cons DSC.pdf, Folios: 6 al
10

N/A




Archivo denominado:

Archivo denominado:

8. COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 7. Anticorrupcion N/A CUMPLE 7. Anticorrupcion N/A
CONS_DSC.pdf, Folio: 1 CONS_DSC.pdf, Folio: 2
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES — Ley 1581 Archivo denominado: Archivo denominaco:
de 2012 CUMPLE 8. Tranamiento Informac N/A CUMPLE 8. Tranamiento Informac N/A
CONS_DSC.pdf, Folio: 1 CONS_DSC.pdf, Folio: 1
Se realizd el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacin del Terrorismo. Se realizd el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE En la revisién preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo.
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT NO CUMPLE de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion se hard nueva revisién y de encontrarse algun tipo NO CUMPLE En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado
de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion se hard nueva revision y de encontrarse algun tipo
elegibilidad. de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de
elegibilidad.
11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
o Lo CUMPLE P N/A CUMPLE P N/A
Procuraduria General de la Nacién. JURIDICO JURIDICO
12. ANTECEDENTES FISCALES
- . CUMPLE VERIFICADQ EVALUADOR N/A CUMPLE \/ERIFICADQ EVALUADOR N/A
Contraloria General de la Republica. JURIDICO JURIDICO
13. ANTECEDENTES JUDICIALES VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
Policia Nacional. CUMPLE JURIDICO N/A CUMPLE JURIDICO N/A
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
MPLE o N/A MPLE o N/A
RNMC CU JURIDICO / CU JURIDICO /
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, N/A - N/A N/A - N/A
INSPECCION Y CONTROL.

CONCLUSION

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de analisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2022, el proponente se encuentra RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.

Bogota, Abril 19 de 2022
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Abogado Precontractual CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATA
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Realizar diagndsticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencidn de licencias para construir Centros Sactdete.
REVISOR FISCAL O CONTADOR EVALUACION
PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPENDIENTE FINANCIERA
(Estados Financieros) PRELIMINAR
PABLO GERMAN RODRIGUEZ EDUARD ALFONSO CHAPARRO CLARA EDITH MARTINEZ
1 ARQUITECK & ASOCIADOS S.A.S. PROPONENTE SINGULAR 900257358-1 AGUDELO GARCIA MARTINEZ RECHAZADO
2 ING INGENIERIA SAS PROPONENTE SINGULAR 890405995-1 CARLOS ALBERTO BELLO AVENA MAURICIO FF::SS)SCO PULIDO RECHAZADO
RAFAEL GERARDO MOROS
~ MUNRHA SAS 900990152-2 MICHELL FIERRO CRUZ
3 CONSCORCIO DISENOS SACUDETE ACOSTA RECHAZADO

COLOMBIA

B&C DISENOS Y CONSTRUCCIONES
LTDA

900241492-9

RICARDO ANTONIO MEJIA OSORIO

YENNY JIMENEZ BARRAGAN

Elaboré
Andres Gaviria Romero

|74

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO

Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencién de licencias para construir Centros Sactdete.

PROPONENTE No.1 Evaluacion Preliminar Financiera de la propuesta presentada por ARQUITECK & ASOCIADOS S.A.S. NIT 900257358-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE | RECHAZADO
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
D Cumple No cumple Folios Observaciones
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente
Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente
Anexo No. 13 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.
3.2.3. Indicad de C idad Fi a CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3%
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
Grupo 1 Mayor o igual a $230.000.000
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Grupo 2 Mayor o igual a $207.000.000
Total grupo 1y 2 Mayor o igual a $437.000.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2.5%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2.5%
Calculo Indicadores de C: idad Fi
ARQUITECK dicads Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES
S -
De acuerdo a las enel de anlisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2022, el proponente se encuentra RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.
7
Elaboré

Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO

Realizar diagndsticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sactdete.

Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.2 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta pr por ING SAS NIT
I 3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I RECHAZADO
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente
Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente
Anexo No. 13 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.
3.2.3. i es de C: i Fil i CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
indice Margen Solicitad Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3%
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
Grupo 1 Mayor o igual a $230.000.000
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Grupo 2 Mayor o igual a $207.000.000
Total grupo 1y 2 Mayor o igual a $437.000.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2.5%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2.5%
Calculo dores de C: idad Fi
ING SAS dicad
Cuenta Valor LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES
S -
De acuerdo a las enel de analisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2022, el proponente se ecnuentra RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.
7
Elaboré




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 010 DE 2022

OBJETO DEL : . - " o . P s . . " .
PROCESO Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencién de licencias para construir Centros Sactdete.
PROPONENTE No.3 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por Consorcio Disefios Sactidete Colombia, integrada por MUNRHA SAS NIT 900990152-2 y B&C DISENOS Y CONSTRUCCIONES LTDA NIT 900.241.492-9
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
INTEGRANTE 1. Munrha SAS INTEGRANTE 2. B&C DISENOS Y CONSTRUCCIONES LTDA
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO Observaciones
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios

Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal

Certificado de vigencia de inscripcidn y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripcidn y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador
independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.13- Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con
los Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total

CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio

Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
MUNRHA SAS B&CLTDA Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES
PORCENTAJE DE PARTICIPACION
$ -8 -
De acuerdo a las blecidas en el d de andlisis preliminar de la C ia Abierta No 10 de 2022, el proponente se encuentra RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.
’
Elabord [/

Andrés Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinacion Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA

GRUPO DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA
EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA 010 - 2022

FAMILIAR

OBIJETO: “Realizar diagndsticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencidn de licencias para construir Centros Sacudete"

EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA ABIERTA 010 DE 2022

Convocatoria No. 010 de 2022

Fecha de la Convocatoria: Febrero 25 de 2022

3.3 CAPACIDAD TECNICA
1. CRITERIOS DE VERIFICACION
1.1 REQUISITOS TECNICOS Y HABILITANTES DE PARTICIPACION

Fecha de presentacién del informe: Abril 19 de 2022

o NOMBRE DEL PROPONENTE CARTADE 1.1.2. RELACION DE 2. Nota 1+ CARTA DE 1.1.3. Nota 8: RELACION 1.1.3. Nota 8: RELACION 1.1.3. Nota 8: RELACION A FEE ST FEEE AR PROPUESTA HABILITADA
Pné'sls':'mcu ON DE LA CERTIFICACIONES égr;aéag::éb RECURsy | CERTIFICACIONES RECURSO | CERTIFICACIONES RECURSO. | CERTIFICACIONES RECURSO | 1.1.4. AVALTECNICO (Anexo T TGS & el e
EXPERIENCIA HABILITANTE HUMANO {Anexo 17) - HUMANO (Anexo 17) - HUMANO (Anexo 17) - 18) B X e
PROPUESTA (Anexo 1) o HUMANO {Anexo 16) e COORDINADOR ot i (768.19 SMMLV)
1 ARQUWEC;Z QSOCIADOS SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE RECHAZADA $ 761.900.000 NO
2 CONSORCIO DISENOS SUBSANAR CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE RECHAZADA $ 768.185.639 NO
SACUDETE COLOMBIA




8-EVALUACION TECNICA Y CRITERIOS DE EVALUACION CONSOLIDADO

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: “Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sacudete"

o ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S-
N° DE PROPUESTA 1 PROPONENTE PEDRO GERMAN RODRIGUEZ
DIRECCION Calle 166 No.8F-15 OFC. 301- Bogota NIT 900.257.358-1
TELEFONO 7048330 - 310 6091084 CORREO ELECTRONICO gerencia@arquiteck.com

GRUPO 1
1 CRITERIOS DE VERIFICACION
1,1 REQUISITOS MiNIMOS HABILITANTES TECNICOS (CUMPLE / NO CUMPLE)
CUMPLE / NO CUMPLE N°FORMATOS DE EVALUACION
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES
114 TECNICAS: Carta c!e Presentacion de la ofel:ta -a través qe la NO CUMPLE
cual acepta la totalidad de las condiciones técnicas descritas
dentro del documento referenciado. 1-REQ1Y 2 -G1-G2
1.1.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE NO CUMPLE
1.1.3 PERFILES MINIMOS REQUERIDOS (RECURSO HUMANO) NO CUMPLE 2-REQ-3 RH-G(1)
11.4 AVAL TECNICA DE LA PROPUESTA CUMPLE 3REQ4Y 5 AVAL -PRO ECO
1.1.5 PROPUESTA ECONOMICA GRUPO 1
VALOR DE LA PROPUESTA $ $761.900.000,00
VALOR PROPUESTA SMMLV 761,90
CUMPLE / NO CUMPLE FORMATO DE EVALUACION
PROPUESTA ECONOMICA GRUPO 1 NO CUMPLE 3REQ4Y5AVAL - PRO ECO
1 CRITERIOS TECNICOS DE PONDERACION GRUPO 1
1,2 FACTORES DE PONDERACION GRUPO 1
CRITERIO PUNTAJE FORMATO DE EVALUACION
Experiencia adicional a la experiencia especifica minima i g
(L2 habilitante del proponente- (40 PUNTOS) 0 4 -EXP AD-PON G1
Experiencia adicional a la experiencia especifica minima ; .
L2 habilitante del recurso humano- ( 49 PUNTOS) 0 5-RHAPON-G12
1.2.3 Apoyo a la Industria Nacional 10 PUNTOS) 0 6 - APO -INDU
1.2.4 Vinculacién Personas en condicion de discapacidad - (1 PUNTO) 0 7-PCON DIS
PUNTAJE TOTAL GRUPO 1 0

NO PRESENTA
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BIENESTAR
FAMILIAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA

GRUPOGRUPO DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

EVALUACION TECNICA

FC1- REQUISITOS 1Y 2 MINIMOS HABILITANTES TECNICOS ( CUMPLE / NO CUMPLE)

EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

en PDF No. De Hoja)

OBJETO: "Realizar osti ios, diseiios, tramites y ion de i ias para ir Centros
. ARQUITECK Y ASOCIADOS S.AS- .
N° DE PROPUESTA 1 PROPONENTE PEDRO GERMAN RODRIGUEZ N NIT 900.257.358-1
Calle 166 No.8F-15 OFC. 301- c . .
DERECCION Bogots TELEFONO 7048330 - 310 6091084 R NICO erencia@arquiteck.com
GRUPO 1 x GRUPO 2 GRUPO 1+ GRUPO 2 X
GRUPO 1
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS
CUMPLE /NO CUMPLE HOFIO(Dociepents OBSERVACION

C 6 imi ifi técnicas. La aceptacion del anexol
FICHA DE CONDICIONES TECNICAS ESENCIALES PARA LA PRESTACION DEL|
SERVICIO Y/O ENTREGA DEL BIEN (FCT) se acreditara mediante la suscripcion de la|
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA, a través de la cual acepta la totalidad|
de las condiciones técnicas descritas dentro del documento referenciado.

NO CUMPLE

AA PROPUESTA
ICBF-Archivo
Comprimido

Teniendo en cuenta que las propuestas son Independientes , se requiere que en
cada Carta de presentacion tambien sean independientes para cada grupo.

proponente para lo cual debera diligenciar el ANEXO - RELACION CERTIFICACIONES

DE EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE. ANEXO 14

EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE ( CUMPLE / NO CUMPLE)
FOLIO (Documento
Experiencia especifica habilitante del nente (cumple/ no cumple) CUMPLE /NO CUMPLE
11.2 P P propor (cumpl ple) en PDF No. De Hoja) OBSERVACION
CONTRATO 1: ACTUALIZACION Y AJUSTE EXISTENTES Y
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS NUEVOS REQUERIDOS,
Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en consultorias para la PARA LA OBTENCION DE LAS LICENCIAS DE CONSTRUCCION Y/O
ELABORACION DE DIAGNOSTICOS Y/O ESTUDIOS, DISENOS, TRAMITES Y URBANISMO EN CUALQUIERA DE SUS MODALIDADES, JUNTO CON LOS
OBTENCION DE LICENCIAS PARA CONST NUEVAS, PERMISOS Y APROBACIONES NECESARIAS, ASI COMO LA EJECUCION
Y/O AMPLIACIONES DE EDIFICACIONES institucionales y/o de oficinas y/o educativas CUMPLE DE LAS OBRAS DERIVADAS DE LOS DISENOS IED SANTA LIBRADA
de orden piblico o privado, , en las que dicha experiencia se haya adquirido con CONTRATO 2: NO SE PUDO LEER.
ioridad a la fecha de icién del iano de CONTRATO 3:SERVICIO DE DISENOS Y TRAMITES ANTE CURADURIA
Construccién Sismo Resistente (NSR-10),
MODIFICACION DE LICENCIA DE CONSTRUCCION TIENDAS MAKRO
VILLA SANTOS (BARRANQUILLA) Y MAKRO SAN JUAN (MEDELLIN)
— 2 AA PROPUESTA
La experiencia se acreditara mediante la presentacion de maximo cinco (5) \CBF-Licitacion
certificaciones de contratos ejecutados, terminados a satisfaccion o liquidados en el Arquitect - Capacidad
caso que el proponente se presente al GRUPO 1 Técnica
La sumatoria del valor de las certificaciones presentadas debera ser igual o
superior al valor del presupuesto oficial de cada grupo al que presenta la oferta, para
cada uno de los arupos asi:
Grupo de Intervencion | Presupuesto Oficial | _SMMLV (2022)
Grupo 1 768.194.040 768,194
Grupo 2 693.211.813 693,212 NO CUMPLE
TOTAL 1.461.405.853 1461,406
Se tomaré el valor del contrato al momento de la terminacion (incluido modificaciones y
adiciones) y se divide por el valor del SMMLV del ario correspondiente a la misma
finalizacion.
Sumatoria del Valor Total de las
en SMMLV seert
Nota 1 : El proponente debera sefialar de forma clara, inequivoca, cudles son las
certificaciones con las cuales pretende validar la experiencia especifica habilitante del CUMPLE

Condiciones Generales para la Acreditacion de la Experiencia

siguientes requisitos:

| CERTIFICACIONES : Cuando se pretenda acreditar la experiencia exigida, el proponente deberé aportar la certificacion expedida por la entidad contratante y suscrita por el funcionario competente en la que se reflejen como minimo los

por el funcionario competente para suscribirla).

31 CERTIFICACION No.1 CUMPLE / NO CUMPLE SOPORTES OBSERVACION
Nota 2: Se podré en cualquier estado en que se encuentre el proceso de
seleccion, verificar
y solicitar ampliacion de la informacin presentada por el oferente para la
a. ) Nombre de la empresa Contratante. ACTA DE acreditacion de i §
) Dieceibny teefone del Conttarto, compLe LIQUIDACION-ACT |[%&XPrenci. En ete caso, o cerente podra allegar carifcaciones dlsector
@) ekl CaiElzn DE TERMINACION- |- 1. 46 liquidacion y/o copia del contrato respectivo, y para el sector privado se
CONTRATO ,é
presentar actas de recibo final de los bienes y/o copia del contrato respectivo y/o
‘documento
equivalente de los bienes y/o servicios contratados.
d) Si se trata de un Consorcio o de una Unién Temporal se debe sefialar el nombre de
quienes lo conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacion del
cada uno de sus miembros.
Integrantes % Participacién CUMPLE CONTRATO
COMPARTA COLOMBIANA DE CONSTRUCTIN
A 50%
ARQUITECK Y ASOSCIADOS LTDA 50%
o) Numero del Contrato (Si tiene) CUMPLE CONTRATO 1966 DE 10 DE ABRIL DE 2015
ACTUALIZACION Y AJUSTE EXISTENTES Y ELABORACION DE LOS
ESTUDIOS Y DISENOS NUEVOS REQUERIDOS, PARA LA OBTENCION DE
) Objeto del Contrato CUMPLE CONTRATO LAS LICENCIAS DE CONSTRUCCION Y/O URBANISMO EN CUALQUIERA
DE SUS MODALIDADES, JUNTO CON LOS PERMISOS Y APROBACIONES
NECESARIAS, AS| COMO LA EJECUCION DE LAS OBRAS DERIVADAS DE
LOS DISENOS |ED SANTA LIBRADA
g) Obligaciones especificas y/o funciones realizadas (cuando aplique). CUMPLE CONTRATO
h) Plazo de Ejecucion CONTRATO
Fecha de inicio (dia, mes y ano) CUMPLE CONTRATO __|Junio 10 de 2015
Fecha de terminacion (dia, mes y afo). CONTRATO | Abril 04 de 2018
i) Nombre y firma de quien expide la certiicacion. (La certificacion debera estar firmada CUMPLE CONTRATO

Afio del Contrato 2018

Valor Contrato incluido I.V.A. $ 219.458.363

Valor del contrato expresado en SMMLV 280,910

UNION TEMPORAL COD ARQUITECT: 50% DE PARTICIPACION

ot | e
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BIENESTAR
FAMILIAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA
GRUPOGRUPO DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA
EVALUACION TECNICA

EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Realizar di Osti dios, disefios, i tramites y ion de i ias para ir Centros

N°DE

ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S- .
PROPUESTA 1 PROPONENTE PEDRO GERMAN RODRIGUEZ N° NIT 900.257.358-1

DERECCION Calle 166 ";:;0:: OFC. 301- TELEFONO 7048330 - 310 6091084 :gggf:om co gerencis@erquiteck com
GRUPO 1 x GRUPO 2 GRUPO 1+ GRUPO 2 x
GRUPO 1
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS
32 CERTIFICACION No.2 CUMPLE / NO CUMPLE SOPORTES OBSERVACION
a.) Nombre de la empresa Contratante.
b.) Direccién y teléfono del Contratante. NO CUMPLE

c.) Nombre del Contratista.

d) Si se trata de un Consorcio o de una Union Temporal se debe senalar el nombre de|
quienes lo conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacion de
cada uno de sus miembros.

Tnteqrantes = NO CUMPLE

)N imeio/dsl(Gortatol{Siitiens)] NOCUMREE NO FUE POSIBLE ABRIR LA CERTIFICACION
7) Objeto del Contrato NO CUMPLE
g) Obligaciones especificas y/o funciones realizadas (cuando aplique). NO CUMPLE
h)_Plazo de Ejecucion NO CUMPLE
Fecha de inicio (dia, mes y ano) NO CUMPLE
Fecha de terminacion (dia, mes y ano). NO CUMPLE

i) Nombre y firma de quien expide la certificacion. (La certficacion debera estar firmada

Ol o NO CUMPLE
por el funcionario competente para suscribiria).
Aiio del Contrato 2019
Valor Contrato incluido LV.A. $ - NO CUMPLE
Valor del contrato expresado en SMMLV 0,00
33 CERTIFICACION No.3 CUMPLE / NO CUMPLE SOPORTES OBSERVACION
C. Edificaciones de oficina: oficinas ylo sedes de uso administrativo y/o
a.) Nombre de la empresa Contratante. comercial de
b.) Direccion y teléfono del Contratante. caracter piblico o privado. ARQUITECT Y ASOCIADOS S.A.S. Tel. 6781616
c.) Nombre el Contratista. CUMPLE CERTIFICACION | ce| 3172191694 DIRECCION : Oficina Central — Bogota D.C - Colombia
Calle 192 # 19-12-
MAKRO SUPERMAYORISTA SA.S
d) Si se trata de un Consorcio o de una Union Temporal se debe senalar el nombre de|
quienes lo conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacion de
cada uno de sus miembros.
Tnfegrantes A
e) Numero del Contrato (S tiene) CUMPLE CERTIFICACION _|Orden de compra #22479
SERVICIO DE DISENOS Y TRAMITES ANTE CURADURIA PARA
f) Objeto del Contrato CUMPLE CERTIFICACION  [MODIFICACION DE LICENCIA DE CONSTRUCCION TIENDAS MAKRO
VILLA SANTOS (BARRANQUILLA) Y MAKRO SAN JUAN (MEDELLIN)
SERVICIO DE DISENOS Y TRAMITES ANTE CURADURIA PARA
g) Obligaciones especificas /o funciones realizadas (cuando aplique). CUMPLE CERTIFICACION  |MODIFICACION DE LICENCIA DE CONSTRUCCION TIENDAS MAKRO
VILLA SANTOS (BARRANQUILLA) Y MAKRO SAN JUAN (MEDELLIN)
h) Plazo de Ejecucion CUMPLE CERTIFICACION
Fecha de inicio (dia, mes y afio) CUMPLE CERTIFICACION 22/10/2020
Fecha de terminacion (dia, mes y afio). CUMPLE CERTIFICACION 23/03/2021
P
(H,
i) Nombre y firma de quien expide la certificacion. (La certificacion debera estar firmada oozt T
por el funcionario competente para suscribirla). CUMPLE CERTIFICACION Meakro Supermayedam SAS
Tel. 6781616
Cel. 3172191694
Afio del Contrato 2021
Valor Contrato incluido LV.A. s 207.875.400 CUMPLE
Valor del contrato expresado en SMMLV 228,81
EXPERIENCIA ESPECIFICA TOTAL GRUPO 1 CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION
34 | PRESUPUESTO DEL PROCESO GRUPO1 |§ 768.194.040,00
TO OFICIAL DEL PROCESO EN
35 [Swiiv 768,19
NO CUMPLE AANEXAN UNA CERTIFICACION QUE NO SE PUDO ABRIR
SUMATORIA DE LOS CONTRATOS EN
36 [SMMLV 509,71
CERT 1+ CERT 2 + CERT 3 +CERT 4+CERT 5
La sumatoria del valor de las certificaciones presentadas deberé ser igual o superior al valor del
presupuesto oficial de cada grupo al que presenta la oferta, para cada uno de los grupos, para el
s M TS S ToTiS CRUEa OGRS grupo 1 debe ser superior a 768. 19 smmlv .La sumatoria de las certificaciones que se pudieron
validar y fueron soporte corresponde a 577 . 40 . La Segunda Certificacion relacionada en el
anexo 14 Makro - supermayorista - no se pudo abrir. ( Certificado Tiendas Makro, Neiva Armenia y|
Manizales ).
NOTA 1 :Las certificaciones deberan cumplir todos los requisitos anteriormente descritos. No obstante, en caso de que las certificaciones no cuenten con la totalidad de la informacion aqui solicitada, la entidad procedera a requerir copia del contrato,
acta de liquidacion o acta de recibo final de obra, con el fin de verificar la informacion que no esta clara o informacion que falte dentro de la certificacion aportada inicialmente. Igual se puede proceder requerir al proponente para que anexe a la

propuesta los documentos soporte que sean del caso, que permitan tomar la informacion que falte en la certificacion o en el acta de liquidacion o en el contrato.

NOTA 2

:La sumatoria del valor de las certificaciones presentadas debera ser igual o superior al valor del presupuesto oficial de cada grupo al que presenta la oferta, para cada uno de los grupos .

REGLAS GENERALES PARA LA VALORACION DE LA EXPERIENCIA

1. Regla de sumatoria para el caso de consorcios y uniones temporales: Cuando la propuesta se presente en consorcio o union temporal, la experiencia serd la sumatoria de las iones aportadas. ional al je de
participacion de los integrantes.

2. La experiencia adquirida en consorcio o union temporal sera tenida en cuenta de d el je de participacién en la unién temporal o consorcio en la cual fue adquirida.

8.Cuando en las certificaciones o en las actas de liquidacion mediante las cuales se pretende acreditar experiencia se encuentren también relaci bienes icios ylo d isticas disimiles como: (dotacion, vias,
puentes, canchas deportivas, mobiliario), estos valores no se tendran en cuenta. Unicamente se tendré en cuenta la ienci iente a la relaci con el objeto del presente proceso de seleccion. Para el efecto, debe

discriminarse claramente el(los) valor(es) parcial(es) de los diferentes bienes oservicios u operaciones incluidos en dicha certificacion.




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA
GRUPQOGRIUIPO DE INFRAESTRUCTUIRA INMORILIARIA

FC2 - REQUISITO 3 PERSONAL MINIMO REQUERIDO - G1

EVALUACION TECNICA
PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Realizar diagnésticos, estudios, diseios, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sacudete.

N° DE PROPUESTA 1 PROPONENTE ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S- PEDRO GERMAN RODRIGUEZ N° NIT 900.257.358-1
. CORREO )
.8F- . 301- - fel @arq .
DIRECCION Calle 166 No.8F-15 OFC. 301- Bogota TELEFONO 7048330 - 310 6091084 ELECTRONICO |2erencia@ar uiteck.com
GRUPO 1
1.1.3 Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple)
CUADRO N° 1
PERFILES DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO
1 PERFIL DIRECTOR DE CONSULTORIA
1,1 NOMBRE DEL PROFESIONAL PROPUESTO ARQ PEDRO GERMAN RODRIGUEZ
1,2 CERTIFICACIONES DIRECTOR DE CONSULTORIA
< - CUMPLE / NO
1.3 FORMACION ACADEMICA 1.4 EXPERIENCIA GENERAL: 1.5 EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE FOLIO
Diez (10) afios de experiencia profesional certificada en el ejercicio de
la profesion. 5 S . " .
Cinco .(5) cert.|f|c~a¢:|ones de contrato.s en los que haya sido plrector de Co_nsyltorla en p.rf.:)yet.:tos de AA PROPUESTA ICBF-Licitacion
estudios y disefios para construcciones nuevas, adecuaciones y/o ampliaciones de edificaciones NO CUMPLE . N o
RO - . . L X Arquitect - Capacidad Técnica
institucionales, administrativas y/o educativas del sector publico o privado.
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO
o Civil o Arq
con tarjeta Profesional Vigente NO CUMPLE
!!Ill!!ll! !om!re,
firma, cargo, teléfono y correo
CERTIFICA electrénico de quien expide la
OBJETO
CIONES FECHA DE INICIO EECHEDEEERIIRSCION certificacion (debera estar MESES LORO (CLELTE e
firmada por el funcionario
competente para suscribirla)
CUMPLE / NO CUMPLE 1 29/01/2009 13/04/2009 ARQUITECK Y Q_SOCIADOS 2,44
CUMPLE 2 4/05/2009 26/06/2009 ARQUlTECSK Z Q_SOCIADOS 1,75
N° DE folio 3 5/06/2009 15/07/2009 ARQUITEC§Z§_SOCIADOS 1,32
4 22/07/2009 5/08/2009 ARQUITECK Y A_SOCIADOS 0,46
OBSERVACION FORMACION ARQUITECK Y ASOCIADOS
ACADEMICA 5 23/07/2009 5/08/2009 SAS- 0,43
6 17/02/2011 15/08/2011 ARQUlTECSK Z Q_SOCIADOS 5,90
7 5/09/2011 30/11/2011 ARQUITEC;(X ;\_SOCIADOS 2,83




Anexa los titulos

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA

GRUPOGRUPQ DE |NFRAF,QTR|,| TURA INMOBII IARIA
8 1911072011 3110312012 ARQU'TE?@EmC}ggg% 541
9 111112011 221112011 ARQUITECK ¥ ASOCIADOS 0,69
SAS-
10 111172011 3111212011 ARQUITECK ¥ ASOCIADOS 1,98
SAS
11 24/04/2012 3110712012 ARQUITECK Y ASOCIADOS 323
12 1/05/2012 3111212012 ARQUITECK ¥/ ASOCIADOS 8,04
13 29/06/2012 29/08/2012 ARQUITECK Y ASOCIADOS 2,01
14 20912011 13/02/12012 ARQUITECK ¥/ ASOCIADOS 541
15 2/05/2012 21/02/2013 ARQUITECK ¥ ASOCIADOS 9,72
SAS-
16 3011012012 28/02/2013 ARQUITECK ¥/ ASOCIADOS 3,99
17 15/01/2013 28/02/2013 ARQUITECK Y ASOCIADOS 145
18 1211212012 27/08/2013 ARQUITECK ¥/ ASOCIADOS 8,50
19 27/03/2013 27/0412013 ARQUITECK Y ASOCIADOS 1,02
20 20/04/2013 3010412013 ARQUITECK ¥/ ASOCIADOS 0,33
2 17/0412013 24/07/2013 ARQUITECK Y ASOCIADOS 323
2 17/0412013 15/08/2013 ARQUITECK ¥/ ASOCIADOS 3,96
23 24/05/2013 24/06/2013 ARQUITECK Y ASOCIADOS 1,02
2 80712013 17/08/2013 ARQUITECK ¥/ ASOCIADOS 132
25 19/08/2013 8/1212013 ARQUITECK ¥ ASOCIADOS 3,66
SAS-
26 1711012013 1710112014 ARQUITECK ¥/ ASOCIADOS 3,03
27 1511012013 3010712015 ARQUITECK Y ASOCIADOS 21,52
28 28/11/2014 26/03/2015 ARQUITECK ¥/ ASOCIADOS 3,89
29 20/04/2015 25/05/2015 ARQUITECK Y ASOCIADOS 1,15
30 10/06/2015 410312018 ARQUITECK ¥ ASOCIADOS 32,89
31 201112015 30/03/2016 ARQUITECK Y ASOCIADOS 432
32 20/11/2015 3010312016 ARQUITECK ¥/ ASOCIADOS 432
33 22/01/2016 30/06/2017 ARQUITECK Y ASOCIADOS 17,30
34 1110112017 9/03/2018 ARQUITECK ¥ ASOCIADOS 13,91

S.AS-

AA PROPUESTA
ICBF-Licitacion
Arquitect -
Capacidad
Técnica

Se requiere que adjunte lo
solicitado en NOTA 4 del
documento Preliminar para
obtener los soportes que dan
cumplimiento al os anos de
experiencia solicitados . NOTA 4
En el caso en que el proponente
o alguno de los miembros del
consorcio o unién

temporal sea quien certifique la
experiencia de alguno de los
profesionales que presenta en
la oferta por haber sido su
contratante, debera adjuntarse
adicionalmente copia del
respectivo contrato celebrado
con el profesional propuesto y el
contrato del proyecto

en el cual el profesional ejecutd
su actividad. De la misma
manera, se reservara la facultad
de solicitar documentacion
adicional para verificar los
requisitos de los

profesionales.




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA

GRUPQGRUPQ DE INFRAESTRUCTURA INMORBII IARIA
ARQUITECEWAASBCIANTE
35 28/03/2018 27/05/2019 IGBESMA - 006 -2 14,01
36 4/09/2017 1/03/2018 ARQUITECK Y ASOCIADOS 5,87
S.AS-
37 4/09/2017 1/03/2018 ARQUlTECSK Z Q_SOCIADOS 5,87
38 4/09/2017 1/03/2018 ARQUITECK Y ASOCIADOS 5,87
S.AS-
39 1/07/2017 27/11/2017 ARQUlTECSK Z Q_SOCIADOS 4,91
40 20/11/2017 30/12/2017 ARQUITEC;(X ;\_SOCIADOS 1,32
Lyl 21/02/2019 13/01/2020 ARQUlTECSK Z Q_SOCIADOS 10,74
TOTAL MESES 231,02 OBSERVACIONES EXPERIENCIA GENERAL
La empresa proponente ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S es la que esta certificando la experiencia tanto
general como la especifica del Arquitecto PABLO GERMAN RODRIGUEZ quien se postula como Director
de Proyectos yque asuvezes el representante Legal de la Empresa. Las certificaciones la firma la
o subgerente Monica Botello Agudelo . De acuerdo a lo anterior y como lo solicita el Documento preliminar
WG S 19,25 se requiere ": NOTA 4 : En el caso en que el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién
temporal sea quien certifique la experiencia de alguno de los profesionales que presenta en la oferta por
haber sido su contratante, debera adjuntarse adicionalmente copia del respectivo contrato celebrado con el
profesional propuesto y el contrato del proyecto en el cual el profesional ejecuté su actividad.
EXPERIENCIA ESPECIFICA - DIRECTOR DE CONSULTORIA- (5 ) CINCO CERTIFICACIONES
CONTRATANTE: Nombre,
firma, cargo, teléfono y correo
OBSERVACION EXPERIENCIA |CERTIFICA electronico de quien expide la
OBJETO
ESPECIFICA CIONES FECHA DE INICIO EECHEDEEERIIRSCION certificacion (debera estar MESES LORO (CLELTE e
firmada por el funcionario
ibirla)
competente para suscribirla vy
PROPUESTA
Servicio de Disefio y tramites ante curaduria para ICBF-Licitaciéon
1|22/1012020 23/03/2021 ARQUITECK ¥ ASOCIADOS NA modificacion de licencia de construccion tiendas Makro|  Arquitect -
ST Villa Santos (Barranquilla) y Makro San Juan (Medellin) Capacidad
Técnica. Esta en
la Cartificacidn
PROPUESTA
ARQUITECK Y ASOCIADOS Disefio Arquitecténico y coordinacién técnica de ICBF-Licitacién
2 21/02/2019 13/01/2020 S.AS- NA Proyecto Makro Valledupar Arquitect -
Capacidad
TAnninn Cotnan
Elaboracion y ajustes de los disefios existentes y AA
elaboracién y estudio de los disefios nuevos requeridos IESI?EL(J:E:CTOAn ISgtredquwere ‘que adjul"]t181|03
para la obtencion de la licencia de construccion y/o - solicitado en el numeral 1.1.3 -
3 10/06/2015 4/03/2018 ARQU'TEC§Z§_S°C'ADOS NA urbanismo en cualquiera de sus modalidades, junto é;q‘;'é‘fg;d NOTA 4 del documento
o con los permisos y aprobaciones necesarias, asi como p Preliminar para obtener los

Técnica. Esta en
la Certificacion
General

soportes que validen y den
cumplimiento al nimero de
certificaciones solicitadas.

la ejecucién de las obras derivadas de los disefios,
para el colegio IED Santa Librada.

(proyecto en el cual el profesional




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA

GRUPQGRUPQ DE INFRAESTRLI

TURA INMOBIIIARIA

EVALUACION TEENICA ejecuto su actividad.)
ICBF-CMA - 006 -2019SEN AA
Elaboracién de estudios y disefios técnicos bajo PROP.LJ!EST,A
criterios de bioclimatica y sostenibilidad para la ICBF-Licitacién
4 2/09/2011 13/02/2012 ARQUITECK Y ASOCIADOS NA construccién del comando del departamento de policia | 2rauitect -
S.A.S- . ! X N Capacidad
San Andrés, Providencia y Santa Catalina. Incluye el .
P . . " - Técnica. Esta en
tramite de licencia de construccion y demolicién A
la Certificacion
General
. 201112017 301202017 ARQUITECK Y ASOCIADOS NA Disefio arquitectonico y coordinacion técnica del CEFS:,? enla
S.A.S- proyecto Makro Puente Aranda ertiricacion
General
NOTA 11- DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA DIRECTOR DE CONSULTORIA CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO OBSERVACION
1 HOJA DE VIDA CUMPLE
FOTOCOPIA DE LA TARJETA O MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (SI APLICA). SI EL INTEGRANTE ES
2 EXTRANJERO DEBERA ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE CORRESPONDA, SEGUN LA LEGISLACION DEL PAIS CUMPLE
DONDE LO OBTUVO.
FOTOCOPIA DE LOS TITULOS O ACTAS DE GRADO DE ESTUDIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS O
3 UNIVERSITARIOS DE PREGRADO O POSTGRADO, Y CERTIFICACIONES SEGUN APLIQUE, RELACIONADOS CON CUMPLE
EL PERFIL, CON EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS LEGALES VIGENTES.
ELDOCUMENTO TIENE
. CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL PARA LOS PROFESIONALES QUE LA LEY NO CUMPLE gfé&é&%&iﬁ%ﬁ?)%
ESTABLEZCA ESTE REQUISITO PARA EJERCER SU PROFESION. ES DE 01 DE OCTUBRE DE
2021
5 FOTOCOPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA, CEDULA DE CUMPLE
EXTRANJERIA O PASAPORTE.
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL, EXPEDIDAS POR EL ENTE CONTRATANTE, INDICANDO EL
6 CARGO ESPECIFICO, LAS FUNCIONES DESEMPENADAS RELACIONADAS CON EL PERFIL Y EL TIEMPO DE NO CUMPLE
EJECUCION DE DICHAS FUNCIONES. SOLO SE TENDRA EN CUENTA LA INFORMACION DE EXPERIENCIA QUE
ESTE DEBIDAMENTE CERTIFICADA.
DIRECTOR DE
1,6 CONSULTORIA CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
1. La empresa proponente ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S es la que esta certificando la experiencia tanto general como la especifica del Arquitecto PABLO GERMAN RODRIGUEZ quien se postula como
Director de Proyectos y que a su vez es el representante Legal de la Empresa. Las certificaciones la firma la subgerente Monica Botello Agudelo . De acuerdo a lo anterior y como lo solicita el Documento
preliminar se requiere ": NOTA 4 : En el caso en que el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal sea quien certifique la experiencia de alguno de los profesionales que presenta en
1,7 OBSERVACIONES s . N N . . A
’ 1te copia del resp o contrato celebrado con el profesional propuesto y el contrato del proyecto en el cual el profesional ejecuté su

la oferta por haber sido su contratante, debera adjuntarse
actividad. De la misma manera, se reservara la facultad de solicitar d itacion

ELDOCUMENTO TIENE VIGENCIA DE SEIS MESES SE REQUIERE ACTUALIZARLO . ES

DE 01 DE OCTUBRE DE 2021

| para verificar los requisitos de los profesionales.2. CERTIFICADO DE VIGENCIA TARJETA PROFESIONAL :




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GRUPQGRIIPO DF INFRAESTRICTURA INMORII IARIA
2 PERFIL EVALUACION TECNICA CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO
21 NOMBRE DEL PROFESIONAL PROPUESTO MONICA BOTELLO AGUDELO
2,2 CERTIFICACIONES DE CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO
2.3 FORMACION ACADEMICA
2.4. EXPERIENCIA GENERAL: 2.5 EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE / NO FOLIO
CUMPLE
Cinco (5) afios de experiencia profesional certificada en el ejercicio de
la profesion. ificaci i i
Arquitecto y/o Ingeniero Civil p Tres (’3) cemfl.cacm_rll.es fje contratos en los que haya sido Coordlna_dor de proye.ctt.)s de AA PROPUESTA ICBF-Licitacién
. A 8 Consultoria y para constr nuevas, adecuaciones y/o ampliaciones de NO CUMPLE . N o
con Tarjeta Profesional Vigente N ¥ P L X N L N Arquitect - Capacidad Técnica
edificaciones institucionales, administrativas y/o educativas del sector publico o privado.
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO
NO CUMPLE A/I-:\i FTRO.F”UEST/-.\ ICtBF-
citacion Arquitect -
CUMPLE / NO CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL -CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO- 5 ANOS
CONTRATANTE: Nombre,
firma, cargo, teléfono y correo
EAA FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION | électrénico de quien expide laf -y gpg OBJETO FoLIO OBSERVACION
CIONES certificacién (debera estar
firmada por el funcionario
competente para suscribirla).
ELABORACION DE TODOS LOS DISENOS
ARQUITECTONICOS Y TODOS LOS ESTUDIOS
ARQUITECK Y ASOCIADOS TECNICOS NECESARIOS DE LOS PROYECTOS
i 28112014 26/03/2015 S.AS- 3.89]  DENOMINADOS VILLA JAVIER, RENACIMIENTO,
CALLE 26 Y RESTREP, UBICADOS EN LA CIUDAD
DE BOGOTA
Se requiere que adjunte lo
solicitado EN EL NUMERAL 1.1.3
AA PROPUESTA en NOTA 4 del documento
SERVICIO DE DISENOS Y TRAMITES ANTE ICiF_LI.?ta(CIén Pre\t\mmar pjra obtenfr I.ost
ARQUITECK Y ASOCIADOS CURADURIA PARA MODIFICACION DE LICENCIA DE rquitect - soportes que dan cumplimiento
2 2211012020 23/03/2021 - 5011 CONSTRUCCION TIENDAS MAKRO VILLA SANTOS |  Capacidad | a lo solicitado .2. Adicionalmente
(BARRANQUILLA) Y MAKRO SAN JUAN (MEDELLIN).| ~ Técnica las certificaciones aportadas no
soportan los 5 afios requeridos
para la experiencia General
DISENO ARQUITECTONICO Y COORDINACION
3 21/02/2019 13/01/2020 ARQUWECgZQ_SOCIADOS 10,74| TECNICA DEL PROYECTO MAKRO VALLEDUPAR
o (INCLUYE LICENCIAMIENTO)
4 -
N° DE Folio | 5 -
OBSERVACIONES
FORMACION ACADEMICA TOTAL MESES 19,64 OBSERVACIONES EXPERIENCIA GENERAL
1. La empresa proponente ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S es la que esta certificando la experiencia
tanto general como la especifica del ARQ. MONICA BOTELLO quien la postula como Coordinador de
Proyecto . De acuerdo a lo anterior y como lo solicita el Documento preliminar se requiere ": NOTA 4 : En
el caso en que el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal sea quien certifique
la experiencia de alguno de los profesionales que presenta en la oferta por haber sido su contratante, debera
TOTAL ANOS 1,64 X e . " h
adjuntarse adicionalmente copia del respectivo contrato celebrado con el profesional propuesto y el contrato
del proyecto en el cual el profesional ejecuté su actividad. De la misma manera, se reservara la facultad de
solicitar documentacion adicional para verificar los requisitos de los profesionales.
2. Adicionalmente las certificaciones aportadas no soportan los 5 anos requeridos para la experiencia
General
EXPERIENCIA ESPECIFICA - CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO- TRES ( 3) CERTIFICACIONES
CONTRATANTE: Nombre,
firma, cargo, teléfono y correo
CERTIFICA electrénico de quien expide la
OBSERVACIONES FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION L - MESES OBJETO FOLIO OBSERVACION
CIONES certificacion (debera estar
firmada por el funcionario
competente para suscribirla).




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA

GRUPQGRIUIPO DE INERAESTRUCTURA INMOBILIARIA,
ARQUITECK\AMBREIARCE ELABORACION DE TODOS LOS DISENOS
1 28/11/2014 26/03/2015 3,89 Se requiere que adjunte lo
ISEESMA - 006 -2 ARQUITECTONICOS Y TODOS LOS ESTUDIOS solicitado en el numejra\ 113-
SERVICIO DE DISENOS Y TRAMITES ANTE AA PROPUESTA NOTA 4 del document.o.
2 22/10/2020 23/03/2021 ARQUITECK Y ASOCIADOS 5,01 CURADURIA PA'RA MODIFICACION DE LICENCIA DE ICBF-Licitacion Preliminar para obtener los
- ’ CONSTRUCCION TIENDAS MAKRO VILLA SANTOS Arquitect - soportes que validen v den
(BARRANQUILLA) Y MAKRO SAN JUAN (MEDELLIN).| quite portes q en y
apacidad cumplimiento al nimero de
DISENO ARQUITECTONICO Y COORDINACION Técnica certificaciones solicitadas.
3 |210212010 13/01/2020 ARQUITECK Y ASOCIADOS 10,74| TECNICA DEL PROYECTO MAKRO VALLEDUPAR (proyecto en el cual el profesional
g (INCLUYE LICENCIAMIENTO) ejecutd su actividad.)
NOTA 11. DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO CUMPLE/ NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
1 HOJA DE VIDA CUMPLE
FOTOCOPIA DE LA TARJETA O MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (SI APLICA). SI EL INTEGRANTE ES
2 EXTRANJERO DEBERA ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE CORRESPONDA, SEGUN LA LEGISLACION DEL PAIS CUMPLE
DONDE LO OBTUVO.
FOTOCOPIA DE LOS TITULOS O ACTAS DE GRADO DE ESTUDIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS O
3 UNIVERSITARIOS DE PREGRADO O POSTGRADO, Y CERTIFICACIONES SEGUN APLIQUE, RELACIONADOS CON CUMPLE
EL PERFIL, CON EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS LEGALES VIGENTES.
ﬁégﬁaiﬁ;ﬁiﬂA ELDOCUMENTO TIENE
. CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL PARA LOS PROFESIONALES QUE LA LEY CUMPLE Arquitect - ng&g;‘:ﬁéﬁiﬁﬁ%%
ESTABLEZCA ESTE REQUISITO PARA EJERCER SU PROFESION. Ca;?ac!dad ES DE 01 DE OCTUBRE DE
Técnica
2021
5 FOTOCOPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA, CEDULA DE CUMPLE
EXTRANJERIA O PASAPORTE.
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL, EXPEDIDAS POR EL ENTE CONTRATANTE, INDICANDO EL
6 CARGO ESPECIFICO, LAS FUNCIONES DESEMPENADAS RELACIONADAS CON EL PERFIL Y EL TIEMPO DE NO CUMPLE
EJECUCION DE DICHAS FUNCIONES. SOLO SE TENDRA EN CUENTA LA INFORMACION DE EXPERIENCIA QUE
ESTE DEBIDAMENTE CERTIFICADA.
CORDINADOR DE
2,6 PROYECTO CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
1. La empresa proponente ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S es la que esta certificando la experiencia tanto general como la especifica del ARQ. MONICA BOTELLO quien la postula como Coordinador de Proyecto
De acuerdo a lo anterior y como lo solicita el Documento preliminar en el numeral 1.1.3 Nota 4 , se requiere ": En el caso en que el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal sea quien
27 OBSERVACIONES certifique la experiencia de alguno de los profesionales que presenta en la oferta por haber sido su contratante, debera adjuntarse adicionalmente copia del respectivo contrato celebrado con el profesional propuesto y el

contrato del proyecto en el cual el profesional ejecutd su actividad. De la misma manera, se reservara la facultad de solicitar documentacion adicional para verificar los requisitos de los profesionales.
2. Adicionalmente las certificaciones aportadas por el Coordinador de proyectos no soportan los 5 afios requeridos para la experiencia General .3. CERTIFICADO DE VIGENCIA DE TARJETA PROFESIONAL
:ELDOCUMENTO TIENE VIGENCIA DE SEIS MESES SE REQUIERE ACTUALIZARLO . ES DE 01 DE OCTUBRE DE 2021




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE
DIRECCION ADMINIS

DE LLERAS
TRATIVA

GRUPQGRIIPO DE INERAESTRUCTUIRA INMORILIARIA
3 PERFIL EVALUACION TECNICA ARQUITECTO DISENADOR
3,1 NOMBRE DEL PROFESIONAL PROPUESTO TeBTLA = UUb eUTISER CAMILO GONZALEZ CAMPOS
3,2 CERTIFICACIONES DE ARQUITECTO DISENADOR

3.3 FORMACION ACADEMICA

3.4 EXPERIENCIA GENERAL:

3.5 EXPERIENCIA ESPECIFICA

CUMPLE / NO

CUMPLE U0

Ocho (8) afos de experiencia profesional certificada en el ejercicio de

la profesion

Cuatro (4) certificaciones de contratos en los que haya sido Arquitecto Disefiador en proyectos de

AA PROPUESTA ICBF-Licitacién

gg:;;:?;z;t:z l::::ta estudios y disefios para construcciones nuevas, adecuaciones y/o ampliaciones de edificaciones NO CUMPLE Arquitect - Capacidad Técnica
9 CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO institucionales, administrativas y/o educativas del sector publico o privado. a P
R T RO OCS TR TCDT™
NO CUMPLE Licitacién Arquitect -
CUMPLE /NO CUMPLE EXPERINENCIA GENERAL - ARQUITECTO DISENADOR - 8 ANOS
CONTRATANTE :Nombre,
firma, cargo, teléfono y correo
CERTIEICS FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION | 8/6ctrénico de quien expide la MESES OBJETO FOLIO OBSERVACION
CIONES certificacion (debera estar
firmada por el funcionario
competente para suscribirla).
CUMPLE 1 30/08/2007 1/06/2009 BERNAL ARQUITECTOS 21,13
2 30/08/2009 1/11/2010 BERNAL ARQUITECTOS 14,11
2 30/08/2009 1/11/2010 BERNAL ARQUITECTOS 14,11
2 30/09/2011 1/08/2013 BERNAL ARQUITECTOS 22,12 AA PROPUESTA
ARQUITECK Y ASOCIADOS ICBF-Licitacion
2 21/02/2019 13/01/2020 RO t(ngY i’ N 10,74 Arquitect -
3 22/10/2020 23/03/2021 ne 5,01 Capacidad Se requiere que adjunte lo
N° de Folio 4 1/11/2020 18/06/2021 ARQUITECK ¥ ASOCIADDS 7,55 Técnica solicitado en NOTA 4 del
% documento Preliminar para
ARQUITECK'Y ASOCIADOS
5 28/11/2014 26/03/2015 QaQ 3,89 obtener los soportes que dan
OBSERVACIONES 6 1/07/2017 27/11/2017 ARQUITECK Y ASOCIADOS 4,91 cumplimiento solicitado
FORMACION ACADEMICA S.AS- !
TOTAL MESES 103,56 OBSERVACIONES EXPERIENCIA GENERAL
1. Para las certificaciones donde la empresa proponente ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S es la que esta
certificando la experiencia tanto general como la especifica del ARQ. CAMILO GONZALEZ quien la
" . postula como Coordinador de Proyecto Se requiere como o solicita el Documento preliminar Numeral
Anexa los Titulos requeridos " X . . L
1.1.3": NOTA 4 : En el caso en que el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal
TOTAL ANOS 8,63 : i . . .
sea quien certifique la experiencia de alguno de los profesionales que presenta en la oferta por haber sido su
contratante, debera adjuntarse adicionalmente copia del respectivo contrato celebrado con el profesional
propuesto y el contrato del proyecto en el cual el profesional ejecuté su actividad. De la misma manera, se
reservara la facultad de solicitar documentacion adicional para verificar los requisitos de los profesionales.
EXPERINENCIA ESPECIFICA - ARQUITECTO DISENADOR - (4) CUATRO CERTIFICACIONES
CONTRATANTE :Nombre,
firma, cargo, teléfono y correo
OBSERVACIONES CERTIFICA electrénico de quien expide la
OBJETO
EXPERIENCIA ESPECIFICA CIONES FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION certificacién (debera estar MESES FOLIO OBSERVACION
firmada por el funcionario
competente para suscribirla).
ARQUITECK Y ASOCIADOS
1 22/10/2020 23/03/2021 SAS. 5,01 Se requiere que adjunte lo
CONTRATO 5661-280120 DISENO solicitado en el numeral 1.1.3 -
ARQUITECTONICO, DISENO ACUSTICO Y NOTA 4 del documento
2 111172020 18/06/2021 ARQUITECK ¥ ASOCIADOS 7,55 QUITE : AAPROPUESTA| o .
S.AS- CONSTRUCCION DEL AUDITORIO PRINCIPAL EN LA |CBF-Licitacion reliminar para obtener los
SEDE DE VALLEDUPAR DE LA Arquitect - soportes que validen y den
3 28/11/2014 26/03/2015 ARQUITECK ¥ ASOCIADOS 3,89 Capacidad cumplimiento al nimero de
SAS. Técnica certificaciones solicitadas.
(proyecto en el cual el
4 1/07/2017 2711112017 ARQUITECK ¥ ASOCIADOS 4,91 profesional ejecut6 su
S.AS- actividad.)
NOTA 11 - DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA ARQUITECTO DISENADOR CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA
GRUPOGRUPO DE INFRAESTRUCIURAINMORIIARIA,

1 HOJA DE VIDA CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA TARJETA O MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (SI APLICA). SI EL INTEGRANTE ES
2 EXTRANJERO DEBERA ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE CORRESPONDA, SEGUN LA LEGISLACION DEL PAIS CUMPLE

DONDE LO OBTUVO.

FOTOCOPIA DE LOS TITULOS O ACTAS DE GRADO DE ESTUDIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS O
3 UNIVERSITARIOS DE PREGRADO O POSTGRADO, Y CERTIFICACIONES SEGUN APLIQUE, RELACIONADOS CON CUMPLE

EL PERFIL, CON EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS LEGALES VIGENTES.

A R OF S TA | ELDOCUMENTO TIENE

. CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL PARA LOS PROFESIONALES QUE LA LEY CUMPLE Arquitect - XESSE:QEDA\EC%EL,YI;%?_%SE

ESTABLEZCA ESTE REQUISITO PARA EJERCER SU PROFESION. Cap?ac?dad ES DE 01 DE OCTUBRE DE

Técnica
2021

5 FOTOCOPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA, CEDULA DE CUMPLE

EXTRANJERIA O PASAPORTE.

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL, EXPEDIDAS POR EL ENTE CONTRATANTE, INDICANDO EL
6 CARGO ESPECIFICO, LAS FUNCIONES DESEMPENADAS RELACIONADAS CON EL PERFIL Y EL TIEMPO DE NO CUMPLE

EJECUCION DE DICHAS FUNCIONES. SOLO SE TENDRA EN CUENTA LA INFORMACION DE EXPERIENCIA QUE

ESTE DEBIDAMENTE CERTIFICADA.
3,6 |arauiTECTO DISENADOR] CUMPLE / NO CUMPLE | NO CUMPLE

1. La empresa proponente ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S es la que esta certificando la experiencia tanto general como la especifica del ARQ. CAMILO GONZALEZ CAMPOS quien la postula como Arquitecto

37 OBSERVACIONES Disefiador . De acuerdo a lo anterior y como lo solicita el Documento preliminar Numeral 1.1.3 - Nota 4 se requiere " En el caso en que el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal sea quien

certifique la experiencia de alguno de los profesionales que presenta en la oferta por haber sido su contratante, debera adjuntarse adicionalmente copia del respectivo contrato celebrado con el profesional propuesto y el
contrato del proyecto en el cual el profesional ejecutd su actividad. De la misma manera, se reservara la facultad de solicitar documentacion adicional para verificar los requisitos de los profesionales.

PERSONAL MINIMO REQUERIDO - GRUPO 1-(
DIRECTOR DE CONSULTORIA- CORDINADOR - CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
ARQUITECTO DISENADOR)

1. Las certificaciones para soportar tanto la Experiencia General como especifica de Director de Proyectos , Coordinador de Proyectos y Arquitecto Disefiador , las esta dando la empresa
proponente, para este caso hay un requerimiento especial en el Numeral 1.1.3 RECURSO HUMANO MINIMO HABILITANTE Nota 4 del Documento preliminar NOTA 4 : En el caso en que
el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal sea quien certifique la experiencia de alguno de los profesionales que presenta en la oferta por haber sido su
OBSERVACIONES contratante, debera adjuntarse adicionalmente copia del respectivo contrato celebrado con el profesional propuesto y el contrato del proyecto en el cual el profesional ejecut6 su actividad. De
la misma manera, se reservara la facultad de solicitar documentacion adicional para verificar los requisitos de los profesionales. 2. Adicionalmente as
certificaciones aportadas para el Coordinador de proyectos no soportan los 5 afios requeridos para la experiencia General .3.CERTIFICADO DE VIGENCIA DE TARJETA PROFESIONAL
:ELDOCUMENTO TIENE VIGENCIA DE SEIS MESES SE REQUIERE ACTUALIZARLO . ES DE 01 DE OCTUBRE DE 2021

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES
Nota 1 : El proponente debera suscribir y allegar con su propuesta el ANEXO — CARTA DE COMPROMISO RECURSO HUMANO firmado
por el Representante Legal, donde se compromete a disponer del recurso humano presentado, de acuerdo a lo estipulado dentro
PERSONAL MINIMO REQUERIDO de cada uno de los perfiles dentro del presente proceso en caso de ser adjudicado. CUMPLE Se adjunta el documento

Nota 8 : - RELACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA HABILITANTE DEL RECURSO HUMANO. EI ANEXO - RELACION
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA HABILITANTE DEL RECURSO HUMANO debera ser diligenciado y allegado para todo el personal CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES
requerido para su evaluacion.

1 Director de Consultoria CUMPLE Se adjunta el documento
2 Coordinador de proyectos de disefio CUMPLE Se adjunta el documento
3 Arquitecto Disefiador CUMPLE Se adjunta el documento

Recurso humano minimo habilitante Grupo 1 ( CUMPLE / NO CUMPLE) NO CUMPLE




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA
GRUPQGRIUIPO DE INERAESTRUCTUIRA INMORILIARIA

OBSERVACIONES

Las certificaciones para soportar tanto la Experiencia General como especifica de Director de Proyectos , Coordinador de Proyectos y Arquitecto Disefiador , las esta dando la empresa
proponente, para este caso hay un requerimiento especial en el Numeral 1.1.3 RECURSO HUMANO MINIMO HABILITANTE Nota 4 del Documento preliminar NOTA 4 : En el caso en que
el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal sea quien certifique la experiencia de alguno de los profesionales que presenta en la oferta por haber sido su
contratante, debera adjuntarse adicionalmente copia del respectivo contrato celebrado con el profesional propuesto y el contrato del proyecto en el cual el profesional ejecut6 su actividad. De
la misma manera, se reservara la facultad de solicitar documentacion adicional para verificar los requisitos de los profesionales. 2. Adicionalmente as
certificaciones aportadas para el Coordinador de proyectos no soportan los 5 anos requeridos para la experiencia General




FC3- REQUISITO 4 Y 5 AVAL TECNICO - PROPUESTA

ECONOMICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: " Realizar diagnoésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sacudete.

GRUPO 1 X GRUPO 2
WP E A PROPONENTE  ,RQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S- PEDRO GERMAN RODRIGUEZ
PRESUPUESTO OFICIAL| PRESUPUESTO OFICIAL
GRUPO 1 $768.194.040,00 SRUPO1-SMMLY. 768,19
GRUPO 1
11.4 AVAL TECNICO DE LA PROPUESTA
CUMPLE / NO CUMPLE N ° DE FOLIO OBSERVACION
Con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el articulo 20 de la Ley
842 de 2003, el oferente debera acompanar su propuesta del respectivo
aval expedido por un ingeniero inscrito y con tarjeta de matricula
profesional en la respectiva rama de la ingenieria. Lo anterior, conforme ANEXA AVAL DE INGENIERO CARLOS
al ANEXO - AVAL TECNICO DE LA PROPUESTA, dispuesto para tal CUMPLE ANDRES REYES FONSECA - SE ANEXA
fin. TP
Nota 1: Cuando el Representante Legal ostenta la calidad de Ingeniero
Civil, debera igualmente presentar y acreditar dicha calidad conforme lo
establecido en el Anexo Aval Técnico de la propuesta.
11.5 I PROPUESTA ECONOMICA
VALOR DE LA VALOR DE LA
PROPUESTA G1 $ 761.900.000 PROPUESTA -SMMLV 761,90
CRITERIO I CUMPLE / NO CUMPLE N ° DE FOLIO | OBSERVACION
Debera presentar el ANEXO - PROPUESTA
1.5, CUMPLE
et ECONOMICA, so pena de rechazo.
La propuesta econémica se presentara en el formato
1.1.5.2 indicado y no podra ser modificada o ajustada so pena CUMPLE
de Rechazo de la propuesta.
En todo caso el valor de propuesta econémica no
11.5.3 p.odré §uperarlel total del presllfpuesto oficial definido NO CUMPLE
ni podra ser objeto de subsanacién, so pena de
RECHAZO.
Correcciones Aritmeticas:El Fondo Colombia en Paz
debera efectuar las correcciones aritméticas a que haya
lugar sobre el anexo de Propuesta Econémica. En todo
1.1.5.4 caso, si como consecuencia de la correccion aritmética CUMPLE
realizada por el Comité Evaluador, el VALOR TOTAL de
la propuesta del proponente varia con respecto al
sefalado por él, la propuesta sera RECHAZADA.
2 PROPUESTA ECONOMICA GRUPO 1 CUMPLE /NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPUESTA RECHAZADA: En CAPITULO VI.

3 OBSERVACIONES

6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL

PROCESO . Numeral 6 : Que la propuesta econémica presentada exceda el presupuesto oficial para el

proceso, o que el valor de uno o mas items que conforman la oferta econdmica exceda el precio techo fijado para estos, en
el estudio de mercado y del sector. En La propuesta economica los ltems correspondientesa a Diseno Arquitectonico y
estructural exeden el precio techo fijado para estos, en el estudio de mercado y del sector.




8-EVALUACION TECNICA Y CRITERIOS DE EVALUACION CONSOLIDADO

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: “Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sacudete"

N° DE PROPUESTA 3 PROPONENTE CONSORCIO DISENOS SACUDETE COLOMBIA
DIRECCION CALLE 15 No. 45-02 OFICINAE16 NIT 900990152-2
TELEFONO 3152730272 CORREO ELECTRONICO ingenierofierrocruz@gmail.com
GRUPO 1
1 CRITERIOS DE VERIFICACION
1,1 REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES TECNICOS (CUMPLE / NO CUMPLE)
CUMPLE / NO CUMPLE N°FORMATOS DE EVALUACION
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES 1-REQ 1Y 2 -G1-G2
111 TECNICAS: Carta de Presentacion de la oferta - a través de la NO CUMPLE El documento cumple con los parametros establecidos en el Anexo 1, sin
o cual acepta la totalidad de las condiciones técnicas descritas embargo el oferente presenté una sola, CARTA DE PRESENTACION DE LA
dentro del documento referenciado. OFERTA, sin aclarar para que grupo estaba dirigida.
1.1.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE CUMPLE
2-REQ-3 RH-G(1)
El proponente no presento certificaciones para acreditar la experiencia general
1.1.3 PERFILES MINIMOS REQUERIDOS (RECURSO HUMANO) NO CUMPLE de su Personal Minimo Requerido, la documentacién requerida para el personal
esta incompleta, las Certificaciones de la experiencia especifica no cumplen con
los requisitos establecidos en el Documento Andlisis preliminar.
1.1.4 AVAL TECNICA DE LA PROPUESTA CUMPLE 3 REQ4Y5AVAL -PRO ECO
115 PROPUESTA ECONOMICA GRUPO 1

VALOR DE LA PROPUESTA $

$768.185.639,00

VALOR PROPUESTA SMMLV

768,19

CUMPLE / NO CUMPLE

FORMATO DE EVALUACION

PROPUESTA ECONOMICA GRUPO 1

NO CUMPLE

3REQ4Y5AVAL - PRO ECO
PROPUESTA RECHAZADA. El valor total de propuesta econémica no supera el
total del presupuesto oficial, sin embargo el valor de varios items excede el
precio techo fijado para estos, en el estudio de mercado y del sector.,
incumpliendo lo dispuesto en el CAPITULO VI. CAUSALES DE RECHAZO Y
DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO.

6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS 6. Que la propuesta
econdmica presentada exceda el presupuesto oficial para el proceso, o que el
valor de uno o mas items que conforman la oferta econémica exceda el precio

techo fijado para estos, en el estudio de mercado y del sector.




FC1- REQUISITOS 1Y 2 MINIMOS HABILITANTES TECNICOS ( CUMPLE / NO CUMPLE)

EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Realizar diagnésticos, estudios, disefos, permisos, trami y obt ion de li para construir Centros Sacudete.
o CONSORCIO DISENOS .
N° DE PROPUESTA 2 PROPONENTE SACUDETE COLOMBIA N° NIT 900990152-2
DERECCION CALLE 15 No. 45-02 OFICINA E16 TELEFONO 3152730272 CORREO ELECTRONICO ingenierofierrocruz@gmail.com
GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 1 + GRUPO 2 X
GRUPO 1
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS
CUMPLE /NO CUMPLE FOLIO (Documento en PDF No. De Hoja) OBSERVACION

Certificacio imi i i La aceptacion del anexo FICHA DE

CONDICIONES TECNICAS ESENCIALES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO Y/O ENTREGA|
1.1.1 |DEL BIEN (FCT) se acreditara mediante la suscripcién de la CARTA DE PRESENTACION DE LA| Eld " } ; smets ablecid A 1 s b .

OFERTA, a través de la cual acepta la totalidad de las condiciones técnicas descritas dentro del i imi locumento cumple con los parametros establecidos en el Anexo 1, sin embargo el

2 NO CUMPLE Carpeta archivo comprimido/ Carta | & 000’ orocents una sola, CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA, sin

documento referenciado.

presentacion CONS DSC

aclarar para que grupo estaba dirigida.

EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE ( CUMPLE / NO CUMPLE)

1.1.2

Experiencia del pr no cumple)

CUMPLE /NO CUMPLE

FOLIO (Documento en PDF No. De Hoja)

OBSERVACION

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en consultorias para la ELABORACION
DE DIAGNOSTICOS Y/O ESTUDIOS, DISENOS, TRAMITES Y OBTENCION DE LICENCIAS PARA
CONSTRUCCIONES NUEVAS, ADECUACIONES Y/O AMPLIACIONES DE EDIFICACIONES

Carpeta documentos propuesta / 16.

La experiencia certificada cumple con los parametros solicitados, de igual manera los
contratos presentados para acreditar la experiencia tienen como fecha de terminacion

diligenciar el ANEXO - RELACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA HABILITANTE DEL
PROPONENTE.

/16. EXPERIENCIA HABILITANTE

institucionales y/o de oficinas y/o educativas de orden publico o privado, , en las que dicha experiencia CUMPLE Experiencia habilitante los an.os”20’l4 ¥ 2018, por lo tanto ﬂ.Je adquirida con p_o's1en_ondad a I_a fecha de
o o A B expedicion del Reglamento Colombiano de Construccién Sismo Resistente (NSR-10),
se haya adquirido con posterioridad a la fecha de del Ci de
Construccion Sismo Resistente (NSR-10), :
La experiencia se acreditara mediante la presentacién de maximo cinco (5) certificaciones de c g 16
contratos ejecutados, terminados a satisfaccion o liquidados en el caso que el proponente se presente al CUMPLE arpg!a pcumgp!os propuesta } La experiencia se acredita mediante la presentacion de dos (2) certificaciones
Experiencia habilitante
GRUPO 1
La sumatoria del valor de las certificaciones presentadas debera ser igual o superior al valor del
presupuesto oficial de cada grupo al que presenta la oferta, para cada uno de los grupos asi:
Grupo de Oficial SMMLV (2022)
Grupo 1 768.194.040 768,194 CUMPLE Carpeta documentos propuesta / 16. La sumatoria del valor de las certificaciones presentadas es superior al valor del
Grupo 2 693.211.813 693,212 Experiencia habilitante presupuesto oficial para el grupo 1
TOTAL 1.461.405.853 1461,406
Se tomara el valor del contrato al momento de la terminacién (incluido modificaciones y adiciones) y se
divide por el valor del SMMLV del afio correspondiente a la misma finalizacion.
Sumatoria del Valor Total de las Certificaciones
Expresadas en SMMLV 1.497,19
Nota 1 : El proponente debera sefialar de forma clara, inequivoca, cuéles son las certificaciones con las
cuales pretende validar la experiencia especifica habilitante del proponente para lo cual debera CUMPLE CARPETA DOCUMENTOS PROPUESTA |La informacion se encuentra relacionada en el Anexo No. 14 - Relacion certificaciones|

de experiencia habilitante del Proponente




EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tra y obtencion de li para construir Centros Sacudete.
N° DE PROPUESTA 2 PROPONENTE g:gj[?;'(:%g:_s;\':g; N° NIT 900990152-2
DERECCION CALLE 15 No. 45-02 OFICINAE16 TELEFONO 3152730272 CORREO ELECTRONICO enierofierrocruz@gmail.com
GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 1 + GRUPO 2 X
GRUPO 1
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS
A C para la de la Experiencia

3 CERTIFICACIONES : Cuando se pretenda acreditar la experiencia exigida, el proponente debera aportar la certificacion expedida por la entidad contratante y suscrita por el funcionario competente en la que se reflejen como minimo los siguientes requisitos:

31 CERTIFICACION No.1 CUMPLE / NO CUMPLE SOPORTES OBSERVACION
a.) Nombre de la empresa Contratante. Acta de liquidacion contrato de consultoria |Empresa contratante: Universidad de los Llanos
b.) Direccion y teléfono del Contratante No. 1422 de 2013 Acta de terminacion Direccion: Sede Barcelona km 12 via Puerto Lépez
c.) Nombre del Contratista | CUMPLE contrato de consultoria No. 1422 de 2013. |Teléfono: 6616800Ext 110 -167
" : (Carpeta documentos propuesta / 16. Nombre contratista: UT Unillanos B & R
Experiencia Habilitante - Pag 5 - 15)
d) Si se trata de un Consorcio o de una Unién Temporal se debe sefialar el nombre de quienes lo
conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacién de cada uno de sus miembros. L L
Acta de constitucion de Unién Temporal
Int t o .. CUMPLE Documento No. 1. El acta de constitucion de la Unién Temporal contiene la informacion requerida
mcarantes % Participacion (Carpeta documentos propuesta / 16.
B & C DISENOS Y CONSTRUCCIONES LTDA 99% Experiencia Habiltante - Pag 16)
RIBAYCO SAS 1%
Acta de liquidacion contrato de consultoria
¢) Namero del Contrato (Si tiene) CUMPLE No. 1422 de 2013 Contrato de consultoria No. 1422 de 2013
(Carpeta documentos propuesta / 16.
Experiencia Habilitante - Pag 5)
Acta de liquidacion contrato de consultoria |El objeto del contrato es : " Elaboracion de los estudios de preinversion, disefios y
No. 1422 de 2013 Acta de terminacién licencia para la construccion de la sede del municipio de Granada y " Elaboracion de
f) Objeto del Contrato CUMPLE contrato de consultoria No. 1422 de 2013. |los estudios de preinversion, disefios y licencia para la construccion de la planta
(Carpeta documentos propuesta / 16. agroindustrial de la Universidad de los Llanos sede Restrepo.
Experiencia Habilitante - Pag 5 - 15)
Acta de terminacién contrato de
g) Obligaciones especificas y/o funciones realizadas (cuando aplique). CUMPLE gzzzumh;’;';g;olizezsge/ %?%x(pcearirg:;; Se relacionan los entregables y especificaciones técnicas
Habilitante - Pag 11 - 14)
Acta de liquidacion contrato de consultoria
h) Plazo de Ejecucion CUMPLE No. 1422 de 2013 Plazo de ejecucién inicial 60 dias - prorroga 1 (45 dias)
(Carpeta documentos propuesta / 16. Nota: El contrato tuvo tres (3) suspensiones
Experiencia Habilitante - Pag 5)
Acta de liquidacion contrato de consultoria
Fecha de inicio (dia, mes y afio) CUMPLE No. 1422 de 2013 Fecha de inicio: 3 e diciembre de 2013
(Carpeta documentos propuesta / 16.
Experiencia Habilitante - Pag 5)
Acta de liquidacion contrato de consultoria
Fecha de terminacion (dia, mes y afio). CUMPLE No. 1422 de 2013 Fecha de terminacién: 17 de julio de 2014
(Carpeta documentos propuesta / 16.
Experiencia Habilitante - Pag 5)
Acta de liquidacion contrato de consultoria |El acta de liquidacion se encuentra suscrita por el rector de la Universidad de los
i) Nombre y firma de quien expide la certificacion. (La certificacion debera estar firmada por el CUMPLE No. 1422 de 2013 Llanos, el Interventor, el supervisor y el Representante legal de la Unién Temporal
funcionario competente para suscribirla). (Carpeta documentos propuesta / 16. Unillanos B & R
Experiencia Habilitante - Pag 5)
(i 6l e D Ak Carpeta documentos propuesta / 16 Se toma el valor del SMMLYV del afio de finalizacién del contrato es decir 2014,
- N CUMPLE L " . B aplicado sobre el porcentaje de participacion de B & C DISENOS Y
Valor Contrato incluido I.V.A. 608.422.320
$ Experiencia Habilitante (Pag 2) CONSTRUCCIONES LTDA (99%)
Valor del contrato expresado en SMMLV 987,699




EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tra y obtencion de li para construir Centros Sacudete.
CONSORCIO DISENOS
o
N° DE PROPUESTA 2 PROPONENTE SACUDETE COLOMBIA N° NIT 900990152-2
DERECCION CALLE 15 No. 45-02 OFICINAE16 TELEFONO 3152730272 CORREO ELECTRONICO enierofierrocruz@gmail.com
GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 1 + GRUPO 2 X
GRUPO 1
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS
3,2 CERTIFICACION No. 2 CUMPLE / NO CUMPLE SOPORTES OBSERVACION
a.) Nombre de la empresa Contratante. Acta de liguidacion contrato 1528 de 2014 -{ EMPresa contratante: Municipio de Villavicencio
b.) Direccion y teléfono del Contratante. Acta de recibo final contrato 1528 de 2014 | 2 reccion:Calle 40 33 64 - Villavicencio
c.) Nombre del Contratista CUMPLE (Carpeta documentos propuesta / 16 Teléfono: 6715859
: : Expepriencia Fitante b ;g de) Nombre contratista: B & C DISENOS Y CONSTRUCCIONES LTDA
d) Si se trata de un Consorcio o de una Union Temporal se debe sefalar el nombre de quienes lo! o
conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacion de cada uno de sus miembros. Acta de liquidacion contrato 1528 de 2014 X o
CUMPLE (Carpeta documentos propuesta / 16. No aplica, ya que no se trata de Consorcio ni Unién Temporal
Tnfeqrantes T A Experiencia Habilitante Pag 21-46)
|
|
Acta de liquidacion contrato 1528 de 2014 -|
e) Numero del Contrato (Si tiene) CUMPLE Acta de recibo final contrata 1528 de 2014 Contrato 1528 de 2014
(Carpeta documentos propuesta / 16.
Experiencia Habilitante Pag 21-46)
232 :: I{':;'g:?::gl Z%r:ﬂ% 11552288 3122%11‘:1 El objeto del contrato es: "Consultoria para la elaboracion de estudios y disefios
f) Objeto del Contrato CUMPLE (Carpeta documentos propuesta / 16 técnicos integrales para la reconstruccion de la institucion educativa Abraham Lincoln
Expepriencia HabilitantepPz'fg 21-46) . sede principal del municipio de villavicencio".
Acta de recibo final contrato 1528 de 2014
g) Obligaciones especificas y/o funciones realizadas (cuando aplique). CUMPLE (Carpeta documentos propuesta / 16. Se relacionan los entregables y especificaciones técnicas
Experiencia Habilitante Pag 21-46)
Acta de liquidacion contrato 1528 de 2014 Pl de ej ion inicial: 3 . di
h) Plazo de Ejecucion CUMPLE (Carpeta documentos propuesta / 16. lazo de ejecucion inicial: 3 meses y quince dias ‘
Experiencia Habilitante - Pag 21) Nota: Se realizaron dentor del contrato dos (2) suspensiones
Acta de liquidacion contrato 1528 de 2014
Fecha de inicio (dia, mes y afio) CUMPLE (Carpeta documentos propuesta / 16. 26 de enero de 2015
Experiencia Habilitante - Pag 21)
Acta de liquidacion contrato 1528 de 2014
Fecha de terminacion (dia, mes y afio). CUMPLE (Carpeta documentos propuesta / 16. 22 de marzo de 2018
Experiencia Habilitante - Pag 21)
q . 3 5 o Tt a 3 Acta de liquidacién contrato 1528 de 2014 |El acta de liquidacién se encuentra suscrita por el representante legal del contratista,
;Lnﬁi‘:::nﬁ )églr:‘rnae‘iz‘gu|ear:ae;<5|stierikl)airlze)mﬂcaclon. (e EEriEE R Gl G i B e Cl CUMPLE (Carpeta documentos propuesta / 16. el secretario de educacion municipal, el supervisor del contrato y el jefe de
P P . Experiencia Habilitante - Pag 21) contratacion de la alcaldia de Villavicencio
Afio del Contrato 2018 o
232 :: I{':;'g:?::gl Z%r:ﬂ% 11552288 3122%11‘:1 Se toma el valor del SMMLV del afio de finalizacién del contrato es decir 2018,
Valor Contrato incluido .V.A. $ 398.036.136 CUMPLE (Carpeta documentos propuesta / 16 aplicado sobre el porcentaje de participacion de B & C DISENOS Y
o L : . CONSTRUCCIONES LTDA (100%)
Valor del contrato expresado en SMMLV 509,49 Experiencia Habiltante Pag 21-46)




EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

La experiencia

OBJETO: "Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tra y obtencion de li para construir Centros Sacudete.
N° DE PROPUESTA 2 PROPONENTE g:gjg;r(:%g:_sgsg; N° NIT 900990152-2
DERECCION CALLE 15 No. 45-02 OFICINAE16 TELEFONO 3152730272 CORREO ELECTRONICO ingenierofierrocruz@gmail.com
GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 1 + GRUPO 2 X
GRUPO 1
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS
EXPERIENCIA ESPECIFICA TOTAL GRUPO 1 CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION
3,4 | PRESUPUESTO DEL PROCESO GRUPO 1 $ 768.194.040,00
3,5 | PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO EN SMMLV 768,19
CUMPLE La experiencia p por el p cumple con los requerimientos solicitados
36 SUMATORIA DE LOS CONTRATOS EN SMMLV 1.497.19
’ CERT 1 + CERT 2 + CERT 3 +CERT 4+CERT 5 ’
RESULTADO EVALUACION TECNICA HABILITANTE GRUPO 1 CUMPLE

p

por el p cumple con los requerimientos solicitados

final de obra, con el fin de verificar la informacién que no esta clara o informacién que falte dentro de la certificacion aportada inicialmente. Igual se puede proceder requerir al proponente para que anexe a la propuesta los documentos soporte que sean del caso, que permitan tomar la
informacion que falte en la certificacion o en el acta de liquidacion o en el contrato.

NOTA 2:La sumatoria del valor de las certificaciones presentadas debera ser igual o superior al valor del presupuesto oficial de cada grupo al que presenta la oferta, para cada uno de los grupos .

JREGLAS GENERALES PARA LA VALORACION DE LA EXPERIENCIA

NOTA 1 :Las certificaciones deberan cumplir todos los requisitos anteriormente descritos. No obstante, en caso de que las certificaciones no cuenten con la totalidad de la informacién aqui solicitada, la entidad procedera a requerir copia del contrato, acta de liquidacion o acta de recibo

8.Cuando en las certificaciones o en las actas de liquidacion mediante las cuales se pretende acreditar experiencia se encuentren también relacionados bienes y/o servicios y/o operaciones de caracteristicas disimiles como: (dotacion, vias, puentes, canchas deportivas,
mobiliario), estos valores no se tendran en cuenta. Unicamente se tendra en cuenta la experiencia corr i

diferentes bienes oservicios u operaciones incluidos en dicha certificacion.

1. Regla de sumatoria para el caso de consorcios y uniones temporales: Cuando la propuesta se presente en consorcio o unién temporal, la experiencia sera la sumatoria de las certificaciones aportadas prop
2. La experiencia adquirida en consorcio o unién temporal sera tenida en cuenta de acuerdo con el porcentaje de participacion en la unién temporal o consorcio en la cual fue adquirida.
B

con el objeto del presente proceso de seleccion. Para el efecto, debe discriminarse claramente el(los) valor(es) parcial(es) de los

al pi je de partici| de los integrantes.




FC2 - REQUISITO 3 PERSONAL MINIMO REQUERIDO - G1

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

EVALUACION TECNICA

OBJETO: 0 permisos, tramites y ion de i ias para construir Centros Sacud
N° DE PROPUESTA PROPONENTE CONSORCIO DISENOS SACUDETE COLOMBIA N° NIT 900990152-2
DIRECCION CALLE 15 No. 45-02 OFICINA E16  TELEFONO 3152730272 EL:;':;E;CD ingenierofierrocruz@gmail.com
GRUPO 1
1.1.3 Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple)
CUADRO N° 1
PERFILES DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO
1 PERFIL DIRECTOR DE CONSULTORIA
(Xl NOMBRE DEL PROFESIONAL PROPUESTO RAFAEL EDUARDO COMAS MEJIA
1,2 CERTIFICACIONES DIRECTOR DE CONSULTORIA
1.3 FORMACION ACADEMICA 1.4 EXPERIENCIA GENERAL: 1.5 EXPERIENCIA ESPECIFICA CUAII:;'E,LIENO FOLIO
Diez (10) afios de experiencia profesional certificada en el ejercicio de la
profesion. Cinco (5) certificaciones de contratos en los que haya sido Director de Consultoria en proyectos de| . .
5 o " ; ! S Carpeta archivo comprimido/ 1. Recurso
estudios y diseios para nuevas, ylo de CUMPLE
: A ruccion ; ! b Humano Habiltante_CONS DSC
ylo del sector publico o privado. =
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO
Ing Civil 0 Arquitecto con
tarjeta Profesional Vigente NO CUMPLE
CONTRATANTE: Nombre, firma, cargo,
teléfono y correo electrénico de quien
CERT'F'gAC'O"E TGRS FECHA DE TERMINACION | expide la certificacién (deberé estar MESES OBJETO FOLIO OBSERVACION
firmada por el funcionario competente
para suscribirla).
CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y La certificacién presentada no especifica sus
DISENOS CENTRO yio funciones y/o obligaci
CULTURAL. DEPORTIVO Y RECREATIVO | Carpeta archivo especificas por cada uno del (de los)
BARRIOS EL PROGRESO Y ALTOS DE | comprimido/  16. cargo(s), rol(es) o perfil(es) desempefiado(s) que
CUMPLE / NO CUMPLE 1 22/01/2014 17/03/2014 Municipio de Castilla Nueva 1,78 |SAN JOSE CASTILLA LA NUEVA - Recurso Humano acrediten la experiencia especifica requerida en el
META, EN DESARROLLO DEL Habilitante_CONS DSC- |perfil. Como lo indica en la Nota 8 del numeral
PROYECTOS SUIFP 2013501500008 FOLIO No.13 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante
Y BPIM 2012501500008" (cumple / no cumple), del Documento Analisis
Preliminar.
ESTUDIOS Y DISEROS DE UNANUEVA | Carpeta archivo
CUMPLE P 1511112012 14/08/2013 Institucion Educativa Colegio Francisco 8,07 [ SEDE PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA ZOMOTTER T La certificacion contiene las actividades
Arango COLEGIO FRANCISCO ARANGO SEDE ur desarrolladas en el proyecto.
PRINCIPAL Habilitante_CONS DSC-
FOLIO No.15
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE
PRE INVERSION, DISEROS Y
LICENCIAS PARA LA
CONSTRUCCION DE LA SEDE DEL Carpeta archi
MUNICIPIO IZCJ)E GRANADA Y mfr:gzmaijgj b La certificacion contienen las actividades
. ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE -
N° DE folio 3 3/12/2013 18/07/2014 Universidad de los Llanos 7,48 ~ Recurso Humano desarrolladas en el proyecto y anexa un cuadro
PRE INVERSION, DISEROS Y o donde relaciona el personal que realizo dichas
LICENCIAS PARA LA Habiltante CONS DSC- | tiigades
CONSTRUCCION DE LA PLANTA AGRO | FOLIO No-17
INDUSTRIAL DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEDE
RESTREPO
La certificacion presentada no especifica sus
ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA Carpeta archivo i ylo 'ur:jcwones gg ol
Carpeta archivo comprimidol 16 CONSTRUCCION DE LA INSTITUCION | comprimido/  16. esecifias por cada uno del (do los) cargols).
Recurso Humano Habiltante_CONS 4 1811012013 17/12/2013 B&C Disefios Y Construcciones LTDA 1,98 [EDUCATIVA JUAN HUMBERTO Recurso Humano by (es) o perfi(es) il °§5) Nt
DSC- FOLIO No.10 BAQUERO SEDE EL CARMEN DEL Habilitante_CONS DSC- SEXPeI"e";'a esPelc‘ﬁ '%q:elf‘ aen el ;391 '3
MUNICIPIO DE ACACIAS- META FOLIO No.23 omo loindica en 'a tlowa B e numeral 1. 7.5,
Recurso humano minimo habilitante (cumple / no
cumple), del Documento Anlisis Preliminar.
OBSERVACION FORMACION
ACADEMICA s -
TOTAL MESES 20,20 OBSERVACIONES EXPERIENCIA GENERAL
5 El proponente presents 4 certificaciones las cuales no acreditan la experiencia general como lo indica el Anexo No.15 y los
TRLAES 1,68 | ocumentos requeridos para el personal en el Documento Andlisis Preliminar




EXPERIENCIA ESPECIFICA - DIRECTOR DE CONSULTORIA- (5 ) CINCO CERTIFICACIONES

CONTRATANTE: Nombre, firma, cargo,
teléfono y correo electrénico de quien
OBSERV:‘;:?E'::;T‘? iR'ENc'A gERT'F'CAC'oNE T CENED FECHA DE TERMINACION | expide la certificacién (debera estar MESES OBJETO FoLIo OBSERVACION
firmada por el funcionario competente
para suscribirla).
CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y La certificacion presentada no especifica sus
DISENOS CENTRO yio funciones y/o obligaci
CULTURAL. DEPORTIVO Y RECREATIVO | Carpeta archivo especificas por cada uno del (de los)
BARRIOS EL PROGRESO Y ALTOS DE comprimido/  16. cargo(s), rol(es) o perfil(es) desempefiado(s) que
22/01/2014 17/03/2014 Municipio de Castilla Nueva 1,78 | SAN JOSE CASTILLA LA NUEVA - Recurso Humano acrediten la experiencia especifica requerida en el
META, EN DESARROLLO DEL Habilitante_CONS DSC- |perfil. Como lo indica en la Nota 8 del numeral
PROYECTOS SUIFP 2013501500008 FOLIO No.13 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante
Y BPIM 2012501500008" (cumple / no cumple), del Documento Analisis
Preliminar.
ESTUDIOS Y DISEROS DE UNANUEVA | Carpeta archivo
2 15/11/2012 14/08/2013 Institucion Educativa Colegio Francisco 5,97 |SEDE PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA szc"l‘j’r';":'Humané La certificacién contiene las actividades
Arango % |COLEGIO FRANCISCO ARANGO SEDE | 19%io0 TETERE - |desarrolladas en el proyecto.
PRINCIPAL -
FOLIO No.15
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE
Como lo indica en el numeral PRE INVERSION, DISENOS Y
1.1.3. Recurso humano minimo LICENCIAS PARA LA
habilitante (cumple / no cumple), CONSTRUCCION DE LA SEDE DEL Carveta archivo
en la Nota 5: Para la verificacién MUNICIPIO DE GRANADA Y compﬁmidc-/ 16 La certificacion contiene las actividades
de la experiencia del RECURSO 3 312/2013 18/07/2014 Universidad de los Llanos 7,48 | S o ey S PE Recurso Humano desarrolladas en el proyecto y anexa un cuadro
HUMANO MINIMO propuesto, no ) Hetiltante GONS DSG. | donde relaciona el personal que realizo dichas
se tendré en cuenta la experiencia LICENCIAS PARA LA FOLIO No.17 actividades
profesional simultanea, es decir, \(?\I%TJSSTTF:{LIJACLCEI)OENLEE LA PLANTA AGRO
que no se contaré el tiempo
traslapado de experiencias que se UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEDE
: RESTREPO
presenten y que hayan sido
lobtenidas en el mismo periodo de
tiempo, por tal motivo solo se
tendra en cuenta una de las dos
Certificaciones presentadas por
El Contratante Universidad de los
Llanos. La certificacién presentada no especifica sus
ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA Carpeta archivo Jades y/o funciones y/o
CONSTRUCCION DE LA INSTITUCION | comprimido/ 16 esl"e':"‘casrf"f’ °aﬂa uno de,';ge los) C?’“"’(sd):t
4 18/10/2013 17/12/2013 B&C Disefios Y Construcciones LTDA 1,98 |EDUCATIVA JUAN HUMBERTO Recurso Humano I’:S(S)e:’i;ecia'(::)e:‘.zga“:’e"uemz);“:I ace':f“” ten
BAQUERO SEDE EL CARMEN DEL Habiltante_CONS DSC- | & 0 c e oo O oorel 11 3.
VUNICIPIO DE ACACIAS- META FOLIO No23 Recurso humano minimo habilitante (cumple / no
cumple), del Documento Andlisis Preliminar.
ESTUDIOS DE PRE INVERSTON,
DISENOS Y TRAMITE DE LICENCIAS
PARA CONSTRUCCION DE LAS
EDIFICACIONES PARA LABORATORIOS
DE INVESTIGACION EN LA SEDE Carveta archivo
BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE com;’r?mi o 16 La certificacion contiene las actividades
5 311212013 3011212014 Universidad de los Llanos 4,00 II;(F]QSD\\;II::/(A)P'I{?JSN"C\ET;‘RCEA‘%(‘?OOOQIEOW2 v Recurso Humano | d€s@oliadas en el proyecto y anexa un cuadro
- donde relaciona el personal que realizo dichas
CONTRATAR LOS ESTUDIOS DE Habltante_CONS DSC- | iqages
PRE INVERSION, DISEKOS Y TRAMITE FOLIONo.20
DE LICENCIAS PARA LA
CONSTRUCCIOM DE LOS EDIFICIOS DE
LAS AULAS, AUDITORIOS Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS EN LA SEDE
NOTA 11- DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA DIRECTOR DE CONSULTORIA CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO OBSERVACION
El proponente no presento Hoja de Vida como lo
indica en numeral 1.1.3. Recurso humano
1 HOJA DE VIDA NO CUMPLE N/A minimo habilitante (cumple / no cumple) y lo cita
en los Documentos requeridos para el personal,
en el Documento Analisis Preliminar
Carpeta archivo
FOTOCOPIA DE LA TARJETA O MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (SI APLICA). SI EL INTEGRANTE ES EXTRANJERO DEBERA CUMPLE comprimido/ 18.
2 ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE CORRESPONDA, SEGUN LA LEGISLACION DEL PAiS DONDE LO OBTUVO. Recurso Humano
Habilitante_CONS DSC-
FOLIO No.10
i . ] Carpeta archivo
FOTOCOPIA DE LOS TITULOS O ACTAS DE GRADO DE ESTUDIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS O UNIVERSITARIOS DE PREGRADO comprimido/ 16.
3 0 POSTGRADO, Y CERTIFICACIONES SEGUN APLIQUE, RELACIONADOS CON EL PERFIL, CON EL CUMPLIMIENTO DE LOS CUMPLE Recurso Humano
REQUISITOS LEGALES VIGENTES. Habilitante_CONS DSC-
FOLIO No5
Carpeta archivo
. CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL PARA LOS PROFESIONALES QUE LA LEY ESTABLEZCA ESTE CUMPLE ;"’"p"m'w 16. ) - '
REQUISITO PARA EJERCER SU PROFESION. ecurso Humano Certificado sin firma del titular
Habilitante_CONS DSC
FOLIO No.12
Carpeta archivo
comprimido/  16.
5 FOTOCOPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA, CEDULA DE EXTRANJERIA O PASAPORTE. CUMPLE Recurso Humano
Habilitante_CONS DSC-
FOLIO No.11
El proponente present6 4 certificaciones las
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL, EXPEDIDAS POR EL ENTE CONTRATANTE, INDICANDO EL CARGO cuales no acreditan la experiencia general como
6 ESPECIFICO, LAS FUNCIONES DESEMPENADAS RELACIONADAS CON EL PERFIL Y EL TIEMPO DE EJECUCION DE DICHAS NO CUMPLE N/A o indica el Anexo No.15 y los Documentos
FUNCIONES. SOLO SE TENDRA EN CUENTA LA INFORMACION DE EXPERIENCIA QUE ESTE DEBIDAMENTE CERTIFICADA. requeridos para el personal en el Documento
Analisis Preliminar
1,6 DIRECTOR DE CONSULTORIA CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
Como lo indica en el numeral 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple), en la Nota 5: Para la verificacion de la experiencia del RECURSO HUMANO MiNIMO propuesto, no se tendra en cuenta la experiencia
1,7 OBSERVACIONES profesional simultanea, es decir, que no se contara el tiempo traslapado de experiencias que se presenten y que hayan sido obtenidas en el mismo periodo de tiempo, por tal motivo solo se tendra en cuenta una de las dos
Certificaci por EI C Uni i de los Llanos.




2 PERFIL CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO
2,1 NOMBRE DEL PROFESIONAL PROPUESTO SALOMON ELIAS DUVA SILVESTRE
2,2 CERTIFICACIONES DE CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO
2.3 FORMACION ACADEMICA 2.4. EXPERIENCIA GENERAL: 2.5 EXPERIENCIA ESPECIFICA cug:;;_'E"o FoLIO
Cinco (5) afios de experiencia profesional certificada en el ejercicio de la
rofesion. ificaci i i
Arquitecto ylo Ingeniero Givil con | U () CiE D e €Ol (RRIER D EEeitly € FeEen Carpeta archivo comprimido/ 16. Recurso
= i Consultoria estudios y disefios para nuevas, ylo de CUMPLE o
‘arjeta Profesional Vigente ria Jel 0 vio et e e Humano Habilitante_CONS DSC
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO )
NO CUMPLE
CUMPLE / NO CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL -CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO- 5 ANOS
CONTRATANTE: Nombre, firma, cargo,
teléfono y correo electrénico de quien
CERT'F'gAC'O"E FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION | expide la certificacion (deberd estar MESES OBJETO FOLIO OBSERVACION
firmada por el funcionario competente
para suscribirla).
i La certificacion presentada no especifica sus
ELABORACION INTEGRAL DE LOS ylo funciones y/o obligaci
ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS PARA | Carpeta archivo especificas por cada uno del (de los) cargo(s),
LA RECONSTRUCCION DE comprimido/ 16. rol(es) o perfil(es) desempefiado(s) que acrediten
1 4/02/2015 3/05/2015 B&C Disefios y Construcciones LTDA 2,90 |LAS SEDES EDUCATIVAS Recurso Humano la experiencia especifica
OFICIALES BELLA SUIZA, CAIRO ALTO,  |Habilitante_CONS DSC- |requerida en el perfil. Como lo indica en la Nota 8
LUCITANIA Y BARCELONA DEL FOLIO No.33 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
MUINICIPIO DE VILLAVICENCIO habilitante (cumple / no cumple), del Documento
Analisis Preliminar.
n La certificacion presentada no especifica sus
ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA /o funciones ylo i
CUMPLE CONSTRUgCION DE LA c‘;fﬂ'gﬁ‘maigzh“;‘; especificas .ior cada uno gel (de los) cargo(s),
INSTITUCION EDUCATIVA JUAN - B i
2 18/10/2013 17/12/2013 B&C Disefios y Construcciones LTDA 1,98 Recurso Humano rol(es) o perfil(es) desempefiado(s) que acrediten
HUMBERTO BAQUERO SEDE EL Hetiltante. GONS DSG. |8 experiencia especifica requerida en el perfi
CARMEN DEL MUNICIPIO FoLIO NG Como lo indica en la Nota 8 del numeral 1.1.3.
DE ACACIAS - META : Recurso humano minimo habilitante (cumple / no
cumple), del Documento Andlisis Preliminar.
La certificacion presentada no especifica sus
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION ylo funciones y/o i
especificas por cada uno del (de los) cargo(s),
ESTUDIOS Y DISEROS TECNICOS Carpeta archivo rol(es) o perfil(es) desempefiado(s) que acrediten
oy 16 o experionsi >
INTEGRALES PARA LA
3 26/01/2015 22/03/2018 B&C Disefios y Construcciones LTDA 37,94 | RECONSTRUGGION DE LA INSTITUCION | Recurso Humano requerida en el perfil. Como lo indica en la Nota 8
EDUCATIVA ABRAHAM LINCOLN Habilitante_ CONS DSC- |del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
SEDE PRINGIPAL FOLIO No.35 habilitante (cumple / no cumple), del Documento
DEL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO Analisis Preliminar. Aclarar si suscribieron
suspensiones en contrato y anexarla en la
Certificacion si aplica
OBSERVA:‘;IAJND:; I::l:RMACION TOTAL MESES 42,81 OBSERVACIONES EXPERIENCIA GENERAL
TOTAL AROS 357 |E! Proponente presents 3 certificaciones las cuales no acreditan la experiencia general como lo indica el Anexo No.15 y los
»57 | Documentos requeridos para el personal en el Documento Anlisis Prefiminar
EXPERIENCIA ESPECIFICA - CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO- TRES ( 3) CERTIFICACIONES
CONTRATANTE: Nombre, firma, cargo,
CERTIFICACIONE teléfono y correo electrénico de quien
OBSERVACIONES g FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION | expide la certificacion (deberd estar MESES OBJETO FOLIO OBSERVACION
firmada por el funcionario competente
para suscribirla).
i La certificacion presentada no especifica sus
ELABORACION INTEGRAL DE LOS ylo funciones y/o obligaci
ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS PARA | Carpeta archivo especificas por cada uno del (de los) cargo(s),
LA RECONSTRUCCION DE comprimido/ 16. rol(es) o perfil(es) desempefiado(s) que acrediten
1 4/02/2015 3/05/2015 B&C Disefios y Construcciones LTDA 2,90 |LAS SEDES EDUCATIVAS Recurso Humano la experiencia especifica
OFICIALES BELLA SUIZA, CAIRO ALTO,  |Habilitante_CONS DSC- |requerida en el perfil. Como lo indica en la Nota 8
LUCITANIA Y BARCELONA DEL FOLIO No.33 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
MUINICIPIO DE VILLAVICENCIO habilitante (cumple / no cumple), del Documento
Analisis Preliminar.
n La certificacion presentada no especifica sus
ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA c " ylo funciones ylo i
CONSTRUgCION DE LA mfr:gz'maijgj ‘ﬁ‘g especificas por cada uno del (de los) cargo(s),
INSTITUCION EDUCATIVA JUAN - B i
2 18/10/2013 171122013 B&C Disefios y Construcciones LTDA 1,98 Recurso Humano rol(es) o perfil(es) desempefiado(s) que acrediten
HUMBERTO BAQUERO SEDE EL Habiitnte GONS DSC. |12 experiencia especifica requerida en el perfil
CARMEN DEL MUNICIPIO FOLIO NG Como lo indica en la Nota 8 del numeral 1.1.3.
DE ACACIAS - META : Recurso humano minimo habilitante (cumple / no
cumple), del Documento Andlisis Preliminar.
La certificacion presentada no especifica sus
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION epeciis po cata un 4l (o o0 orgols)
ESTUDIOS Y DISEROS TECNICOS Carpeta archivo rol(es) o perfil(es) desempefiado(s) que acrediten
imido/ 16 la i ifi
INTEGRALES PARA LA
3 26/01/2015 22/03/2018 B&C Disefios y Construcciones LTDA 37,94 | RECONSTRUGGION DE LA INSTITUCION | Recurso Humano requerida en el perfil. Como lo indica en la Nota 8
EDUCATIVA ABRAHAM LINCOLN Habilitante_CONS DSC- |del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
SEDE PRINCIPAL FOLIO No.35 (cumple / no cumple), del Documento
BEL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO Analisis Preliminar. Aclarar si suscribieron
suspensiones en contrato y anexarla en la
Certificacion si aplica
NOTA 11. DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO CUMPLE/ NO CUMPLE FoLIO OBSERVACIONES
El proponente no presento Hoja de Vida como lo
indica en numeral 1.1.3. Recurso humano
1 HOJA DE VIDA NO CUMPLE minimo habilitante (cumple / no cumple) y lo cita
en los Documentos requeridos para el personal,
en el Documento Analisis Preliminar
Carpeta archivo
FOTOCOPIA DE LA TARJETA O MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (SI APLICA). S| EL INTEGRANTE ES EXTRANJERO DEBERA CUMPLE °R°’“p”'“'a°’ 16.
2 ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE CORRESPONDA, SEGUN LA LEGISLACION DEL PAIS DONDE LO OBTUVO. courso Humane
Habilitante_CONS DSC-
FOLIO No.30
i i ) Carpeta archivo
FOTOCOPIA DE LOS TITULOS O ACTAS DE GRADO DE ESTUDIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS O UNIVERSITARIOS DE PREGRADO comprimido/ 16.
3 0 POSTGRADO, Y CERTIFICACIONES SEGUN APLIQUE, RELACIONADOS CON EL PERFIL, CON EL CUMPLIMIENTO DE LOS CUMPLE Recurso Humano

REQUISITOS LEGALES VIGENTES.

Habilitante_CONS DSC-
FOLIO No.27




CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL PARA LOS PROFESIONALES QUE LA LEY ESTABLEZCA ESTE

Carpeta archivo
comprimido/  16.

4 A CUMPLE Recurso Humano Certificado sin firma del titular
REQUISITO PARA EJERCER SU PROFESION. Habilitante_CONS DSC-
FOLIO No.31
Carpeta archivo
i o i comprimido/ 16
5 FOTOCOPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA, CEDULA DE EXTRANJERIA O PASAPORTE. CUMPLE Recurso Humano
Habilitante_ CONS DSC-
FOLIO No.33
El proponente presentd 3 certificaciones las
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL, EXPEDIDAS POR EL ENTE CONTRATANTE, INDICANDO EL CARGO cuales no acreditan la experiencia general como
6 ESPECIFICO, LAS FUNCIONES DESEMPENADAS RELACIONADAS CON EL PERFIL Y EL TIEMPO DE EJECUCION DE DICHAS NO CUMPLE lo indica el Anexo No.15 y los Documentos
FUNCIONES. SOLO SE TENDRA EN CUENTA LA INFORMACION DE EXPERIENCIA QUE ESTE DEBIDAMENTE CERTIFICADA. requeridos para el personal en el Documento
Andlisis Preliminar
2,6 | CORDINADOR DE PROYECTO | CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
2,7 | OBSERVACIONES |EI prop no presento ificaci para acreditar la experiencia general como lo indica el Anexo No.15 y los Documentos requeridos para el personal en el Documento Analisis Preliminar




3 PERFIL ARQUITECTO DISENADOR
31 NOMBRE DEL PROFESIONAL PROPUESTO FABIAN ENRIQUE BAEZ ALVAREZ
3.2 CERTIFICACIONES DE ARQUITECTO DISENADOR
3.3 FORMACION ACADEMICA 3.4 EXPERIENCIA GENERAL: 3.5 EXPERIENCIA ESPECIFICA cugn:;gLfEno FOLIO
Ocho (8) afios de experiencia profesional certificada en el ejercicio de la
profesion
Arquitecto con tarjeta Cuatro (4) certificaciones de contratos en los que haya sido Arqullecto Dlseﬁador en proyectos de Carpeta archivo comprimidol 16. Recurso
Profesional Vigente Gl Gl T L) (LSS o €3 CUMPLE Humano Habilitante_CONS DSC
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO ylo del sector publico o privado. -
NO CUMPLE
CUMPLE /NO CUMPLE EXPERINENCIA GENERAL - ARQUITECTO DISENADOR -8 ANOS
CONTRATANTE :Nombre, firma, cargo,|
teléfono y correo electronico de quien
CER"F'?‘C'ONE FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION | expide la certificacion (debera estar MESES OBJETO FOLIO OBSERVACION
firmada por el funcionario competente
para suscribirla).
CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y La certificacion presentada no especifica sus
DISENOS CENTRO CULTURAL, Actividades y/o funciones y/o obligaciones
DEPORTIVO Y RECREATIVO BARRIOS | Carpeta archivo especificas por cada uno del (de os)
EL PROGRESO Y ALTOS DE SAN JOSE _|comprimido/ 16 cargo(s), rol(es) o perfil(es) desempefiado(s) que
1 22/01/2014 17/03/2014 Municipio de Castila La Nueva 1,78 | GASTILLA LA NUEVA - META EN Recurso Humano acrediten la experiencia especifica
CUMPLE DESARROLLO DEL . Habilitante_CONS DSC- |requerida en el perfil. Como lo indica en la Nota 8
PROYECTOS SUIFP 2013501500008y |FOLIO No57 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
BPIM 2012501500008" habilitante (cumple / no cumple), del Documento
Analisis Preliminar.
ESTUDIOS Y DISEROS DE UNA Carpeta archivo
Institucion Educativa Colegio Fi NUEVA SEDE PARA LA comprimido/ 16. L& certificacion contien las actividad
2 15/11/2012 14/08/2013 e g 010 Franciseo 8,07 |INSTITUCION EDUCATIVA COLEGIO Recurso Humano 8 certlicacion contene las activdades
rango FRANCISCO ARANGO SEDE Habilitante_CONS DSC- | #6saeiadas en el proyecto.
PRINCIPAL FOLIO No.59
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE
PRE INVERSION, DISENOS Y LICENCIAS
PARA LACONSTRUCCION DE LA SEDE
DEL )
MUNICIPIO DE GRANADA Y Carpeta a":"':g La certificacion contiene las actividades
) ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE -
N° de Folio 3 31212013 18/07/2014 Universidad de los Llanos 7.4 o 2 Recurso Humano desarrolladas en el proyecto y anexa un cuadro
PRE INVERSION, DISENOS Y donde relaciona el personal que realizo dichas
LICENCIAS PARA LA Habilitante_CONS DSC- fividad
FOLIO No.61 actividades
CONSTRUCCION DE LA PLANTA AGRO -
INDUSTRIAL DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEDE
RESTREPO
Carpeta archivo comprimido/ 16.
Recurso Humano Habilitante 4 -
_CONS DSC- FOLIO No.55
OBSERVACIONES FORMACION
ACADEMICA ® .
TOTAL MESES 18,23 C ONES
presentd 3 certi las cuales no acreditan la experiencia general como lo indica el Anexo
TOTAL AROS 152 No 15 y los Documentos requeridos para el personal en el Documento Analisis Preliminar
EXPERINENCIA ESPECIFICA - ARQUITECTO DISENADOR - (4) CUATRO CERTIFICACIONES
CONTRATANTE :Nombre, firma, cargo,|
teléfono y correo electrdnico de quien
OBSERVACIONES EXPERIENCIA
ESCECIE oA CER"F'?‘C'ONE FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION | expide la certificacion (debera estar MESES OBJETO FOLIO OBSERVACION
firmada por el funcionario competente
para suscribirla).
| CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y La certificacion presentada no especifica sus
DISENOS CENTRO CULTURAL, Actividades y/o funciones y/o obligaciones
DEPORTIVO Y RECREATIVO B)\RRIOS Carpeta archivo especificas por cada uno del (de los)
EL PROGRESO Y ALTOS DE SAN JOSE comprimido/ 16. cargo(s), rol(es) o perfil(es) desempefiado(s) que
1 22/01/2014 17/03/2014 Municipio de Castila La Nueva 1,78 | CASTILLA LA NUEVA - META. EN Recurso Humano acrediten la experiencia especifica
DESARROLLO DEL ' Habilitante_CONS DSC- |requerida en el perfil. Como lo indica en la Nota 8
PROYECTOS SUIFP 2013501500008 Y | FOLIO No.57 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
BPIM 2012501500008" habilitante (cumple / no cumple), del Documento
Anélisis Preliminar.
ESTUDIOS Y DISEROS DE UNA Carpeta archivo
Insitucion Educativa Colegio Francisco NUEVA SEDE PARA LA comprimido/ 16, La certificacion contiene las actividades
Como lo indica en el numeral 2 15/11/2012 14/08/2013 n °9 8,97 |INSTITUCION EDUCATIVA COLEGIO Recurso Humano Pribaslsin ! :
ol indice umer rango FRANCISCO ARANGO SEDE Habiltante_CONS DSC- | A65areliadas en el proyecto-
-1:3. Recurso humano minimo PRINCIPAL FOLIO No.59
habilitante (cumple / no cumple),
en la Nota 5: Para la verificacion
de la experiencia del RECURSO
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE
HUMANO MINIMO propuesto, no PRE INVERSION, DISENOS Y LICENCIAS
se tendra en cuenta la experiencia PARA LACONSTRUCCION DE LA SEDE
profesional simultanea, es decir, DEL .
e nodsedcomaré el tiempo MUNICIPIO %E GRANADA Y Carpeta am"':g La certificacion contiene las actividades
raslapado de experiencias que ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE i en el proyecto y anexa un cuadro
se presenten y que hayan sido 8 311212013 1810712014 Universidad de los Llanos 7448 [PRE INVERSION, DISENOS Y B T bSG. | donde relaciona el personal que realizo dichas
obtenidas en el mismo periodo de LICENCIAS PARA LA aviitante_ "~ |actividades
tiempo, por tal motivo solo se CONSTRUCCION DE LA PLANTAAGRO | FOLIO No.61
tendra en cuenta una de las dos INDUSTRIAL DE LA
Certificaciones presentadas por UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEDE
El Contratante Universidad de los RESTREPO
Llanos.
ESTUDIOS DE PRE INVERSION,
DISENOS Y TRAMITE DE LICENCIAS
PARA CONSTRUCCION DE LAS
EDIFICACIONES PARA LABORATORIOS
DE INVESTIGACION EN LA SEDE
BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE Carpeta archi
LOS LLANOS, CON CARGO AL m:\’;’:ﬂ::; iy La certificacion contiene las actividades
N ° VI -
4 311212013 30/12/2014 Universidad de los Llanos 4,00 [PROYECTO N' VIARE 1010082012'¥ Recurso Humano | desarolladas en el proyectoy anexa un cuadro
CONTRATAR LOS ESTUDIOS DE Habilitants CONS DSC. | donde relaciona el personal que realizo dichas
PRE INVERSION, DISENOS Y TRAMITE | 1@ “Fgﬁb No20 actividades
DE LICENCIAS PARA LA ©-
CONSTRUCCIOM DE LOS EDIFICIOS DE
LAS AULAS, AUDITORIOS Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS EN LA SEDE
BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS




NOTA 11 - DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA ARQUITECTO DISENADOR CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
El proponente no presento Hoja de Vida como lo
indica en numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
1 HOJA DE VIDA NO CUMPLE N/A habilitante (cumple / no cumple)y lo cita en los
Documentos requeridos para el personal, en el
Documento Andlisis Preliminar
Carpeta archivo
FOTOCOPIA DE LA TARJETA O MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (SI APLICA). S| EL INTEGRANTE ES EXTRANJERO DEBERA CUMPLE comprimido/ 16.
2 ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE CORRESPONDA, SEGUN LA LEGISLACION DEL PAIS DONDE LO OBTUVO. Reourso Humano
Habilitante_CONS DSC-
FOLIO No.55
Carpeta archivo
FOTOCOPIA DE LOS TITULOS O ACTAS DE GRADO DE ESTUDIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS O UNIVERSITARIOS DE PREGRADO comprimido/ 16.
3 0 POSTGRADO, Y CERTIFICACIONES SEGUN APLIQUE, RELACIONADOS CON EL PERFIL, CON EL CUMPLIMIENTO DE LOS CUMPLE Recurso Humano
REQUISITOS LEGALES VIGENTES. Habilitante_CONS DSC-
FOLIO No.48
Carpeta archivo
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL PARA LOS PROFESIONALES QUE LA LEY ESTABLEZCA ESTE comprimido/ 16.
4 REQUISITO PARA EJERCER SU PROFESION. CUMPLE Recurso Humano
Habilitante_CONS DSC-
FOLIO No.54
Carpeta archivo
comprimido/ 16.
5 FOTOCOPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA, CEDULA DE EXTRANJERIA O PASAPORTE. CUMPLE Recurso Humano
Habilitante_CONS DSC-
FOLIO No.56
El proponente presento 3 certificaciones las
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL, EXPEDIDAS POR EL ENTE CONTRATANTE, INDICANDO EL CARGO cuales no acreditan la experiencia general como
6 ESPECIFICO, LAS FUNCIONES DESEMPENADAS RELACIONADAS CON EL PERFIL Y EL TIEMPO DE EJECUCION DE DICHAS NO CUMPLE N/A o indica el Anexo No.15 y los Documentos
FUNCIONES. SOLO SE TENDRA EN CUENTA LA INFORMACION DE EXPERIENCIA QUE ESTE DEBIDAMENTE CERTIFICADA. requeridos para el personal en el Documento
Analisis Preliminar,

3,6 I ARQUITECTO DISENADOR I CUMPLE / NO CUMPLE

NO CUMPLE

37 ol ONES

Certificacit por EI C i de los Llanos.

Como lo indica en el numeral 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple), en la Nota 5: Para la verificacién de la experiencia del RECURSO HUMANO MINIMO propuesto, no se tendré en cuenta la experiencia
4nea, es dacir, que no se cortard ol iempo traslapado de experiencias que 2 presenten y qus hayan sido obisnidas en el mismo periado da tiempo, por tal mofivo solo sa tandré en cuenta una do las dos

PERSONAL MINIMO REQUERIDO - GRUPO 1-(DIRECTOR DE

CONSULTORIA- CORDINADOR - ARQUITECTO DISENADOR) CLUMELEUROICLNEEE

NO CUMPLE

El prop: no presento certifi

OBSERVACIONES

de la experie

para acreditar la experiencia general de su Personal Mil
cia especifica no cumplen con los requisil

imo Requerido, la documentacién requerida para el persnnal esta incompleta, las Certificaciones

Andlisis

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES
Nota 1 : El proponente deberd suscribiry allegar con su propuesta el ANEXO — CARTA DE COMPROMISO RECURSO HUMANO firmado por el
Leg.al, donde se compromete a disponer del recurso hgmgno presentado, de acuerdo a lo estipulado dentro PERSONAL MINIMO REQUERIDO de cada uno de los Carpeta archivo comprimido/ 16. Recurso Humano Habilitante_CONS DSC:
perfiles dentro del presente proceso en caso de ser adjudicado. CUMPLE Fono Nag
Nota 8 : RELACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA HABILITANTE DEL RECURSO HUMANO. EI ANEXO - RELACION CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA HABILITANTE DEL RECURSO HUMANO debera ser diligenciado y allegado para todo el personal requerido para su evaluacion. CUMEESUNOICUMEEE DESERVA s
La experiencia relacionada en la tabla del anexo 17 , no se encuentra
] Ditector de Consuloria CUMPLE organizada de manera cronoldgica , de acuerdo con [o estipulado en el
numeral 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple),
Nota 8 del Documento Andlisis Preliminar
La experiencia relacionada en la tabla del anexo 17, no se encuentra
) Coordinador de proyecios de disefo CUMPLE organizada de manera cronoldgica , de acuerdo con [o estipulado en el
numeral 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple),
Nota 8 del Documento Andlisis Preliminar
La experiencia relacionada en la tabla del anexo 17 , no se encuentra
5 Arqutecto Disofador CUMPLE organizada de manera cronoldgica , de acuerdo con [o estipulado en el
numeral 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple),
Nota 8 del Documento Andlisis Preliminar
Recurso humano minimo habilitante Grupo 1 (CUMPLE / NO CUMPLE) NO CUMPLE

OBSERVACIONES

El proponente no presento Hojas de Vida del personal prnpuesto, como lo indica en numeral 11.3. Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple) y lo cita en los Documentos requeridos
para el personal, en el Andlisis limi algunas ct o if las activi ylo i ifi por cada uno del (de los)
cargo(s), rol(es) o perfil(es) desempeiiado(s) que acrediten la experiencia especifica requerida en el perfil, como lo indica la Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante (cumple / no.
cumple), del Documento Analisis Preliminar.




FC3- REQUISITO 4Y 5 AVAL TECNICO - PROPUESTA ECONOMICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: " Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sactidete.

GRUPO 1 X GRUPO 2 X
N° de Propuesta 3 PROPONENTE CONSORCIO DISENOS SACUDETE COLOMBIA
PRESUPUESTO OFICIAL PRESUPUESTO OFICIAL
GRUPO 1 $768.194.040,00 GRUPO 1-SMMLV eSS
GRUPO 1
114 AVAL TECNICO DE LA PROPUESTA
CUMPLE / NO CUMPLE N ° DE FOLIO OBSERVACION
Con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el articulo 20 de la Ley 842 de La propuesta est4 debidamente avalada por el
2003, el oferente debera acompafiar su propuesta del respectivo aval expedido por| sefior MICHELL FIERRO CRUZ, identificado con
un ingeniero inscrito y con tarjeta de matricula profesional en la respectiva rama C.C. No. 86.068.223 de Villavicencio, con
de la ingenieria. Lo anterior, conforme al ANEXO - AVAL TECNICO DE LA NO CUMPLE Documentos propuesta / |matricula profesional 25202151716CND del 21
PROPUESTA, dispuesto para tal fin. 1.1 Aval técnico de febrero de 2008, quien también ostenta la
l_\lota 1: Cuando el Represen(gnte IngaI cs‘(snta la calidad de Ingeniero Civil, debera calidad de representante Legal., sin embargo El
igualmente presentar y acﬁ:ﬁgfﬁifiﬁzdpﬁ;ﬁ?f: o establecido en el Anexo proponente presents un (1) solo ANEXO - AVAL
TECNICO DE LA PROPUESTA,
1.1.5 PROPUESTA ECONOMICA
VALOR DE LA VALOR DE LA
PROPUESTA G1 $ 768.185.639 PROPUESTA -SMMLV 768,19
CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE N ° DE FOLIO I OBSERVACION
e Archivos comprimidos / -
1151 Debera presentar el ANEXO - PROPUESTA ECONOMICA, so CUMPLE 22, Econémica DSC 1y La prgpuesta economl‘ca‘fue presentada
pena de rechazo. . cumpliendo los requerimientos
2(pag 1)
La propuesta economica se presentara en el formato indicado y Archivos comprimidos / La propuesta econdmica fue presentada en el
1.1.5.2 no podra ser modificada o ajustada so pena de Rechazo de la CUMPLE 22. Econémica DSC 1y propuest p
- . formato indicado
propuesta. 2 (pag 1)
El valor total de propuesta econdmica no supera
el total del presupuesto oficial, sin embargo el
valor de varios items excede el precio techo
fijado para estos, en el estudio de mercado y del
sector, incumpliendo lo dispuesto en el
CAPITULO VI. CAUSALES DE RECHAZO Y
En todo caso el valor de propuesta econémica no podra Archivos comprimidos / |DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA
1.1.53 superar el total del presupuesto oficial definido ni podra ser NO CUMPLE 22. Econémica DSC 1y |DEL PROCESO.
objeto de subsanacion, so pena de RECHAZO. 2 (pag 1) 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS
PROPUESTAS 6. Que la propuesta econémica
presentada exceda el presupuesto oficial para el
proceso, o que el valor de uno o mas items que
conforman la oferta econdmica exceda el precio
techo fijado para estos, en el estudio de mercado
y del sector.
Correcciones Aritmeticas:El Fondo Colombia en Paz debera
efectuar las correcciones aritméticas a que haya lugar sobre el
anexo de Propuesta Econémica. En todo caso, si como Archivos comprimidos / |Las operaciones aritméticas estan corrrectas, por
1.1.5.4 consecuencia de la correccion aritmética realizada por el Comité CUMPLE 22. Econdémica DSC 1y [lo cual no se requiere realizar correcciones en
Evaluador, el VALOR TOTAL de la propuesta del proponente 3(pag 1) este sentido.
varia con respecto al sefialado por él, la propuesta sera
RECHAZADA.
2 PROPUESTA ECONOMICA GRUPO 1 CUMPLE /NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES




&%

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA
GRUPO DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA
EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA 010 - 2022

BIENESTAR
FAMILIAR
,..‘ EVALUACION TECNICA
“ CONVOCATORIA ABIERTA 010 DE 2022
%Enﬂff.‘ﬁﬁ OBJETO: “Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencién de licencias para construir Centros Sacudete"

Convocatoria No. 010 de 2022

Fecha de la Convocatoria: Febrero 25 de 2022

Fecha de presentacién del informe:

3.3 CAPACIDAD TECNICA

1. CRITERIOS DE VERIFICACION

Abril 19 de 2022

1.1 REQUISITOS TECNICOS Y HABILITANTES DE PARTICIPACION
No NOMBRE DEL PROPUESTA
PROPONENTE ) 1.1.3. Nota 8: RELACION 1.1.3. Nota 8: RELACION 1.1.3. Nota 8: RELACION HABILITADA
1,1.1. CARTA DE PRESENTACION DE P (VeI B B () Bt CNTA B CERTIFICACIONES RECURSO | CERTIFICACIONES RECURSO |  CERTIFICACIONES RECURSO 1.1.4, AVAL TECNICO 1.4.5. PROPUESTA EC.O'\A‘OMICA =)
CERTIFICACIONES EXPERIENCIA COMPROMISO RECURSO Presupuesto Oficial: $ 693.211.813
LA PROPUESTA (Anexo 1) HABILITANTE (Anexo 14) HUMANO {Anexo 16) HUMANO {Anexo 17) - HUMANO (Anexo 17) - HUMANO {Anexo 17) - {Anexo 18) (693,21 SMMLY)
© © DIRECTOR COORDINADOR ARQUITECTO -
1 ARQU'TECEZ:SOC'ADOS SUBSANAR CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE RECHAZADA $ 689.900.000 NO
2 ING INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE RECHAZADA S_693'211'821_(,\/8”f,'cad,0 NO
mediante Correccion aritmética)
CONSORCIO DISEROS
3 SACUDETE COLOMBIA SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE RECHAZADA $693.207.904 NO




OBJETO:

8-EVALUACION TECNICA Y CRITERIOS DE EVALUACION CONSOLIDADO

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

“Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencién de licencias para construir Centros Sacudete"

ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S- PEDRO

N° DE PROPUESTA 1 PROPONENTE GERMAN RODRIGUEZ
DIRECCION Calle 166 No.8F-15 OFC. 301- Bogota NIT 900.257.358-1
TELEFONO 7048330 - 310 6091084 CORREO ELECTRONICO gerencia@arquiteck.com
GRUPO 2
1 CRITERIOS DE VERIFICACION
11 REQUISITOS MiNIMOS HABILITANTES TECNICOS (CUMPLE/NO CUMPLE)
CUMPLE / NO CUMPLE N°FORMATOS DE EVALUACION
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES
114 TECNICAS: Carta c!e Presentacion de la ofel:ta -a través qe la NO CUMPLE
cual acepta la totalidad de las condiciones técnicas descritas
dentro del documento referenciado. 1-REQ1Y 2 -G1-G2
11.2 EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE CUMPLE
113 PERFILES MINIMOS REQUERIDOS (RECURSOS HUMANO) NO CUMPLE 2-REQ-3 RH-G(2)
11.4 AVAL TECNICA DE LA PROPUESTA CUMPLE 3REQ4Y 5AVAL -PRO ECO
1.1.5 PROPUESTA ECONOMICA GRUPO 2
VALOR DE LA PROPUESTA $ $689.900.000,00
VALOR PROPUESTA SMMLV 689,90
CUMPLE / NO CUMPLE FORMATO DE EVALUACION
PROPUESTA ECONOMICA NO CUMPLE 3REQ4Y 5AVAL - PRO ECO
1 CRITERIOS TECNICOS DE PONDERACION GRUPO 2
1,2 FACTORES DE PONDERACION GRUPO 2
CRITERIO PUNTAJE FORMATO DE EVALUACION
Experiencia adicional a la experiencia especifica minima . g
(L2 habilitante del proponente- (40 PUNTOS) 0 4 -EXP AD-PON G2
Experiencia adicional a la experiencia especifica minima R 1.
L2 habilitante del recurso humano- ( 49 PUNTOS) 0 5-RHAPON-G1-2
1.2.3 Apoyo a la Industria Nacional 10 PUNTOS) 0 6 - APO -INDU
1.2.4 Vinculacién Personas en condicion de discapacidad - (1 PUNTO) 0 7-PCON DIS
PUNTAJE TOTAL GRUPO 2 0

NO PRESENTA




FC1- REQUISITOS 1Y 2 MiNIMOS HABILITANTES TECNICOS ( CUMPLE / NO CUMPLE)

EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, y ion de li para construir Centros Sacudete.
. ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S- .
N° DE PROPUESTA 1. PROPONENTE PEDRO GERMAN RODRIGUEZ N°NIT 900.257.358-1
Calle 166 No.8F-15 OFC. 301-
DERECCION alle ;ogoﬁ TELEFONO 7048330 - 310 6091084 CORREO ELECTRONICO gerencia@arquiteck.com
GRUPO 1 x GRUPO 2 GRUPO 1 + GRUPO 2 X
| GRUPO 2
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS
Certificaci6 i técnicas: La aceptacion del anexo) CUMPLE /NO CUMPLE FOLIO (Documento en PDF No. De Hoja) OBSERVACION
FICHA DE CONDICIONES TECNICAS ESENCIALES PARA LA PRESTACION DEL
141 |SERVICIO Y/O ENTREGA DEL BIEN (FCT) se acreditara mediante la de la|
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA, a través de la cual acepta la totalidad de| NO CUMPLE Teniendo en cuenta que las propuestas son Independientes , se requiere que en cada Carta de presentacion también
las condiciones técnicas descritas dentro del documento referenciado. sean independientes para cada grupo.
EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE (CUMPLE/NO CUMPLE)
112 : del (cumple/ no cumple)
CUMPLE/NO CUMPLE FoLIO OBSERVACIONES
Se verificara que el acredite especifica en parala
ELABORACION DE DIAGNOSTICOS Y/O ESTUDIOS, DISENOS, TRAMITES Y
OBTENCION DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIONES NUEVAS, ADECUACIONES CONTRATO 1:Elaboracion de estudios y disefios técnicos bajo criterios de bioclimatica y de sostenibilidad para la
Y/O AMPLIACIONES DE EDIFICACIONES institucionales y/o de oficinas y/o educativas construccion del comando de dpto. De Policia San Andrés, Providencia y Santa Catalina, incluye tramite de licencia de
de orden publico o privado, en las que dicha experiencia se haya adqulrldo con CUMPLE construccién y demolicion. CONTRATO 2:Disefio arquitectonico
ioridad a la fecha de icion del de y coordinacién técnica Makro Puente Aranda. CONTRATO 3:Disefio arquitectonico y coordinacion técnica Makro
Construccién Sismo Resistente (NSR- 10), Valledupar
La experiencia se acreditara mediante Ia presentacion de méimo cinco (5)
de contratos e a i6n o liquidados en el caso CUMPLE PRESENTA TRES CERTIFICACIONES RESPECTIVAMENTE
al GRI
I STmaEHaI e B corinEscionea presentadas debera ser igual o
superior al valor del presupuesto oficial de cada grupo al que presenta la oferta, para
dal ;
Terupode Presupuesto Oficial | _sMMLV(2022)
Grupo 1 768.194.040| 768,194
Grupo 2 693.211.813 693,212] CUMPLE
TOTAL 1.461.405.853 1461, 406|
Se tomara el valor del contrato al 6n (incluido
adiciones) y se divide por el valor del SMMLV del afio correspondiente ala misma
finalizacion.
Sumatoria del Valor Total de las
Certi en SMMLY g
Nota 1 : El proponente debera sefialar de forma clara, inequivoca, cudles son las
certificaciones con las cuales pretende validar la experiencia especifica habilitante del
para lo cual debera diligenciar el ANEXO - RELACION CERTIFICACIONES CUMPLE
DE EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE.
A C para la dela
3 |CERTIFICACIONES : Cuando se pretenda acreditar la ia exigida, el debera aportar la expedida por la entidad y suscrita por el enla que se reflejen como minimo los siguientes requisitos:
31 CERTIFICACION No.1 CUMPLE / NO CUMPLE SOPORTES OBSERVACION
a) Nombre de la empresa Contratante.
b.) Direccion y teléfono del Contratante. ¢ La Certificacion Presentada es Union Temporal ARQUITECK COD S.A . La participacién de ARQUITECK Y
UMPLE
c.) Nombre del Contratista. CERTIFICACION ASOCIADOS S.AS Ltda. es del 50%
d) Si se trata de un Consorcio o de una Unién Temporal se debe sefialar el nombre de}
quienes lo conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacion del
cada uno de sus miembros.
Integrantes % Participacion CUMPLE CERTIFICACION
ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS Ltda. 50%
Compafita Colombiana de Construccién COD S.A 50%
@) Nimero del Contrato (Si tiene) CUMPLE CERTIFICACION
Elaboracion de estudios y disefios técnicos bajo criterios de bi yde para la del
f) Objeto del Contrato CUMPLE CERTIFICACION comando de dpto. De Policia San Andrés, medenma v Sa a Catalina, incluye tramite de licencia de construccion y
e s e e s (e ) CERTIFICACION NO INCLUYE OBLIGACIONES ESPECIFICACAS PERO EL OBJETO LO DICE- se puede solicitar contrato para
revisar las obligaciones y funciones
h) Plazo de Ejecucion CUMPLE CERTIFICACION
Fecha de inicio (dia, mes y afio) CUMPLE CERTIFICACION 2/09/2011
Fecha de terminacion (dia, mes y afio). CUMPLE CERTIFICACION 13/02/2012
i) Nombre y firma de quien expide la certificacion. (La certificacion debera estar firmada por
el funcionario competente para suscribirla). CUMPLE CERTIFICACION
Aiio del Contrato 2012
Valor Contrato incluido LV.A. s 629.895.858 CUMPLE El valor total del contrato es de 1.259.791.716 pero la participacion es del 50%
Valor del contrato expresado en SMMLV 1111,52
32 CERTIFICACION No.2 CUMPLE / NO CUMPLE SOPORTES OBSERVACION
a.) Nombre de la empresa Contratante.
b.) Direccion y teléfono del Contratante. CUMPLE CERTIFICACION
c.) Nombre del Contratista.
d) Si se trata de un Consorcio o de una Unién Temporal se debe sefialar el nombre de]
quienes lo conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacion de}
cada uno de sus miembros.
Integrantes L
¢) Numero del Contrato (Si tiene) CUMPLE CERTIFICACION
f) Objeto del Contrato CERTIFICACION Disefio arquitectonico y coordinacion técnica Makro Puente Aranda
e C TR e e DTS CERTIFICACION NO INCLUYE OBLIGACIONES ESPECIFICACAS PERO EL OBJETO LO DICE- se puede solicitar contrato para
revisar las obligaciones y funciones
h) Plazo de Ejecucion CUMPLE CERTIFICACION
I Fecha de inicio (dia, mes y ano) CUMPLE CERTIFICACION
Fecha de terminacion (dia, mes y afio). CUMPLE CERTIFICACION




EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, ites y i6n de li ias para construir Centros Sacudete.
o ARQUITECK Y ASOCIADOS S.AS- .
N° DE PROPUESTA 1. PROPONENTE PEDRO GERMAN RODRIGUEZ N° NIT 900.257.358-1
DERECCION Calle 166 N;f;;:: OFc. 301- TELEFONO 7048330 - 310 6091084 CORREO ELECTRONICO gerencia@arquiteck.com
GRUPO 1 x GRUPO 2 GRUPO 1 + GRUPO 2 X
i) Nombre y firma de quien expide la certificacion. (La certificacion debera estar firmada por
el funcionario competente para suscribirla). CUMPLE CERTIFICACION
Afio del Contrato 2017
Valor Contrato incluido LV.A. s 33.859.603 CUMPLE
Valor del contrato expresado en SMMLV 45,90
33 CERTIFICACION No.3 CUMPLE / NO CUMPLE SOPORTES OBSERVACION

a.) Nombre de la empresa Contratante.
b.) Direccion y teléfono del Contratante. CUMPLE
c.) Nombre del Contratista. CONTRATO

d) Si se trata de un Consorcio o de una Unién Temporal se debe sefialar el nombre de]
quienes lo conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacion de|
cada uno de sus miembros.

Tntegrantes - Particinact CONTRATO

&) Namero del Contrato (Si tiene) CUMPLE CONTRATO

) Objeto del Contrato CONTRATO Disefio arquitectonico y coordinacion técnica Makro Valledupar

9)Obligaciones especificas y/o funciones realizadas (cuando aplique). CONTRATO

|n) Plazo de Ejecucion CUMPLE CONTRATO

Fecha de inicio (dia, mes y aio) CUMPLE CONTRATO
Fecha de terminacion (dia, mes y aio). CUMPLE CONTRATO

i) Nombre y firma de quien expide la certificacion. (La certificacion debera estar firmada por

el funcionario competente para suscribirla). CUMPLE CONTRATO

[Afio del Contrato

ANEXAN CONTRATO PERO NO TIENE FECHA, PARA DARLE VALIDEZ ADJUNTAR ACTA DE LIQUIDACION Y
Valor Contrato incluido LV.A. 'ACTA DE TERMINACION
Valor del contrato expresado en SMMLV! #NIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA TOTAL GRUPO 2 CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION
34 | PRESUPUESTO DEL PROCESO GRUPO2 s 693.211.813,00
| S ES @ @A L AL AR S D Y 69321 CUMPLE ANEXAN DOS CERTIFICACIONES Y UN CONTRATO , EL CONTRATO REQUIERE SOPORTE.( Liquidaciones o actas de recibo) Con las dos certificaciones se
©  |sMMLV g da cumplimiento a lo requerido
SUMATORIA DE LOS CONTRATOS EN

36 |SMMLV 1.157,41

CERT 1+ CERT 2 + CERT 3

RESULTADO EVALUACION TECNICA HABILITANTE GRUPO 2

NOTA 1 :Las certificaciones deberan cumplir todos los requisitos anteriormente descritos. No obstante, en caso de que las certificaciones no cuenten con la totalidad de la informacion aqui solicitada, la entidad procedera a requerir copia del contrato, acta de liquidacion o acta de recibo final de obra, con el fin de
verificar la informacién que no esta clara o informacion que falte dentro de la certificacion aportada inicialmente. Igual se puede proceder requerir al proponente para que anexe a la propuesta los documentos soporte que sean del caso, que permitan tomar la informacion que falte en la certificacion o en el acta de
liquidacion o en el contrato.

NOTA 2:La sumatoria del valor de las certificaciones presentadas deberé ser igual o superior al valor del presupuesto oficial de cada grupo al que presenta la oferta, para cada uno de los grupos

JREGLAS GENERALES PARA LA VALORACION DE LA EXPERIENCIA

1. Regla de sumatoria para el caso de consorcios y uniones temporales: Cuando la propuesta se presente en consorcio o unién temporal, la experiencia seré la sumatoria de las certificaciones aportadas proporcional al porcentaje de participacion de los integrantes.
2. La experiencia adquirida en consorcio o unién temporal seré tenida en cuenta de acuerdo con el porcentaje de participacién en la unién temporal o consorcio en la cual fue adquirida.

8. Cuando en las certificaciones o en las actas de liquidacion mediante las cuales se pretende acreditar iencis también i bienes y/o servicios y/o operaciones de caracteristicas disimiles como: (dotacién, vias, puentes, canchas deportivas, mobiliario), estos valores no se
tendran en cuenta. Unicamente se tendra en cuenta la ienci i ala i con el objeto del presente proceso de seleccion. Para el efecto, debe discriminarse claramente el(los) valor(es) parcial(es) de los diferentes bienes o servicios u operaciones incluidos en dicha
certificacion.




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA
GRUPQOGRIUIPO DE INFRAESTRUCTUIRA INMORILIARIA

FC2 - REQUISITO 3 PERSONAL MINIMO REQUERIDO - G2

EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sacudete.

s ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S-
N° DE PROPUESTA 1 PROPONENTE PEDRO GERMAN RODRIGUEZ N° NIT 900.257.358-1
DIRECCION Calle 166 No.8F-15 OFC. 301- Bogota TELEFONO 7048330 - 310 6091084 CORREO ELECTRONICO |gerencia@arquiteck.com
GRUPO 2
1.1.3 Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple)
CUADRO N° 1
PERFILES DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO
1 PERFIL DIRECTOR DE CONSULTORIA
1,1 NOMBRE DEL PROFESIONAL PROPUESTO ARQ PEDRO GERMAN RODRIGUEZ
1,2 CERTIFICACIONES DIRECTOR DE CONSULTORIA

1.3 FORMACION ACADEMICA

1.4 EXPERIENCIA GENERAL:

1.5 EXPERIENCIA ESPECIFICA

CUMPLE / NO CUMPLE

FOLIO

Diez (10) afios de experiencia profesional certificada en el ejercicio de
la profesion.

Cinco (5) certificaciones de contratos en los que haya sido Director
de Consultoria en proyectos de estudios y disefios para

NO CUMPLE

AA PROPUESTA ICBF-Licitacion

constr nuevas, adecuaciones y/o ampliaciones de A
" quitect - Capacidad Tecnica
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO edificaciones institucionales, administrativas y/o educativas del sector
publico o privado.
Ingeniero Civil o Arquitecto AA PROPUESTA ICBF-Licitaci
: . . -Licitacion
con tarjeta Profesional Vigente NO CUMPLE ‘Arquitect - Capacidad Tecnica
CONTRATANTE: Nombre, firma,
cargo, teléfono y correo
CERTIFICAC electrénico de quien expide la OBJETO
IONES FECHA DE INICIO FECHADE TERMINACION | _ ricacién (debers estar fimada MESES QL0 OESERVACION
por el funcionario competente para
suscribirla).
CUMPLE / NO CUMPLE 1 291012009 13/0412009 ARQUITECK Y ASOCIADOS 244
CUMPLE 2 410512009 26106/2009 ARQUITECK Y ASOCIADOS 175
N° DE fOLIO 3 5/06/2009 15/0712009 ARQUITECK Y ASOCIADOS 132
4 2210712009 5/08/2009 ARQUITECK Y ASOCIADOS 046
OBSERVACION FORMACION ARQUITECK Y ASOCIADOS
ACADEMICA 5 23/07/2009 5/08/2009 ) 043




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR

DIRECCION ADMINISTRATIVA

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

Anexa los titulos

GRUPOGRIIPQ DF INFRAESTRUCTURA INVORIL IARIA
6 1710212011 16/08/2011 ggﬁm_Tﬁggg\?s 590
7 5/09/2011 3011/2011 ARQUITECK Y ASOCIADOS 283
8 1911012011 311032012 ARQUITECK Y ASOCIADOS 541
9 111172011 2211172011 ARQUITECK Y ASOCIADOS 069
10 11172011 31/12/2011 ARQUITECK Y ASOCIADOS 198
1 2410412012 310072012 ARQUITECK Y ASOCIADOS 323
12 1/05/2012 31/1212012 ARQUITECK Y ASOCIADOS 8,04
13 29/06/2012 29/08/2012 ARQUITECK Y ASOCIADOS 201
14 2/09/2011 13/0212012 ARQUITECK Y ASOCIADOS 541
15 210512012 21/02/2013 ARQUITECK Y ASOCIADOS 972
16 301102012 2810212013 ARQUITECK Y ASOCIADOS 399
17 15/01/2013 28/02/2013 ARQUITECK Y ASOCIADOS 145
18 1211212012 271082013 ARQUITECK Y ASOCIADOS 8,50
19 2710312013 2710412013 ARQUITECK Y ASOCIADOS 1,02

20 2010412013 301042013 ARQUITECK Y ASOCIADOS 0,33
21 1710412013 240772013 ARQUITECK Y ASOCIADOS 323
22 17/0412013 15/08/2013 ARQUITECK Y ASOCIADOS 396
23 24/05/2013 24/06/2013 ARQUITECK Y ASOCIADOS 1,02
24 807/2013 17/08/2013 ARQUITECK Y ASOCIADOS 132
25 1910812013 8112/2013 ARQUITECK Y ASOCIADOS 3,66
26 1711012013 17/01/2014 ARQUITECK Y ASOCIADOS 3,03
27 15/1012013 30007/2015 ARQUITECK Y ASOCIADOS 2152
28 28/11/2014 261032015 ARQUITECK Y ASOCIADOS 389
29 2010412015 25/05/2015 ARQUITECK Y ASOCIADOS 115
30 10/06/2015 410312018 ARQUITECK Y ASOCIADOS 32,80
31 2011172015 30103/2016 ARQUITECK Y ASOCIADOS 432
32 2011112015 301032016 ARQUITECK Y ASOCIADOS 432

AA PROPUESTA ICBF-Licitacion
Arquitect - Capacidad Tecnica

Se requiere que adjunte lo
solicitado en NOTA 4 del
documento Preliminar para
obtener los soportes que dan
cumplimiento a la experiencia
solicitada . NOTA 4 En el
caso en que el proponente o
alguno de los miembros del
consorcio o unién

temporal sea quien certifique
la experiencia de alguno de
los profesionales que
presenta en

la oferta por haber sido su
contratante, debera
adjuntarse adicionalmente
copia del

respectivo contrato celebrado
con el profesional propuesto y
el contrato del proyecto

en el cual el profesional
ejecutd su actividad. De la
misma manera, se reservara
la

facultad

de

solicitar

documentacion

adicional

para

verificar

los

requisitos

de

los

profesionales.




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION ADMINISTRATIVA

GRUPQGRUPQ DE INFRAESTRUCTURA INMORBII IARIA
EVAUNCIORNYTASHY
33 22/01/2016 30/06/2017 CB\&lﬁCMA - GG gmgggﬁs 17,30
34 11/01/2017 9/03/2018 ARQUITECK YA_SOCIADOS 13,91
35 281032018 2710512019 ARQUITECK Y ASOCIADOS 14,01
36 4/09/2017 1/03/2018 ARQUITECK YA_SOCIADOS 5,87
37 410912017 110312018 ARQUITECK Y ASOCIADOS 587
38 4/09/2017 1/03/2018 ARQUITECK YA_SOCIADOS 5,87
39 110712017 2711112017 ARQUITECK Y ASOCIADOS 4,91
40 20/11/2017 30/12/2017 ARQUITECK YA_SOCIADOS 1,32
41 2110212019 13/01/2020 ARQUITECK Y ASOCIADOS 1074
TOTAL MESES 231,02 OBSERVACIONES EXPERIENCIA GENERAL
La empresa proponente ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S es la que esta certificando la experiencia tanto
general como la especifica del Arquitecto PABLO GERMAN RODRIGUEZ quien se postula como Director
de Proyectos yque asuvezes el representante Legal de la Empresa.Las certificaciones la firma la
N subgerente Monica Botello Agudelo . De acuerdo a lo anterior y como lo solicita el Documento preliminar
TOTAL ANOS 19’25 se requiere ": NOTA 4 : En el caso en que el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién
temporal sea quien certifique la experiencia de alguno de los profesionales que presenta en la oferta por
haber sido su contratante, debera adjuntarse adicionalmente copia del respectivo contrato celebrado con el
profesional propuesto y el contrato del proyecto en el cual el profesional ejecuté su actividad.
EXPERIENCIA ESPECIFICA - DIRECTOR DE CONSULTORIA- (5 ) CINCO CERTIFICACIONES
CONTRATANTE: Nombre, firma,
cargo, teléfono y correo
OBSERVACION EXPERIENCIA |CERTIFICAC electronico de quien expide la
OBJETO
ESPECIFICA IONES FECHA DE INICIO FECHADE TERMINACION | _ ricacién (debers estar fimada MESES QL0 OESERVACION
por el funcionario competente para
suscribirla).
Servicio de Disefio y tramites ante
curaduria para modificacion de AA PROPUESTA ICBF-Licitacion
1|22/10/2020 23/03/2021 ARQUITECK Y ASOCIADOS NA licencia de construccion tiendas | Arquitect - Capacidad Tecnica. Esta
S.AS- Makro Villa Santos (Barranquilla) en la Certificacion Especifica
y Makro San Juan (Medellin)
Disefio Arquitecténico y AA PROPUESTA ICBF-Licitacion
2 21/02/2019 13/01/2020 ARQUITECK Y ASOCIADOS NA coordinacién técnica de Proyecto | Arquitect - Capacidad Tecnica. Esta
S.A.S- Makro Valledupar en la certificacion General
Elaboracion y ajustes de los
disefios existentes y elaboracion y
estudio de los disefios nuevos
requeridos para la obtencion de la
licencia de construccion y/o
ARQUITECK Y ASOCIADOS urbanismo en cualquiera de sus | tor PR Or OES TR ICBF Liciacion
3 10/06/2015 4/03/2018 SAS- NA modalidades, junto con los Arquitect - Capacidad TecnicaEsta | _Se requiere que adjunte lo solicitado
o permisos y aprobaciones en la Certificacion General en NOTA 4 del documento Preliminar
necesarias, asi como la ejecucion para obtener los soportes que dan
de las obras derivadas de los cumplimiento a la experiencia
disefios, para el colegio |ED Santa solicitada.
Librada.




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION ADMINISTRATIVA

GRUPQGRUPQ DE INFRAESTRUCTURA INMORBII IARIA
EVALUACION TECNICA
ICBF-CMA - 006 -2019SEN
Elaboracién de estudios y disefios
técnicos bajo criterios de
bioclimatica y sostenibilidad para
Ia construccién del comando del | AA PROPUESTA ICBF-Licitacion
4 2109/2011 130212012 ARQUITECK Y ASOCIADOS NA depariamento de polica San | Arquitect - Gapacidad Tecrica . Esta
S.AS- Andrés, Providencia y Santa en la Certificacion General
Catalina. Incluye el tramite de
licencia de construccion y
demolicion
Disefio arquitectonico y AA PROPUESTA ICBF-Licitacion
5 20/11/2017 3011212017 ARQUITECK ¥ ASOCIADOS NA coordinacion tecica el proyects | Arqitect - Capacidad Tecnica. Esta
S.AS- Makro Puente Aranda en la Certificacion General
NOTA 11- DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA DIRECTOR DE CONSULTORIA CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO OBSERVACION
1 HOJA DE VIDA CUMPLE
2 FOTOCOPIA DE LA TARJETA O MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (S| APLICA). S| EL INTEGRANTE ES EXTRANJERO DEBERA CUMPLE
ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE CORRESPONDA, SEGUN LA LEGISLACION DEL PAiS DONDE LO OBTUVO.
FOTOCOPIA DE LOS TITULOS O ACTAS DE GRADO DE ESTUDIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS O UNIVERSITARIOS DE
3 PREGRADO O POSTGRADO, Y CERTIFICACIONES SEGUN APLIQUE, RELACIONADOS CON EL PERFIL, CON EL CUMPLIMIENTO CUMPLE
DE LOS REQUISITOS LEGALES VIGENTES.
ELDOCUMENTO TIENE VIGENCIA
4 CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL PARA LOS PROFESIONALES QUE LA LEY ESTABLEZCA ESTE O @IS P PROPUES A ICBF ctacon | DE SEIS MESES SE REQUIERE
REQUISITO PARA EJERCER SU PROFESION. a s ACTUALIZARLO . ES DE 01 DE
OCTUBRE DE 2021
FOTOCOPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA, CEDULA DE EXTRANJERIA O
5 CUMPLE
PASAPORTE.
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL, EXPEDIDAS POR EL ENTE CONTRATANTE, INDICANDO EL CARGO
6 ESPECIFICO, LAS FUNCIONES DESEMPENADAS RELACIONADAS CON EL PERFIL Y EL TIEMPO DE EJECUCION DE DICHAS NO CUMPLE
FUNCIONES. SOLO SE TENDRA EN CUENTA LA INFORMACION DE EXPERIENCIA QUE ESTE DEBIDAMENTE CERTIFICADA.
DIRECTOR DE
1,6 CONSULTORIA CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
1. La empresa proponente ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S es la que esta certificando la experiencia tanto general como la especifica del Arquitecto PABLO GERMAN RODRIGUEZ quien se
postula como Director de Proyectos y que a su vez es el representante Legal de la Empresa.Las certificaciones la firma la subgerente Monica Botello Agudelo . De acuerdo a lo anterior y como
17 OBSERVACIONES lo solicita el Documento preliminar se requiere ": NOTA 4 : En el caso en que el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal sea quien certifique la experiencia de alguno de
)

los profesionales que presenta en la oferta por haber sido su contratante, debera adjuntarse adicionalmente copia del respectivo contrato celebrado con el profesional propuesto y el contrato del
proyecto en el cual el profesional ejecuté su actividad. De la misma manera, se reservara la facultad de solicitar documentacion adicional para verificar los requisitos de los profesionales. .3.
CERTIFICADO DE VIGENCIA TP: ELDOCUMENTO TIENE VIGENCIA DE SEIS MESES SE REQUIERE ACTUALIZARLO . ES DE 01 DE OCTUBRE DE 2021




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA
GRUPQGRIIPQO DE INERAESTRUCTUIRA INMORILIARIA

2 PERFIL EVALUACION TECNICA CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO
2,1 NOMBRE DEL PROFESIONAL PROPUESTO FEDERICO ALMANZA BONILLA
2,2 CERTIFICACIONES DE CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO

2.3 FORMACION ACADEMICA

2.4. EXPERIENCIA GENERAL:

2.5 EXPERIENCIA ESPECIFICA

CUMPLE / NO CUMPLE

FOLIO

Arquitecto y/o Ingeniero
Civil con Tarjeta
Profesional Vigente

Cinco (5) afios de experiencia profesional certificada en el ejercicio de
la profesion.

Tres (3) certificaciones de contratos en los que haya sido Cordinador
de proyectos de C ia lios y disefios para

CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO

AA PROPUESTA ICBF-Licitacion
Arquitect - Capacidad Tecnica

NO CUMPLE

nuevas, adecuaciones y/o ampliaciones de
edificaciones institucionales, administrativas y/o educativas del sector
publico o privado.

constr

NO CUMPLE

AA PROPUESTA ICBF-Licitacion
Arquitect - Capacidad Tecnica




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GRUPQGRIIPQ DE INFRAESTRICTURA INMORIIIARIA

EXPERIENCIA GENERAL -CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO- 5 ANOS

de la licencia de construccion d
vivienda familiar ubicada en Trav.
No.46-57

CUMPLE / NO CUMPLE
CONTRATANTE:Nombre, firma,
cargo, teléfono y correo
CERTIFICAC oNi i i
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION CITHRIEDED UENCHIED(E MESES OBJETO FOLIO OBSERVACION
IONES certificacion (debera estar firmada
por el funcionario competente para
suscribirla).
1 12/07/2019 3/03/2020 ARQUITECK YQ_SOC|ADOS 7,75
Se requiere que adjunte lo solicitado
en NOTA 4 del documento Preliminar
para obtener los soportes que dan
cumplimiento a lo requerido .
ARQUITECK Y ASOCIADOS AA PROPUESTA ICBF-Licitacion
2 15/10/2010 15/10/2011 SAS- 12,03 Arquitect - Capacidad Tecnica
3 10/03/2021 31/01/2022 ARQUITECK ¥ ASOCIADOS 10,78
S.AS-
4 26/02/2006 25/01/2007 CORUNIVERSITEC 10,98
N° DE Folio I 5 10/02/2010 28/02/2011 ESMECOL 12,62
4 22/06/2006 30/12/2009 JAIME RUBIO COMPANIA S A.S 42,42
BSERVACIONE:
FOROMASCION l:i:gDE;ICA TOTAL MESES 96,57 OBSERVACIONES EXPERIENCIA GENERAL
1. La empresa proponente ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A S es la que esta certificando la experiencia
tanto general como la especifica del ARQ. FEDERICO ALMANZA BONILLA quien lo postula como
Cordinador de Proyecto .  De acuerdo a lo anterior y como lo solicita el Documento preliminar se requiere "
TOTAL ANOS 8,05 | NOTA4: Enelcaso en que el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal sea
2 quien certifique la experiencia de alguno de los profesionales que presenta en la oferta por haber sido su
contratante, debera adjuntarse copia del contrato con el profesional
propuesto y el contrato del proyecto en el cual el profesional ejecutd su actividad. De la misma manera, se
reservara la facultad de solicitar documentacion adicional para verificar los requisitos de los profesionales.
EXPERIENCIA ESPECIFICA - CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO- TRES ( 3) CERTIFICACIONES
CONTRATANTE:Nombre, firma,
cargo, teléfono y correo
OBSERVACIONES CERTIEICAC FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION G KT L MESES OBJETO FOLIO OBSERVACION
IONES certificacion (debera estar firmada
por el funcionario competente para
suscribirla).
Disefio arquitectdnico y disefios
técnicos (eléctrico, estructural,
ARQUITECK Y ASOCIADOS as, bioclimatico, disefio
interior y paisajismo, coordinacién del
1 12/07/2019 3/03/2020 7,75 | proecto y tramites para la obtencién Las Certificaciones Especificas deben
de la licencia e construccion de una decir Cordinador de Provecto de
vivienda familiar ubicada en Trav.19Bis
No.46-57 Consultoria
de Estudios y Disefios para
construcciones nuevas,
Coordinador de proyecto de adecuaciones y/o
consultoria, disefiador arquitectnico y ampliaciones de
2 15/10/2010 15/10/2011 Pablo Rodriguez Agudelo 12,03 | disefios técnicos do ingnieria AA PROPUESTA ICBF-Licitacion edificaciones institucionales
detallada para edificaciones en R —
estructuras y construccion en madera Arquitect - Capacidad Tecnica administrativas y/o
educativas del sector piiblico o
privado. NO SE PERMITE PARA
VIVIENDA . Se requiere que adjunte lo
Disero ar((]u‘ge::mmcoy diofos solicitado en el Numeral 1.1.3 NOTA 4
cnicos (eléctrico, estructural,
ARQUITECK Y ASOCIADOS hidrosanitario, gas, bioclimatico, disefio det‘):j“”'lne"‘o P"e"'“'"a’sa’a
interior y paisajismo, coordinacion del obtener los soportes que dan
3 10/03/2021 31/01/2022 10'78 proyecto y tramites para la obtencion cumplimiento a lo requerido

2 ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE CORRESPONDA, SEGUN LA LEGISLACION DEL PAiS DONDE LO OBTUVO.

NOTA 11. DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO CUMPLE/ NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
1 HOJA DE VIDA CUMPLE
FOTOCOPIA DE LA TARJETA O MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (SI APLICA). S| EL INTEGRANTE ES EXTRANJERO DEBERA CUMPLE




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GRUPQGRUPQ DE INFRAESTRUCTURA IN

OBILIARIA

FOTOCOPIA DE LOS TITULOS O ACTAS DE GRADO DE ESTUDIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS O UNIVERSITARIOS DE

3 PREGRADO O POSTGRADO, Y CERTIFICACIONES SEGUN APLIQUE, RELACIONADOS CON EL PERFIL, CON EL CUMPLIMIENTO CUMPLE
DE LOS REQUISITOS LEGALES VIGENTES.
AA PROPUESTA ICBF-Licitacion
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL PARA LOS PROFESIONALES QUE LA LEY ESTABLEZCA ESTE Esta desactualizado Octubre de 2021
4 REQUISITO PARA EJERCER SU PROFESION. ADEULHYS Arquitect - Capacidad Teenica | “, ' izario
FOTOCOPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA, CEDULA DE EXTRANJERIA O
5 CUMPLE
PASAPORTE.
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL, EXPEDIDAS POR EL ENTE CONTRATANTE, INDICANDO EL CARGO
6 ESPECIFICO, LAS FUNCIONES DESEMPENADAS RELACIONADAS CON EL PERFIL Y EL TIEMPO DE EJECUCION DE DICHAS NO CUMPLE
FUNCIONES. SOLO SE TENDRA EN CUENTA LA INFORMACION DE EXPERIENCIA QUE ESTE DEBIDAMENTE CERTIFICADA.
CORDINADOR DE
2,6 PROYECTO CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
1. Para las certificaciones que expide La empresa proponente ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S tanto para soportar la experiencia general como la especifica del ARQ. FEDERICO ALMANZA
se requiere como lo solicita el Documento preliminar ": NOTA 4 : En el caso en que el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal sea quien certifique la experiencia de
alguno de los profesionales que presenta en la oferta por haber sido su contratante, debera adjuntarse adicionalmente copia del respectivo contrato celebrado con el profesional propuesto y el
contrato del proyecto en el cual el profesional ejecuté su actividad. De la misma manera, se reservara la facultad de solicitar documentacion adicional para verificar los requisitos de los
2,7 OBSERVACIONES profesionales. 2. Las

REQUIERE ACTUALIZARLO . ES DE 01 DE OCTUBRE DE 2021

Certificaciones Especificas deben decir Cordinador de Proyecto de Consultoria de Estudios y Disefios para construcciones nuevas,adecuaciones y/o ampliaciones de edificaciones institucionales,
administrativas y/oeducativas del sector publico o privado. NO SE PERMITE PARA VIVIENDA . 3. CERTIFICADO DE VIGENCIA TP:ELDOCUMENTO TIENE VIGENCIA DE SEIS MESES SE




3 PERFIL ARQUITECTO DISENADOR
31 NOMBRE DEL PROFESIONAL PROPUESTO JOSE DAVID DIAZ DIAZ
3,2 CERTIFICACIONES DE ARQUITECTO DISENADOR
3.3 FORMACION ACADEMICA 3.4 EXPERIENCIA GENERAL: 3.5 EXPERIENCIA ESPECIFICA cugup;iLIENo FOLIO
Ocho (8) afios de experiencia profesional certificada en el ejercicio de
la profesion Cuato (4) certificaciones de contratos en los que haya sido Arquitecto Disefiador en
Arquitecto con tarjeta proy de ios y disefios para constr nuevas, adecuaciones y/o NO CUMPLE
Profesional Vigente ampliaciones de edificaciones institucionales, administrativas y/o educativas del sector publico]
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO o [;rivado
NO CUMPLE
CUMPLE /NO CUMPLE EXPERINENCIA GENERAL - ARQUITECTO DISENADOR - 8 ANOS
CONTRATANTE :Nombre, firma, cargo,
CERTIFICA teléfono y correo electrénico de quien
CIONES FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION expide la certificacion (debera estar MESES OBJETO FOLIO OBSERVACION
firmada por el funcionario competente para
suscribirla).
21/07/2016 5/12/2016 UNION TEMPORAL EDUCAR ORIENTE 4,52
CUMPLE
3/03/2009 27/12/2013 ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S- 58,01
Se requiere que adjunte lo solicitado en NOTA 4
18/12/2013 30/08/2014 ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S- 8,40 del documnto Preliminar para obtener los
soportes que dan cumplimiento al os anos de
experiencia solicitados
1/09/2014 22/04/2016 ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S- 19,74
14/08/2017 25/08/2021 PROMOTORA ANDA LUCIA 48,52
N° de Folio -
OBSERVACIONES
FORMACION ACADEMICA -
TOTAL MESES 139,19 OBSERVACIONES EXPERIENCIA GENERAL
1. Para las certificaciones donde la empresa proponente ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S es la que
esta certificando la experiencia tanto general como la especifica del ARQ. JOSE DAVID DIAZ quien
la postula como ARQUITECTO DISENADOR Se requiere como lo solicita el Documento preliminar ":
Anexa los Titulos requeridos NOTA 4 : En el caso en que el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal
TOTAL ANOS 11,60 | sea quien certifique la experiencia de alguno de los profesionales que presenta en la oferta por haber
sido su contratante, debera adjuntarse adicionalmente copia del respectivo contrato celebrado con el
profesional propuesto y el contrato del proyecto en el cual el profesional ejecuté su actividad. De la
misma manera, se reservara la facultad de solicitar documentacion adicional para verificar los requisitos
de los profesionales.




EXPERIENCIA ESPECIFICA - ARQUITECTO DISENADOR - (4) CUATRO CERTIFICACIONES

CONTRATANTE :Nombre, firma, cargo,
teléfono y correo electrénico de quien
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION expide la certificacion (debera estar MESES OBJETO FOLIO OBSERVACION
firmada por el funcionario competente para
suscribirla).

OBSERVACIONES CERTIFICA
EXPERIENCIA ESPECIFICA CIONES

CONSULTORIA PARA EL
DESARROLLO
DE LAS INGENIERIAS
BASICA Y DE
1 15/10/2013 30/07/2015 ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S- 21,52 DETALLE PARA LA
OPTIMIZACION
DEL EDIFICIO 9 Y LA
INGENIERIA
ELABORACION DE
ESTUDIOS Y
DISENOS TECNICOS BAJO
CRITERIOS
DE BIOCLIMATICA Y DE
SOSTENIBILIDAD PARA LA
CONSTRUCCION DEL
COMANDO DE

2 2/09/2011 13/02/2012 ARQUITECK Y ASOCIADOCS S.A.S- 54

LSe requiere que adjunte lo solicitado en
DEPARTAMENTO DE NOTA 4 del documnto Preliminar para obtener|
DISENU ARQUITECTONICO, los soportes que dan cumplimiento al os anos
CALCULO de experiencia solicitados

Y DISENO ESTRUCTURAL,
ELABORACION DE
3 19/10/2011 31/03/2012 ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S- 5,41 PRESUPUESTO DE
OBRA, LEVANTAMIENTO
TOPOGRAFICO, ESTUDIO DE
cohBONALRPRENG R
ARQUITECTONICO,
ELECTRICO,
VOZ 'Y DATOS,
4 4/05/2009 26/06/2009 ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S- 1,75] HIDROSANITARIO Y GAS,
ESTRUCTURAL, AIRE
ACONDICIONADO,
LEVANTAMIENTO

TIOPOGRAEICQV ESTIININ

NOTA 11 - DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA ARQUITECTO DISENADOR CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES

1 HOJA DE VIDA CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA TARJETA O MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (SI APLICA). S| EL INTEGRANTE ES EXTRANJERO

DEBERA ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE CORRESPONDA, SEGUN LA LEGISLACION DEL PAIS DONDE LO OBTUVO. CUMPLE

FOTOCOPIA DE LOS TITULOS O ACTAS DE GRADO DE ESTUDIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS O UNIVERSITARIOS DE
3 PREGRADO O POSTGRADO, Y CERTIFICACIONES SEGUN APLIQUE, RELACIONADOS CON EL PERFIL, CON EL CUMPLIMIENTO CUMPLE
DE LOS REQUISITOS LEGALES VIGENTES.

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL PARA LOS PROFESIONALES QUE LA LEY ESTABLEZCA ESTE

REQUISITO PARA EJERCER SU PROFESION. CUMPLE

FOTOCOPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA, CEDULA DE EXTRANJERIA O

PASAPORTE. CUMPLE

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL, EXPEDIDAS POR EL ENTE CONTRATANTE, INDICANDO EL CARGO
6 ESPECIFICO, LAS FUNCIONES DESEMPENADAS RELACIONADAS CON EL PERFIL Y EL TIEMPO DE EJECUCION DE DICHAS NO CUMPLE
FUNCIONES. SOLO SE TENDRA EN CUENTA LA INFORMACION DE EXPERIENCIA QUE ESTE DEBIDAMENTE CERTIFICADA.

3,6 IARQUITECTO DISENADORI CUMPLE / NO CUMPLE I NO CUMPLE

1. La empresa proponente ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S es la que esta certificando la experiencia tanto general como la especifica del ARQ. JOSE DAVID DIAZ DIAZ quien lo postula como Arquitecto

Disenador . De acuerdo a lo anterior y como lo solicita el D prelimi se requi ":NOTA 4 : En el caso en que el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal sea quien certifique
la experiencia de alguno de los profesionales que presenta en la oferta por haber sido su contratante, debera adjuntarse adicionalmente copia del respectivo contrato celebrado con el profesional propuesto y el
3,7 OBSERVACIONES o . . L . f1a C " L o . .
contrato del proyecto en el cual el pr ejecuto su . De la misma manera, se reservara la de adicional para verificar los de los pr

2. Las Certificaciones Especificas deben decir Arqui D deC ia .3. CERTIFICADO DE VIGENCIA TP:ELDOCUMENTO TIENE VIGENCIA DE SEIS MESES SE REQUIERE ACTUALIZARLO . ES DE 01
DE OCTUBRE DE 2021

PERSONAL MINIMO REQUERIDO - GRUPO 1-(
DIRECTOR DE CONSULTORIA- CORDINADOR - CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
ARQUITECTO DISENADOR)




OBSERVACIONES

Las certificaciones para soportar tanto la Experiencia General como especifica de Director de Proyectos , Cordinador de Proy y Arqui Di , que esten expedidas por la
pre debe dar imiento al sigui un requerimiento en el Numeral 1.1.3 RECURSO HUMANO MINIMO HABILITANTE Nota 4 del Documento prelimintar NOTA 4 :
En el caso en que el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal sea quien certifique la experiencia de alguno de los profesionales que presenta en la oferta por
haber sido su contratante, debera adjuntarse adici 1te copia del respectivo contrato celebrado con el profesional propuesto y el contrato del proyecto en el cual el profesional
ejecuto su actividad. De la misma manera, se reservara la f: de if i6n adicional para verificar los isi de los profesi 3
Las Certificaciones Especificas de cada uno de los profesionales deben hacer referencia a la experiencia para cada uno de los cargos en CONSULTORIAS : Director de Proyectos,
Cordinador de proyecto , Arquitecto Disenador DE CONSULTORIA .

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES
Nota 1 : El proponente debera suscribir y allegar con su propuesta el ANEXO — CARTA DE COMPROMISO RECURSO HUMANO firmado por el
Representante Legal, donde se compromete a disponer del recurso humano presentado, de acuerdo a lo estipulado dentro PERSONAL MINIMO
REQUERIDO de cada uno de los perfiles dentro del presente proceso en caso de ser adjudicado. CUMPLE
Nota 8 : - RELACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA HABILITANTE DEL RECURSO HUMANO.EI ANEXO - RELACION CERTIFICACIONES
DE EXPERIENCIA HABILITANTE DEL RECURSO HUMANO debera ser diligenciado y allegado para todo el personal requerido para su evaluacion. GULALS D EUIALS OESERVACIONES
1 Director de Consultoria CUMPLE
2 Coordinador de proyectos de disefio CUMPLE
3 Arquitecto Disefiador CUMPLE
Recurso humano minimo habilitante Grupo 1 ( CUMPLE / NO CUMPLE) NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Las certificaciones para soportar tanto la Experiencia General como especifica de Director de Proyectos , Cordinador de Proyectos y Arquitecto Disenador , las esta dando la empresa
proponente, para este caso hay un requerimiento especial en el Numeral 1.1.3 RECURSO HUMANO MINIMO HABILITANTE Nota 4 del Documento prelimintar NOTA 4 : En el caso en que
el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal sea quien certifique la experiencia de alguno de los profesionales que presenta en la oferta por haber sido su
contratante, debera adj dici copia del pectivo contrato celebrado con el pr i pr yel del proyecto en el cual el profesional ejecuté su
actividad. De la misma manera, se reservara la de solicitar di i0 ici para verificar los r isitos de los pr 2.

Adici as certificaci aportadas para el Cordinador de proyectos no soportan los 5 anos requeridos para la experencia General




FC3- REQUISITO 4 Y 5 AVAL TECNICO - PROPUESTA ECONOMICA

PROCESO:

OBJETO: " Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencién de licencias para construir Centros Sactidete.

CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

GRUPO 1

GRUPO 2

N° de Propuesta

PROPONENTE

ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S- PEDRO GERMAN RODRIGUEZ

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OFICIAL
OFICIAL GRUPO 2 $693.211.813,00 GRUPO 2-SMMLV o952
GRUPO 2
1.1.4 AVAL TECNICO DE LA PROPUESTA
CUMPLE / NO CUMPLE N ° de Folio Observacion
Con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, el
oferente debera acompanar su propuesta del respectivo aval expedido por un ingeniero
inscrito y con tarjeta de matricula profesional en la respectiva rama de la ingenieria. Lo
anterior, conforme al ANEXO - AVAL TECNICO DE LA PROPUESTA, dispuesto para tal CUMPLE ANEXA AVAL DE INGENIERO CARLOS
fin. ANDRES VELEZ FONSECA - SE ANEXA TP
Nota 1: Cuando el Representante Legal ostenta la calidad de Ingeniero Civil, debera
igualmente presentar y acreditar dicha calidad conforme lo establecido en el Anexo Aval
Técnico de la propuesta.
1.1.5 I PROPUESTA ECONOMICA
VALOR DE LA VALOR DE LA
PROPUESTA G2 $ 689.900.000 PROPUESTA -SMMLV 689,90
CRITERIO | CUMPLE NO CUMPLE N ° DE Folio | Observacion
1151 Debera presentar el ANEXO - PROPUESTA ECONOMICA, so pena de CUMPLE
rechazo.
11.5.2 La propuesta e:conémicalse presentara en el formato indicado y no CUMPLE
podra ser modificada o ajustada so pena de Rechazo de la propuesta.
En todo caso el valor de propuesta econémica no podra superar el
1.1.5.3 total del presupuesto oficial definido ni podra ser objeto de NO CUMPLE
subsanacion, so pena de RECHAZO.
Correcciones Aritmeticas:El Fondo Colombia en Paz deberé efectuar
las correcciones aritméticas a que haya lugar sobre el anexo de
11.5.4 Propuesta Econémica. En todo caso, si como consecuencia de la CUMPLE
R correccion aritmética realizada por el Comité Evaluador, el VALOR TOTAL|
de la propuesta del proponente varia con respecto al sefialado por él, la
propuesta sera RECHAZADA.
PROPUESTA ECONOMICA GRUPO 2 CUMPLE /NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES

PROPUESTA RECHAZADA: En CAPITULO VI.

6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA'Y FALLIDA DEL

PROCESO . Numeral 6 : Que la propuesta econémica presentada exceda el presupuesto oficial para el

proceso, o que el valor de uno o mas items que conforman la oferta econémica exceda el precio techo fijado para estos, en
el estudio de mercado y del sector. En La propuesta economica los Items correspondientesa a Estudio Topografico Diseno
Arquitectonico y estructural exeden el precio techo fijado para estos, en el estudio de mercado y del sector.




OBJETO:

8-EVALUACION TECNICA Y CRITERIOS DE EVALUACION CONSOLIDADO
PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

“Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sacudete"

N° DE PROPUESTA 2. PROPONENTE ING INGENIERIA S.A.S
DIRECCION CALLE 114A #53-39 NIT 890.405.995-1
TELEFONO 2148025 CORREO ELECTRONICO licitaciones@ingingenieria.com.co
GRUPO 2
1 CRITERIOS DE VERIFICACION
1,1 REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES TECNICOS (CUMPLE/NO CUMPLE)
CUMPLE / NO CUMPLE N°FORMATOS DE EVALUACION
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES
TECNICAS: Carta de Pesentacion de la oferta - a traves de la cual
111 . s N X CUMPLE
acepta la totalidad de las condiciones tecnicas descritas dentro
del documento referenciado. 1-REQ1Y 2 -G1-G2
11.2 EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE CUMPLE
11.3 PERFILES MINIMOS REQUERIDOS (RECURSOS HUMANO) NO CUMPLE 2-REQ-3 RH-G(2)
1.1.4 AVAL TECNICA DE LA PROPUESTA CUMPLE 3REQ4Y 5AVAL -PRO ECO
1.1.5 PROPUESTA ECONOMICA GRUPO 2

VALOR DE LA PROPUESTA $

$693.211.821,34

VALOR PROPUESTA SMMLV

693,21

CUMPLE / NO CUMPLE

FORMATO DE EVALUACION

PROPUESTA ECONOMICA

NO CUMPLE

3 REQ4Y 5AVAL - PRO ECO




FC1- REQUISITOS 1Y 2 MiNIMOS HABILITANTES TECNICOS ( CUMPLE / NO CUMPLE)

EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: disefios, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sacudete.
N° DE PROPUESTA 2 PROPONENTE ING INGENIERIA S.A.S N° NIT 890.405.995-1
CORREO PR . -
DERECCION CALLE 114A #53-39
TELEFONO 2148025 ELECTRONICO licitaciones@ingingenieria.com.co
GRUPO 1 GRUPO 2 X GRUPO 1 + GRUPO 2
GRUPO 2
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS
CUMPLE /NO CUMPLE EOLIONDocumanto OBSERVACION
Certificaci6 imi icaci técnicas:La ion del anexo en PDF No. De Hoja)
FICHA DE CONDICIONES TECNICAS ESENCIALES PARA LA PRESTACION DEL|
1.1.1 [SERVICIO Y/O ENTREGA DEL BIEN (FCT) se acreditara mediante la suscripcién de|
la CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA, a través de la cual acepta la 23. ANEXO No 1 -
totalidad de las condiciones técnicas descritas dentro del documento referenciado. CUMPLE Carta d;Prﬁs;ﬂtaclon
ag 1-

EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE (CUMPLE/NO CUMPLE)

1.1.2 |Experiencia del pi no cumple)

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en consultorias para la
ELABORACION DE DIAGNOSTICOS Y/O ESTUDIOS, DISENOS, TRAMITES Y
OBTENCION DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIONES NUEVAS,
ADECUACIONES Y/O AMPLIACIONES DE EDIFICACIONES institucionales y/o de
oficinas y/o educativas de orden publico o privado, en las que dicha experiencia se
haya adquirido con posterioridad a la fecha de expedicién del Reglamento
Colombiano de Construccion Sismo Resistente (NSR-10),

CUMPLE

2. Anexo No. 14 -
EXPERIENCIA
HABILITANTE DEL
PROPONENTE
Pag 1

1. CONTRATO 1;ESTUDIOS Y DISENOS COMPLETOS PARA LA CONSTRUCCION DE LA
SEDE PRINCIPAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA CAZUCA. ( Se anexa Actas de
Liquidacion con actividades referentes a tramites y Gestion de Licencias de Construccion )

2. CONTRATO 2:ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS NECESARIOS, ARQUITECTONICOS,
TOPOGRAFICOS, ESTRUCTURALES NO ESTRUCTURALES y VERIFICACION DE ESTUDIOS
GEOTECNICOS PARA LAC ONSTRUCCIONDELANUEVASEDEDELAPERSONERIA DE
BOGOTAD.C. 3. CONTRATO 3 :Consultoria para la elaboracion de
estudios y disefios tecnicos de las instituciones educativas oficiales SAN JOSE MARIA ESCRIVA
DE

BALAGUER, Y SANTA MARIA DEL RiO Y AJUSTE DE DISENOS DE

LA INSTITUCION EDUCATIVA OFICIAL JOSE JOAQUIN CASAS

SEDE SANTANDER UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE CHIA

La experiencia se mediante la pi de maximo cinco (5)
certificaci de j terminados a satisfaccion o liquidados en el

casa aue el e nresente al GRUPQ 2

CUMPLE

Pag 2-49

3 certificaciones

La sumatoria del valor de las certificaciones presentadas debera ser igual o
superior al valor del presupuesto oficial de cada grupo al que presenta la oferta,
para,cada unn de lns ariing agi-

Grupo de Intervencion ficial
Grupo 1 768.194.040]
Grupo 2 693.211.813]
TOTAL 1.461.405.853]

SMMLV(2022)
768,194
693,212

1461,406]

Se tomara el valor del contrato al momento de la terminacion (incluido modificaciones
y adiciones) y se divide por el valor del SMMLYV del afio correspondiente a la misma
finalizacion.

CUMPLE

Sumatoria del Valor Total de las

Certificaciones Expresadas en SMMLV 3.530,70

CUMPLE

Nota 1 : El proponente debera sefialar de forma clara, inequivoca, cuales son las
certificaciones con las cuales pretende validar la experiencia especifica habilitante del
proponente para lo cual debera diligenciar el ANEXO - RELACION

CUMPLE

Pag 2-49

A C parala de la
3 CERTIFICACIONES : Cuando se pretenda acreditar la experiencia exigida, el proponente debera aportar la certificacion expedida por la entidad contratante y suscrita por el funcionario competente en la que se reflejen como minimo los siguientes.
requisitos:
31 CERTIFICACION No.1 CUMPLE / NO CUMPLE SOPORTES OBSERVACION
a.) Nombre de la empresa Contratante. 2. Anexo No. 14 -
b.) Direccion y teléfono del Contratante. EXPERIENCIA
¢.) Nombre del Contratista. CUMPLE HABILITANTE DEL FUNDACION ARGOS S.A
PROPONENTE Pag 1
d) Si se trata de un Consorcio o de una Unién Temporal se debe sefalar el nombre de
quienes lo conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacion de
cada uno de sus miembros.
Integrantes % Participacion CUMPLE Pag 1
ING INGENIERIA S.A.S 100%
e) Nimero del Contrato (Si tiene) CUMPLE Pag 3 C 010-011-2011-C0O48
. ESTUDIOS Y DISENOS COMPLETOS PARA LA CONSTRUCCION DE LA SEDE PRINCIPAL

[ CED e CenilE® CUMPLE Pag 3 DE LA INSTITUCION EDUCATIVA CAZUCA
g) O e ylo funciones (cuando aplique). CUMPLE Pag 7 Obligaciones contenidas en las Paginas 7 a la 9
h) Plazo de Ejecucion CUMPLE Pag 3 45 dias

Fecha de inicio (dia, mes y afio) CUMPLE Pag 3 31-oct-11

Fecha de terminacion (dia, mes y afo). CUMPLE Pag 3 15-dic-11
i) Nombre y firma de quien expide la certificacion. (La certificacion debera estar CUMPLE Pag 5 Maria Isabel Echeverry

firmada por el funcionario competente para suscribirla).

Afio del Contrato 2011

Valor Contrato incluido I.V.A. $ 189.377.250

Valor del contrato expresado en SMMLV 353,58

Termina 2011




EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Reali 1ii 6 disefos, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sacudete.
N° DE PROPUESTA 2 PROPONENTE ING INGENIERIA S.A.S N° NIT 890.405.995-1
CORREO
DERECCION CALLE 114A #53-39 TELEFONO 2148025 ELECTRONICO licitaciones@ingingenieria.com.co
GRUPO 1 GRUPO 2 X GRUPO 1 + GRUPO 2
3,2 CERTIFICACION No.2 CUMPLE / NO CUMPLE SOPORTES OBSERVACION
2. Anexo No. 14 -
a.) Nombre de la empresa Contratante. EXPERIENCIA
b.) Direccion y teléfono del Contratante. CUMPLE HABILITANTE DEL Personeria de Bogota
c.) Nombre del Contratista. PROPONENTE
Pag 19
d) Si se trata de un Consorcio o de una Unién Temporal se debe sefalar el nombre de
quienes lo conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacion de
cada uno de sus miembros.
Integrantes % Participacién CUMPLE
ING INGENIERIA S.A.S 100%
e) Numero del Contrato (Si tiene) CUMPLE Contrato 991 - 2017
ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS NECESARIOS, ARQUITECTONICOS, TOPOGRAFICOS,
f) Objeto del Contrato CUMPLE Pag 19 ESTRUCTURALES NO ESTRUCTURALES y VERIFICACION DE ESTUDIOS GEOTECNICOS
PARA LAC ONSTRUCCIONDELANUEVASEDEDELAPERSONERIA DE BOGOTA D.C.
g )Obligaciones ylo funciones (cuando aplique). CUMPLE Pag 20 Obligaciones contenidas en la pagina 20 a la 23
h) Plazo de CUMPLE Pag 19 3 meses
Fecha de inicio (dia, mes y afio) CUMPLE Pag 20 16-ene-17
Fecha de terminacién (dia, mes y afio). CUMPLE Pag 20 15-dic-18
i) Nombre y firma de quien expide la certificacion. (La certificacion debera estar "
firmada por el funcionario competente para suscribirla). CUMPLE Pag 23 Rubby Cecilia Duran
Ao del Contrato 2018
Valor Contrato incluido I.V.A. $ 437.070.312 CONTRATO INICIO 2017 Y FINALIZA 2018
Valor del contrato expresado en SMMLV 559,46
3,3 CERTIFICACION No.3 CUMPLE / NO CUMPLE SOPORTES OBSERVACION
a.) Nombre de la empresa Contratante. 2. Anexo No. 14 -
b.) Direccion y teléfono del Contratante. CUMPLE EXPERIENCIA N N
c.) Nombre del Contratista. HABILITANTE DEL Alcaldia de Chia
PROPONENTE Pag 28
d) Si se trata de un Consorcio o de una Unién Temporal se debe sefalar el nombre de
quienes lo conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacion de
cada uno de sus miembros.
Integrantes % Participacién CUMPLE
ING INGENIERIA S.A.S 100%
e) Numero del Contrato (Si tiene) CUMPLE Pag 28 2017-CT-206
f) Objeto del Contrato CUMPLE Pag 28 Consultoria para la elaboracion de estudi?;ié;i:seﬁos tecnicos de las instituciones educativas
g)Obligaci ificas y/o funciones (cuando aplique). CUMPLE Pag 28 Contenidas pagina 28
h) Plazo de Ejecucion CUMPLE Pag 28 6 meses
Fecha de inicio (dia, mes y afio) CUMPLE Pag 28 24-oct-17
Fecha de terminacion (dia, mes y afio). CUMPLE Pag 28 21-nov-18
i) Nombre y firma de quien expide la certificacion. (La certificacion debera estar CUMPLE Pag 43 Leonardo Donoso / Hector Orlando ruiz

firmada por el funcionario competente para suscribirla).

Afio del Contrato 2018
Valor Contrato incluido I.V.A. $ 2.045.031.366
Valor del contrato expresado en SMMLV 2617,67

CONTRATO INICIO 2017 Y FINALIZA 2018




EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Reali 1ii Osti lios, disefios, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sactdete.
N° DE PROPUESTA 2 PROPONENTE ING INGENIERIA S.A.S N° NIT 890.405.995-1
CORREO
DERECCION CALLE 114A #53-39 TELEFONO 2148025 ELECTRONICO licitaciones@ingingenieria.com.co
GRUPO 1 GRUPO 2 X GRUPO 1 + GRUPO 2
EXPERIENCIA ESPECIFICA TOTAL GRUPO 2 CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION
3,4 | PRESUPUESTO DEL PROCESO GRUPO2 | § 693.211.813,00
PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO EN
35 |smmLv 693,21 CUMPLE
SUMATORIA DE LOS CONTRATOS EN
3,6 |SMMLV 3.530,70

CERT 1+ CERT 2+ CERT 3

RESULTADO EVALUACION TECNICA HABILITANTE GRUPO 2 CUMPLE

NOTA 1 :Las certificaciones deberan cumplir todos los requisitos anteriormente descritos. No obstante, en caso de que las certificaciones no cuenten con la totalidad de la informacién aqui solicitada, la entidad procedera a requerir copia del contrato, acta de
liquidacién o acta de recibo final de obra, con el fin de verificar la informacion que no esté clara o informacién que falte dentro de la certificacién aportada inicialmente. Igual se puede proceder requerir al proponente para que anexe a la propuesta los documentos
soporte que sean del caso, que permitan tomar la informacion que falte en la certificacion o en el acta de liquidacion o en el contrato.

NOTA 2:La sumatoria del valor de las certificaciones presentadas deberéa ser igual o superior al valor del presupuesto oficial de cada grupo al que presenta la oferta, para cada uno de los grupos .

[REGLAS GENERALES PARA LA VALORACION DE LA EXPERIENCIA

1. Regla de sumatoria para el caso de Y uniones Il : Cuando la propuesta se presente en consorcio o unién temporal, la iencia seré la ia de las certificaci aportadas i al porcentaje de participacion de
los integrantes. 2. La experiencia adquirida en

consorcio o unién temporal sera tenida en cuenta de acuerdo con el porcentaje de participacion en la unién temporal o consorcio en la cual fue adquirida.

8. Cuando en las certificaciones o en las actas de liquidacién mediante las cuales se pretende acreditar experiencia se encuentren también relacionados bienes y/o servicios y/o operaciones de caracteristicas disimiles como: (dotacion, vias, puentes,
canchas deportivas, mobiliario), estos valores no se tendran en cuenta. Unicamente se tendra en cuenta la experiencia correspondiente a la relacionada con el objeto del presente proceso de seleccion. Para el efecto, debe discriminarse
claramente el(los) valor(es) parcial(es) de los di bienes oservicios u i incluidos en dicha certificacion.




FC2 - REQUISITO 3 PERSONAL MINIMO REQUERIDO - G1

EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Realizar diagnédsticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencién de licencias para construir Centros Sactdete.

N° DE PROPUESTA 2 PROPONENTE ING INGENIERIA S.A.S N° NIT 890.405.995-1
CORREO - -
DIRECCION CALLE 114A #53-39 TELEFONO 2148025 ELECTRONICO ingingenieria.com.co
GRUPO 2
113 Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple)
CUADRO N° 1
PERFILES DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO
1 PERFIL DIRECTOR DE CONSULTORIA
1,1 NOMBRE DEL PROFESIONAL PROPUESTO CARLOS ALBERTO BELLO AVENA
1,2 CERTIFICACIONES DIRECTOR DE CONSULTORIA
- CUMPLE /NO
1.3 FORMACION ACADEMICA 1.4 EXPERIENCIA GENERAL: 1.5 EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE FOLIO
Diez (10) afios de experiencia profesional certificada en el ejercicio de la
ion. Cinco (5) certificaciones de contratos en los que haya sido Director de C: ia en proy de ios y diseii
para construcciones nuevas, adecuaciones y/o ampliaciones de edificaciones institucionales, administrativas y/o educativas CUMPLE 14. HV_Director de Consultoria
del sector publico o privado.
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO
o Civil o Ar
con tarjeta Profesional CUMPLE 4
Vigente =
EXPERIENCIA GENERAL- DIRECTOR DE CONSULTORIA - 10 ANOS
CONTRATANTE: Nombre, firma,
cargo, teléfono y correo electrénico
de quien expide la certificacion
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION (deber4 estar firmada por el MESES OBJETO FOLIO OBSERVACION
funcionario competente para
suscribirla).
CUMPLE / NO CUMPLE 110711992 27/08/2020 ING INGENIERIA S.A'S 338,96 Director de Proyectos 14. HV_Director de Certificacion de la misma empresa que es
Consultoria Pag 12 representante legal
CUMPLE
N° DE fOLIO
3
OBSERVACION FORMACION
ACADEMICA
TOTAL MESES 338,96 OBSERVACIONES EXPERIENCIA GENERAL
Ing Civil
9 TOTAL ANOS 28,25 Certifica 28.25 afios, y tiene 35 afios de experiencia desde grado

EXPERIENCIA ESPECIFICA - DIRECTOR DE CONSULTORIA- (5 ) CINCO CERTIFICACIONES




CONTRATANTE: Nombre, firma,
cargo, teléfono y correo electrénico

OBSERVACION CERTIFICACIONE de quien expide la certificacion
EXPERIENCIA ESPECIFICA |S FECHA DE INICIO EECHEDENERMINACION (debera estar firmada por el MESES ORIELO ECRO OBSERVACION
funcionario competente para
suscribirla).
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION;
DE INFRAESTRUCTURA EN ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS .
DEFINIDOS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL De acuerdo a lo requerido en el documento Preliminar
Numeral 1.1.3 - Nota 4:En el caso en que el proponente o
alguno de los miembros del consorcio o unién
temporal sea quien certifique la experiencia de alguno de
los profesionales que presenta en
1 30/12/2013 20/11/2014 CONSORCIO SED/ MIN EDU 11,01 14. HV_Director de |la oferta por haber_si_do su comratan_te, debera adjuntarse
Consultoria Pag 30 adicionalmente copia del
respectivo contrato celebrado con el profesional
propuesto y el contrato del proyecto
en el cual el profesional ejecuté su actividad. No hay
contrato entre CONSORCIO SED vy el sefior CARLOS
BELLO, se presenta es CERTIFICACION.
CONSULTORIA DE DISENOS-TIPO, REQUERIDOS POREL
DEPARTAMENTO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL, EN E
LDESARROLLO DE suUs PROGRAMAS! De acuerdo a lo requerido en el documento Preliminar
EN:INFRAESTRUCTURAEDUCATIVA,INFRAESTRUCTURADEPORT Numeral 1.1.3 - Nota 4:En el caso en que el proponente o
IVA,INFRAESTRUCTURACOMUNITARIAYPROYECTOS alguno de los miembros del consorcio o unién
ESPECIALES temporal sea quien certifique la experiencia de alguno de
los profesionales que presenta en
2 17/08/2012 27/06/2013 ING INGENIERIA S.A.S/ FONADE 10,35 Pag 13,14 la oferta por haber sido su contratante, debera adjuntarse
adicionalmente copia del respectivo contrato celebrado
con el profesional propuesto y el contrato del proyecto en
el cual el profesional ejecuté su actividad.No hay
Contrato entre ING INGENIERIA y el sefior CARLOS
BELLO
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLETOS PARA LA CONSTRUCCION
DE LA SEDE PRINCIPAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA]
CAZUCA No hay Contrato entre ING INGENIERIA y el sefior
3 31/10/2011 15/12/2011 ING INGENIERIA S.A.S/ARGOS 1,48 Pag 12,16 CARLOS BELLO, de acuerdo a la Nota 4 Numeral 1.1.3,
pag 67 del Analisis preliminar.
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS , ASI COMO|
PRESTAR LA ASISTENCIA REQUERIDA A LAS ENTIDADES .
TERRITORIALES DEL GRUPO 7 PARA LOS PROYECTOS, De acuerdo a lo requerido en el documento Preliminar
COFINANCIADOS CON RECURSOS LEY 21, Numeral 1.1.3 - Nota A}:En el caso en que 9I propgnenle o
alguno de los miembros del consorcio o unién
temporal sea quien certifique la experiencia de alguno de
los profesionales que presenta en
4 21/08/2009 5/08/2010 ING INGENIERIA S.A.S/MIN EDU 11,50 Pag 12,19 la oferta por haber sido su contratante, debera adjuntarse
adicionalmente copia del respectivo contrato celebrado
con el profesional propuesto y el contrato del proyecto en
el cual el profesional ejecuto6 su actividad.No hay
Contrato entre ING INGENIERIA y el sefior CARLOS
BELLO.
REALIZAR  ASISTENCIA DIRECTA A LAS ENTIDADES
TERRITORIALES DEL GRUPO No.1 PARA LA REVISION DE EL
EGIBILIDAD, FORMULACION, EVALUACION  TECNICA Y]
ANTEPROYECTO, ESTUDIOS Y DISENO ARQUITECTONICOS Y DE
5 18/07/2007 30/06/2008 ING INGENIERIA S.A.S/MIN EDU 11,47 |INGENIERIA Y VIABILIZACION DE PROYECTOS COFINANCIADOS Pag 12,21 Si hay certificacion del MEN

CON RECURSOS DE LEY 21 DE 1982, APROBADOS POR EL
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL PARA INVERSION EN
INFRAESTRUCTURA Y  DOTACION EN  INSTITUCIONES;

EDUCATIVAS ESTATALES.




NOTA 11- DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA DIRECTOR DE CONSULTORIA CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO OBSERVACION
14. HV_Director de
1 HOJA DE VIDA CUMPLE Consultoria
Pag. 1
2 FOTOCOPIA DE LA TARJETA O MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (S| APLICA). S| EL INTEGRANTE ES EXTRANJERO CUMPLE Pag 3
DEBERA ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE CORRESPONDA, SEGUN LA LEGISLACION DEL PAiS DONDE LO OBTUVO. ag
FOTOCOPIA DE LOS TiTULOS O ACTAS DE GRADO DE ESTUDIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS O UNIVERSITARIOS DE
3 PREGRADO O POSTGRADO, Y CERTIFICACIONES SEGUN APLIQUE, RELACIONADOS CON EL PERFIL, CON EL CUMPLIMIENTO| CUMPLE Pag 4
DE LOS REQUISITOS LEGALES VIGENTES.
4 CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL PARA LOS PROFESIONALES QUE LA LEY ESTABLEZCA ESTE CUMPLE Pag 5
REQUISITO PARA EJERCER SU PROFESION. a9
FOTOCOPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA, CEDULA DE EXTRANJERIA O
5 CUMPLE Pag 2
PASAPORTE.
La certificacién presentada no especifica sus Actividades
y/o funciones y/o obligaciones especificas por cada uno
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL, EXPEDIDAS POR EL ENTE CONTRATANTE, INDICANDO EL CARGO del (de los) cargo(s), rol(es) o perfil(es) desempefiado(s)
6 ESPECIFICO, LAS FUNCIONES DESEMPENADAS RELACIONADAS CON EL PERFIL Y EL TIEMPO DE EJECUCION DE DICHAS NO CUMPLE que acrediten la experiencia especifica requerida en el
FUNCIONES. SOLO SE TENDRA EN CUENTA LA INFORMACION DE EXPERIENCIA QUE ESTE DEBIDAMENTE CERTIFICADA. perfil. Como lo indica en la Nota 8 del numeral 1.1.3.
Recurso humano minimo habilitante (cumple / no
cumple), del Documento Andlisis Preliminar.
1,6 | DIRECTOR DE CONSULTORIA | CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
1,7 | OBSERVACIONES | SUBSANAR Presentar las certificaciones mencionadas anteriormente




2 PERFIL CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO
21 NOMBRE DEL PROFESIONAL PROPUESTO ANDRES POSSSE PENA
2,2 CERTIFICACIONES DE CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO
2.3 FORMACION ACADEMICA
2.4. EXPERIENCIA GENERAL: 2.5 EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE / NO FOLIO
CUMPLE
Cinco (5) afos de experiencia profesional certificada en el ejercicio de la
profesion. Tres (3) certificaciones de contratos en los que haya sido Cordinador de
Arquitecto y/o Ingeniero Civil proyectos de Consultoria estudios y di: para construcci nuevas, CUMPLE a0 8
con Tarjeta Profesional Vigente adecuaciones y/o ampliaciones de edificaciones institucionales, administrativas y/o pag
CUMPLE / NO CUMPLE o) educativas del sector publico o privado.
NO CUMPLE
CUMPLE / NO CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL - CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO- 5 ANOS
CONTRATANTE:Nombre, firma,
cargo, teléfono y correo electrénico
Sl FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION | 9@ duien expide Ia certificacion MESES OBJETO FOLIO OBSERVACION
S (debera estar firmada por el
funcionario competente para
suscribirla).
CONTRATO No. 594 DE
2009 MEN - REALIZAR LOS 15.
1 21/08/2009 5/08/2010 ING INGENIERIA S.A.S 11,50 |ESTUDIOS Y  DISENOS HV_Coordinador Adjuntan Certificacion con ING INGENIERIA
TECNICOS, ASI COMO Pag 8
CUMPLE PRESTAR LA ASISTENCIA
CONTRATO No. C010-011-
2011-CO48 FUN ARGOS - )
2 31/10/2011 15/12/2011 ING INGENIERIA S.A.S 148|esTUDIOS Y DISENOS Pag 8 Adjuntan Contrato con ING INGENIERIA
COMPLETOS PARA LA
CONTRATO No. 2121947
3 17/08/2012 27/06/2013 ING INGENIERIA S.A.S 10,35 |[FONADE - CONSULTORIA Pag 8 Adjuntan Contrato con ING INGENIERIA
DE DISENOS-TIPO, 55
ESTUDIOS TECNICGS,
4 1710212017 30/08/2017 R CIINCENIE A 6,39|DISENO,  DEMOLICION|  Pag 8,12 Adjuntan Contrato con ING INGENIERIA
CONSORCIO SENA PARCIAL Y
CONTRATO No. 2017-CT
o 5 405 ALC DE CHA - . e
N° DE Folio 3 5 24/10/2017 22/10/2018 ING INGENIERIA S.A.S 11,96 | cONSULTORIA PARA LA Pag 8 Adjuntan Certificacion con ING INGENIERIA
ELABORACION DE LOS
OBSERVACIONES
FORMACION ACADEMICA TOTAL MESES 41,69 OBSERVACIONES EXPERIENCIA GENERAL
Arquitecto TOTAL ANOS 3,47 Solo certifica 3.47 afios, se requiren 5 afios
EXPERIENCIA ESPECIFICA - CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO- TRES ( 3) CERTIFICACIONES
CONTRATANTE:Nombre, firma,
cargo, teléfono y correo electrénico
OBSERVACIONES CERTIFICACIONE| " cechaA DE INICIO FECHA DE TERMINACION | d© duien expide la certificacion MESES OBJETO FoLIO OBSERVACION
) (debera estar firmada por el
funcionario competente para
suscribirla).
TSTUDTOS TEONICUS;
DISENO, DEMOLICION 15. I
1 17/02/2017 30/08/2017 'Ngc')’:‘ggggg’*sgﬁs’ 6,39 |PARCIAL Y| HV_Coordinador Ingylflzgf,'\lcl:;‘l’; de'l CO;“S.O R(f'o* v hay contrato entre
CONSTRUCCION DE LA| Pag6,8,10-15 y el protesional.
INERAEQTRIICTIIRA EISICA
CONS_ULTORIA DE
DISENOS-TIPO, Hay contrato entre ING ingenieria y FONADE, tambien
2 17/08/2012 27/06/2013 ING INGENIERIA S.A.S/ FONADE 10,35 [REQUERIDOS POR  EL Pag 6, 15-19 hay contrato entre ING ingenieria y el profesional
DEPARTAMENTO propuesto.
PARALAPROSPERIDAD
ESTUDIOS Y DISENOS
COMPLETOS PARA LA Hay contrato entre ING ingenieria y ARGOS, tambien
3 31/10/2011 15/12/2011 ING INGENIERIA S.A.S/ARGOS 1,48 |CONSTRUCCION DE LA Pag 6, 20-25 hay contrato entre ING ingenieria y el profesional

SEDE PRINCIPAL DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA

propuesto.

NOTA 11. DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO

CUMPLE/ NO CUMPLE

FOLIO

OBSERVACIONES




15.
1 HOJA DE VIDA CUMPLE HV_Coordinador
Pag 1

) FOTOCOPIA DE LA TARJETA O MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (S| APLICA). SI EL INTEGRANTE ES EXTRANJERO CUMPLE 3

DEBERA ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE CORRESPONDA, SEGUN LA LEGISLACION DEL PAIS DONDE LO OBTUVO.

FOTOCOPIA DE LOS TITULOS O ACTAS DE GRADO DE ESTUDIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS O UNIVERSITARIOS DE
3 PREGRADO O POSTGRADO, Y CERTIFICACIONES SEGUN APLIQUE, RELACIONADOS CON EL PERFIL, CON EL CUMPLE 4

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS LEGALES VIGENTES.
. CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL PARA LOS PROFESIONALES QUE LA LEY ESTABLEZCA ESTE CUMPLE 5

REQUISITO PARA EJERCER SU PROFESION.

FOTOCOPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA, CEDULA DE EXTRANJERIA O
5 CUMPLE 2

PASAPORTE.

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL, EXPEDIDAS POR EL ENTE CONTRATANTE, INDICANDO EL CARGO N | | Gidad de af Jicitad
6 ESPECIFICO, LAS FUNCIONES DESEMPENADAS RELACIONADAS CON EL PERFIL Y EL TIEMPO DE EJECUCION DE DICHAS NO CUMPLE Pag 8-42 e s CENERAL . mo solitor o S

FUNCIONES. SOLO SE TENDRA EN CUENTA LA INFORMACION DE EXPERIENCIA QUE ESTE DEBIDAMENTE CERTIFICADA. para fa experiencia » se solicitaron 5 afios.
2,6 | CORDINADOR DE PROYECTO | CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
2,7 | OBSERVACIONES | SUBSANAR Anexar certificaciones de experiencia General, para cumplir con el minimo de 5 afios.




3 PERFIL ARQUITECTO DISENADOR
31 NOMBRE DEL PROFESIONAL PROPUESTO MARIA CATALINA ROJAS POLANIA
32 CERTIFICACIONES DE ARQUITECTO DISENADOR
3.3 FORMACION ACADEMICA 3.4 EXPERIENCIA GENERAL: 3.5 EXPERIENCIA ESPECIFICA CUgISIMEL/ENO FOLIO
Ocho (8) afios de experiencia profesional certificada en el ejercicio de la
rofesion
. . G Cuato (4) certificaciones de contratos en los que haya sido Arquitecto Disefiador en proyectos de estudios y disefios
Arquitecto con tarjeta . ) o o S . ) -
Profesional Vigente para construcciones nuevas, adecuaciones y/o ampliaciones de edificaciones institucionales, administrativas y/o educativas CUMPLE 16. HV_Arq. Disefiador Pag 8
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO del sector publico o privado.
NO CUMPLE
CUMPLE /NO CUMPLE EXPERINENCIA GENERAL - ARQUITECTO DISENADOR - 8 ANOS
CONTRATANTE :Nombre, firma,
cargo, teléfono y correo electrénico
CERERCLCIONE FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION |  d€ duien expide Ia certificacion MESES- OBJETO FOLIO OBSERVACION
S (deberé estar firmada por el
funcionario competente para
suscribirla).
CONSULTORIA DE DISENOS TIPO,REQUERIDOS POR EL
DEPARTAMENTO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL, EN EL
1 17/08/2012 27/06/2013 ING INGENIERIA / FONADE 10,35 |DESARROLLO DE su SPROGRAMAS BN 16. H(:/—A;q' . HAY CERT'F'CAC'?NNGQ:IQRICENTRATO CONING
CUMPLE INFRAESTRUCTURAEDUCATIVA, INFRAESTRUCTURADEPORTIVA | P'Senador Fag
JINFRAESTRUCTURACOMUNITARIAYPROYECTOS ESPECIALES
Asistencia técnica directa de las entidades territoriales del GRUPO 2
Y 12 para la revisionde elegibilidad,
formacién,evaluaciontécnica,presentaciéndeanteproyectoyproyectoarq
uitectonico,estudiotécnico,radicacionytramitedelicenciadeconstruccion
2 13/07/2009 15/11/2010 PCAPROYECTISTAS 16.15 yviabilizaciondelosproyectosdeinfraestructuraydotaciéndemobiliarioes Pag 17 HAY CERTIFICACION
colaraprobadosporelMINISTERIODEEDUCACIONNACIONALparainstit
ucioneseducativasestatalesque seran cofinanciados con recursos ley
211982,
Asistencia técnica directa a las entidades territoriales del GRUPO 10
para la revision de elegibilidad, formacién, evaluacién técnica,
presentacion de anteproyecto y proyecto arquitectonico, estudios
N° de Folio 3 1/09/2008 12/06/2009 PCA PROYECTISTAS 9,36 |técnicos, radicacion y tramite de licencias de construcciéon y Pag 16 HAY CERTIFICACION
viabilizacion de los proyectos de infraestructura y
dotaciéndemobiliarioescolaraprobadosporelMINISTERIODEEDUCACI
ONNACIONAL
CONSULTORIA PARA LA ASISTENCIA DIRECTA A LAS
ENTIDADES TERRITORIALES DEL GRUPO No.5, PARA LA
REVISION DE LA ELEGIBILIDAD, FORMULACION, EVALUACION
3 4 26/07/2007 6/02/2008 CONSORCIO CONCOL - HMV 6,43|TECNICA Y  ANTEPROYECTO, ESTUDIOS Y DISENOS Pag 18 HAY CERTIFICACION
ARQUITECTONICOS Y DE INGENIERIA,
VIABILIZACIONDEPROYECTOSCOFINANCIADOSCONRECURSOS
DELEY21DE1982,APROBADOSPOREL MEN
. TOTAL MESES 42,29 OBSERVACIONES EXPERIENCIA GENERAL
Arquitecta
TOTAL ANOS 3,52 NO SE CUMPLE CON LOS 8 ANOS DE EXPERICENCIA SOLICITADOS
EXPERINENCIA ESPECIFICA - ARQUITECTO DISENADOR - (4) CUATRO CERTIFICACIONES
CONTRATANTE :Nombre, firma,
cargo, teléfono y correo electronico
OBSERVACIONES CERTIFICACIONE de quien expide la certificacion

EXPERIENCIA ESPECIFICA

FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION

S

(debera estar firmada por el
funcionario competente para
suscribirla).

MESES

OBJETO

FOLIO

OBSERVACION




CONSULTORIA DE DISENOS TIPO,REQUERIDOS POR EL
DEPARTAMENTO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL, EN EL|
DESARROLLO DE SU SPROGRAMAS EN: INFRAESTRUCTURA| 16. HV_Arq. HAY CERTIFICACION y HAY CONTRATO CON ING
1 17/08/2012 27/06/2013 ING INGENIERIA / FONADE 10,35 EDUCATIVA, INFRAESTRUCTURA| Disefiador Pag 8,10 INGENIERIA
DEPORTIVA,INFRAESTRUCTURACOMUNITARIAYPROYECTOS
ESPECIALES
Asistencia técnica directa de las entidades territoriales del GRUPO 2
Y 12 para la revisionde elegibilidad,
formacién,evaluaciontécnica,presentaciéndeanteproyectoyproyectoarq
uitectonico,estudiotécnico,radicaciénytramitedelicenciadeconstruccion
2 13/07/2009 15/11/2010 PCAPROYECTISTAS 16,15 yviabilizaciondelosproyectosdeinfraestructuraydotaciéndemobiliarioes Pag 17 HAY CERTIFICACION
colaraprobadosporelMINISTERIODEEDUCACIONNACIONALparainstit
ucioneseducativasestatalesque serén cofinanciados con recursos ley
211982,
Asistencia técnica directa a las entidades territoriales del GRUPO 10
para la revision de elegibilidad, formacion, evaluacién técnica,
presentacion de anteproyecto y proyecto arquitectonico, estudios
3 1/09/2008 12/06/2009 PCA PROYECTISTAS 9,36 |técnicos, radicacion y tramite de licencias de construccion y Pag 16 HAY CERTIFICACION
viabilizacion de los proyectos de infraestructura y
dotaciéndemobiliarioescolaraprobadosporelMINISTERIODEEDUCACI
ONNACIONAL
CONSULTORIA PARA LA ASISTENCIA DIRECTA A LAS
ENTIDADES TERRITORIALES DEL GRUPO No.5, PARA LA
REVISION DE LA ELEGIBILIDAD, FORMULACION, EVALUACION
4 26/07/2007 6/02/2008 CONSORCIO CONCOL - HMV 6,43|TECNICA Y ANTEPROYECTO, ESTUDIOS Y DISENOS Pag 18 HAY CERTIFICACION
ARQUITECTONICOS Y DE INGENIERIA,
VIABILIZACIONDEPROYECTOSCOFINANCIADOSCONRECURSOS
DELEY21DE1982,APROBADOSPOREL MEN
NOTA 11 - DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA ARQUITECTO DISENADOR CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
1 HOJA DE VIDA CUMPLE .16.~ HV_Arq.
Disefiador Pag 1
FOTOCOPIA DE LA TARJETA O MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (SI APLICA). S| EL INTEGRANTE ES EXTRANJERO CUMPLE
2 DEBERA ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE CORRESPONDA, SEGUN LA LEGISLACION DEL PAIS DONDE LO OBTUVO. Pag 3
FOTOCOPIA DE LOS TITULOS O ACTAS DE GRADO DE ESTUDIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS O UNIVERSITARIOS DE
3 PREGRADO O POSTGRADO, Y CERTIFICACIONES SEGUN APLIQUE, RELACIONADOS CON EL PERFIL, CON EL CUMPLIMIENTO CUMPLE Pag 4
DE LOS REQUISITOS LEGALES VIGENTES.
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL PARA LOS PROFESIONALES QUE LA LEY ESTABLEZCA ESTE CUMPLE
4 REQUISITO PARA EJERCER SU PROFESION. Pag 5
HOTOCOPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA, CEDULA DE EXTRANJERIA O
5 CUMPLE Pag 2
PASAPORTE.
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL, EXPEDIDAS POR EL ENTE CONTRATANTE, INDICANDO EL CARGO FALTAN CERTIEICACIONES PARA COMPLETAR LOS 8
6 ESPECIFICO, LAS FUNCIONES DESEMPENADAS RELACIONADAS CON EL PERFIL Y EL TIEMPO DE EJECUCION DE DICHAS NO CUMPLE ANOS SOLICITADOS DE EXPERIENCIA GENERAL
FUNCIONES. SOLO SE TENDRA EN CUENTA LA INFORMACION DE EXPERIENCIA QUE ESTE DEBIDAMENTE CERTIFICADA.
3,6 | ARQUITECTO DISENADOR I CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
3,7 | OBSERVACIONES | SUBSANAR (Anexar certificaciones para completar los afios minimos requeridos 8 afios)




CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES
Nota 1 : El proponente debera suscribir y allegar con su propuesta el ANEXO — CARTA DE COMPROMISO RECURSO HUMANO firmado por el

Representante Legal, donde se compromete a disponer del recurso humano presentado, de acuerdo a lo estipulado dentro PERSONAL MINIMO
REQUERIDO de cada uno de los perfiles dentro del presente proceso en caso de ser adjudicado. CUMPLE 18. ANEXO No. 16 CARTA DE COMPROMISO RECURSO HUMANO

Nota 8 : - RELACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA HABILITANTE DEL RECURSO HUMANO.EI ANEXO - RELACION CERTIFICACIONES

DE EXPERIENCIA HABILITANTE DEL RECURSO HUMANO debera ser diligenciado y allegado para todo el personal requerido para su evaluacion. CUNIALR/NOCUNIALE CERERYACINES
1 Director de Consultoria CUMPLE
2 Coordinador de proyectos de disefio CUMPLE
3 Arquitecto Disefiador CUMPLE
Recurso humano minimo habilitante Grupo 2 ( CUMPLE / NO CUMPLE)O NO CUMPLE

Para Director de Consultoria: De acuerdo a lo requerido en el documento Preliminar Numeral 1.1.3 - Nota 4:En el caso en que el proponente o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal sea quien certifique la experiencia de
alguno de los profesionales que presenta en la oferta por haber sido su contratante, debera adjuntarse adicionalmente copia del respectivo contrato celebrado con el profesional propuesto y el contrato del proyecto

en el cual el profesional ejecuté su actividad. Para Cordinador de Consultoria :No se cumple con la cantidad de afios solicitados para la experiencia GENERAL, se solicitaron 5 afios. Para Arquitecto Disenador :No se cumple con la
cantidad de afios solicitados para la experiencia GENERAL, se solicitaron 8 afios

OBSERVACIONES




FC3- REQUISITO 4 Y 5 AVAL TECNICO - PROPUESTA ECONOMICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: " Realizar diagnoésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sacudete.

GRUPO 1 GRUPO 2 X
N° de Propuesta PROPONENTE ING INGENIERIA S.A.S
PRESUPUESTO OFICIAL| PRESUPUESTO OFICIAL
GRUPO 1 $768.194.040,00 SRUPO1-SMMLY. 768,19
PRESUPUESTO OFICIAL| PRESUPUESTO OFICIAL
GRUPO 2 $693.211.813,00 GRUPO 2-SMMLY. 693,21
GRUPO 2
11.4 AVAL TECNICO DE LA PROPUESTA
CUMPLE / NO CUMPLE N ° de Folio Observacion
Con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el articulo 20 de la Ley
842 de 2003, el oferente debera acompanar su propuesta del respectivo
aval expedido por un ingeniero inscrito y con tarjeta de matricula 3. Anexo No 18 - AVAL
profesional en la respectiva rama de la ingenieria. Lo anterior, conforme TECNICO DE LA
- £ i CUMPLE ivi
al ANEXO - AVAL TECNICO DE :T: PROPUESTA, dispuesto para tal PROPUESTA Pag 1 Ing Civil
Nota 1: Cuando el Representante Legal ostenta la calidad de Ingeniero 7. Existencia Pag 6
Civil, debera igualmente presentar y acreditar dicha calidad conforme lo
establecido en el Anexo Aval Técnico de la propuesta.
1.1.5 PROPUESTA ECONOMICA
VALOR DE LA VALOR DE LA
PROPUESTA G2 $ 69221 1.821 PROPUESTA -SMMLV 693,21
CRITERIO CUMPLE NO CUMPLE N ° DE Folio | Observacion
1151 Deber presentar el ANEXO - PROPUESTA CUMPLE Prl7'u‘:':::%§:r;;r?ﬁ'ca
e ECONOMICA, so pena de rechazo. P Pag 1
La propuesta econémica se presentara en el formato
1.1.5.2 indicado y no podra ser modificada o ajustada so pena CUMPLE Pag 1
de Rechazo de la propuesta.
En todo caso el valor de propuesta econémica no VALOR IGUAL AL PRESUPUESTO OFICIAL
podra superar el total del presupuesto oficial definido NO CUMPLE DE ACUERDO AL DOCUMENTO EN PDF,
LI5S ni podra ser objeto de subsanacion, so pena de Pag 1 SIN  EMBARGO LAS OPERACIONES
RECHAZO. ARITMETICAS MUESTRAN OTRO VALOR
Correcciones Aritmeticas:El Fondo Colombia en Paz
debera efectuar las correcciones aritméticas a que haya . . .
P Las operaciones Aritmeticas del Item
lugar sobre el anexo de Propuesta Econémica. En todo
R A iy P ESTUDIO GEOTECNICO genera una
11.54 caso, si como consecuencia de la correccion aritmética NO CUMPLE Pag 1 Diferencia de 8.34 pesos por encima del
realizada por el Comité Evaluador, el VALOR TOTAL de > P P
p valor del presupuesto
la propuesta del proponente varia con respecto al
sefalado por él, la propuesta sera RECHAZADA.
PROPUESTA ECONOMICA GRUPO 2 CUMPLE /NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Se presenta una diferencia en el valor de la propuesta del proponente, al hacer la revision aritmetica en el item
Estudio Geotecnico, ya que al realizar la operacion hay una diferencia de $7.30 pesos, lo que genera para el Valor
total una diferencia de $8.34 pesos por encima del valor del presupuesto oficial para el Grupo 2. Por lo anterior la

propuesta es rechazada . Numeral 1.1.5 Reglas de la propuesta economica en Correcciones Aritméticas
El Fondo Colombia en Paz debera efectuar las correcciones aritméticas a que haya lugar
sobre el anexo de Propuesta Econémica. En todo caso, si como consecuencia de la
correccion aritmética realizada por el Comité Evaluador, el VALOR TOTAL de la propuesta
del proponente varia con respecto al sefialado por él, la propuesta sera RECHAZADA.




OBJETO:

8-EVALUACION TECNICA Y CRITERIOS DE EVALUACION CONSOLIDADO

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

“Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sacudete"

CONSORCIO DISENOS SACUDETE

N° DE PROPUESTA 3 PROPONENTE COLOMBIA
DIRECCION CALLE 15 No. 45-02 OFICINA E16 NIT 900990152-2
TELEFONO 3152730272 CORREO ELECTRONICO ingenierofierrocruz@gmail.com
GRUPO 2
1 CRITERIOS DE VERIFICACION
1,1 REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES TECNICOS (CUMPLE/NO CUMPLE)
CUMPLE / NO CUMPLE N°FORMATOS DE EVALUACION
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES
1141 TECNICAS: C_arta de Pesenta(_:u_)n dela ofgﬁa -a tra_ves de la cual NO CUMPLE
acepta la totalidad de las condiciones tecnicas descritas dentro
del documento referenciado. 1-REQ1Y 2 -G1-G2
11.2 EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE NO CUMPLE
11.3 PERFILES MINIMOS REQUERIDOS (RECURSOS HUMANO) NO CUMPLE 2-REQ-3 RH-G(2)
11.4 AVAL TECNICA DE LA PROPUESTA NO CUMPLE 3REQ4Y 5AVAL -PRO ECO
1.1.5 PROPUESTA ECONOMICA GRUPO 2
VALOR DE LA PROPUESTA $ $693.207.904,00
VALOR PROPUESTA SMMLV 693,21
CUMPLE / NO CUMPLE FORMATO DE EVALUACION
PROPUESTA ECONOMICA NO CUMPLE 3REQ4Y5AVAL - PRO ECO
1 CRITERIOS TECNICOS DE PONDERACION GRUPO 2
1,2 FACTORES DE PONDERACION GRUPO 2
CRITERIO PUNTAJE FORMATO DE EVALUACION
Experiencia adicional a la experiencia especifica minima i .
Uil habilitante del proponente- (40 PUNTOS) 0 4 -EXP AD-PON G2
Experiencia adicional a la experiencia especifica minima R P
2 habilitante del recurso humano- ( 49 PUNTOS) 0 5-RHAPON-G1-2
1.2.3 Apoyo a la Industria Nacional 10 PUNTOS) 0 6 - APO -INDU
1.24 Vinculacion Personas en condicion de discapacidad - (1 PUNTO) 0 7-PCON DIS

PUNTAJE TOTAL GRUPO 2




FC1- REQUISITOS 1Y 2 MiINIMOS HABILITANTES TECNICOS ( CUMPLE / NO CUMPLE)

EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sacudete.

N° DE PROPUESTA 2 PROPONENTE gggjg;%l%g:_s:nﬁ;i N° NIT 900990152-2
DERECCION CALLE 15 No. 45-02 OFICINA E16 TELEFONO 3152730272 CORREO ELECTRONICO ingenierofierrocruz@gmail.com
GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 1 + GRUPO 2
GRUPO 2
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS
Certificacion especifi técnicasiLa aceptacion del anexo FICHA DE CUMPLE /NO CUMPLE FOLIO (Documento en PDF No. De OBSERVACION

CONDICIONES TECNICAS ESENCIALES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO Y/O ENTREGA

Hoja)

1.1.1 |DEL BIEN (FCT) se acreditara mediante la suscripcion de la CARTA DE PRESENTACION DE LA ) N N
OFERTA, a través de la cual acepta la totalidad de las condiciones técnicas descritas dentro del oc El documento cumple con los parametros establecidos er:jel Anexo 1, sin emba‘rgo
TG e Ni UMPLE el oferente presentd una sola, CA.R.TA DE PRESENTACION DE LA OFERTA, sin
aclarar para que grupo estaba dirigida.
EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE (CUMPLE/NO CUMPLE)
1.1.2 |Experiencia especifica habilitante del prog t ple/ no ple)

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en consultorias para la
ELABORACION DE DIAGNOSTICOS Y/O ESTUDIOS, DISENOS, TRAMITES Y OBTENCION DE
LICENCIAS PARA CONSTRUCCIONES NUEVAS, ADECUACIONES Y/O AMPLIACIONES DE
EDIFICACIONES institucionales y/o de oficinas y/o educativas de orden publico o privado, en las que
dicha experiencia se haya adquirido con posterioridad a la fecha de expedicién del Reglamento
Colombiano de Construccién Sismo Resistente (NSR-10),

La experiencia se acreditara mediante la presentaciéon de méximo cinco (5) certificaciones de
contratos ejecutados, terminados a satisfaccion o liquidados en el caso que el proponente se
presente al GRUPQO 2

La sumatoria del valor de las certificaciones presentadas debera ser igual o superior al valor
del presupuesto oficial de cada grupo al que presenta la oferta, para cada uno de los grupos asi:

Grupo de Intervencion Presupuesto Oficial SMMLV(2022)
Grupo 1 768.194.040] 768,194
Grupo 2 693.211.813] 693,212
TOTAL 1.461,405.853' 1461,406|

Se tomara el valor del contrato al momento de la terminacién (incluido modificaciones y adiciones) y
se divide por el valor del SMMLYV del afio correspondiente a la misma finalizacion.

Sumatoria del Valor Total de las Certificaciones |

0,00
Expresadas en SMMLV ’

Nota 1 : El proponente debera sefialar de forma clara, inequivoca, cudles son las certificaciones con
las cuales pretende validar la experiencia especifica habilitante del proponente para lo cual debera
diligenciar el ANEXO - RELACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA HABILITANTE DEL
PROPONENTE.




EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencién de licencias para construir Centros Sacudete.

CONSORCIO DISENOS

o
N° DE PROPUESTA 2 PROPONENTE SACUDETE COLOMBIA N° NIT 900990152-2
DERECCION CALLE 15 No. 45-02 OFICINA E16 TELEFONO 3152730272 CORREO ELECTRONICO ingenierofierrocruz@gmail.com
GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 1 + GRUPO 2 X

A |Condiciones Generales para la Acreditacion de la Experiencia

3 CERTIFICACIONES : Cuando se pretenda acreditar la experiencia exigida, el proponente debera aportar la certificacion expedida por la entidad contratante y suscrita por el funcionario competente en la que se reflejen como minimo los siguientes requisitos:

31

CERTIFICACION No.1

CUMPLE / NO CUMPLE

SOPORTES

OBSERVACION

c.) Nombre del Contratista.

a.) Nombre de la empresa Contratante.
b.) Direccion y teléfono del Contratante.

miembros.

d) Si se trata de un Consorcio o de una Unién Temporal se debe sefialar el nombre de quienes lo
conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacién de cada uno de sus

Integrantes

% Participacion

e) Numero del Contrato (Si tiene)

f) Objeto del Contrato

g) Obligaciones especificas y/o funciones realizadas (cuando aplique).

h) Plazo de Ejecucion

Fecha de inicio (dia, mes y afio)

Fecha de terminacion (dia, mes y afio).

i) Nombre y firma de quien expide la certificacién. (La certificacion debera estar firmada por el
funcionario competente para suscribirla).

Afio del Contrato

Valor Contrato incluido LV.A.

Valor del contrato expresado en SMMLV

#N/A

3,2

CERTIFICACION No.2

CUMPLE / NO CUMPLE

SOPORTES

OBSERVACION




EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencién de licencias para construir Centros Sacudete.

CONSORCIO DISENOS
o
N° DE PROPUESTA 2 PROPONENTE SACUDETE COLOMBIA N° NIT 900990152-2
DERECCION CALLE 15 No. 45-02 OFICINA E16 TELEFONO 3152730272 CORREO ELECTRONICO ingenierofierrocruz@gmail.com
GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 1 + GRUPO 2 X

a.) Nombre de la empresa Contratante.
b.) Direccién y teléfono del Contratante.
c.) Nombre del Contratista.

d) Si se trata de un Consorcio o de una Unién Temporal se debe sefialar el nombre de quienes Io|
conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacién de cada uno de sus
miembros.

Integrantes % Participacién

e) Nimero del Contrato (Si tiene)

f) Objeto del Contrato

g )Obligaciones especificas y/o funciones realizadas (cuando aplique).

h) Plazo de Ejecucion

Fecha de inicio (dia, mes y afio)

Fecha de terminacién (dia, mes y afio).

i) Nombre y firma de quien expide la certificacion. (La certificacion debera estar firmada por el
funcionario competente para suscribirla).

Afio del Contrato

Valor Contrato incluido LV.A.

Valor del contrato expresado en SMMLV #N/A




EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencién de licencias para construir Centros Sacudete.

N° DE PROPUESTA 2

PROPONENTE

CONSORCIO DISENOS
SACUDETE COLOMBIA

N° NIT

900990152-2

DERECCION CALLE 15 No. 45-02 OFICINA E16 TELEFONO

3152730272

CORREO ELECTRONICO

ingenierofierrocruz@gmail.com

GRUPO 1 GRUPO 2

GRUPO 1 + GRUPO 2

X

3,3

CERTIFICACION No.3

CUMPLE / NO CUMPLE

SOPORTES

OBSERVACION

a.) Nombre de la empresa Contratante.
b.) Direccién y teléfono del Contratante.
c.) Nombre del Contratista.

d) Si se trata de un Consorcio o de una Unién Temporal se debe sefialar el nombre de quienes Io|
conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacién de cada uno de sus

miembros.

Integrantes % Participacién

e) Nimero del Contrato (Si tiene)

f) Objeto del Contrato

g)Obligaciones especificas y/o funciones realizadas (cuando aplique).

h) Plazo de Ejecucion

Fecha de inicio (dia, mes y afio)

Fecha de terminacién (dia, mes y afio).

i) Nombre y firma de quien expide la certificacion. (La certificacion debera estar firmada por el
funcionario competente para suscribirla).

Afio del Contrato

Valor Contrato incluido LV.A.

Valor del contrato expresado en SMMLV #N/A

34

CERTIFICACION No.4

CUMPLE / NO CUMPLE

SOPORTES

OBSERVACION

a.) Nombre de la empresa Contratante.
b.) Direccion y teléfono del Contratante.
c.) Nombre del Contratista.

d) Si se trata de un Consorcio o de una Unién Temporal se debe sefialar el nombre de quienes lo
conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacion de cada uno de sus

miembros.

Integrantes % Particinacion

e) Numero del Contrato (Si tiene)

f) Objeto del Contrato

g)Obligaciones especificas y/o funciones realizadas (cuando aplique).

h) Plazo de Ejecucion

Fecha de inicio (dia, mes y afio)

Fecha de terminacién (dia, mes y afio).

i) Nombre y firma de quien expide la certificacién. (La certificacion debera estar firmada por el
funcionario competente para suscribirla).

Afio del Contrato

Valor Contrato incluido LV.A.

Valor del contrato expresado en SMMLV #N/A

3,5

CERTIFICACION No.5

CUMPLE / NO CUMPLE

SOPORTES

OBSERVACION




EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencién de licencias para construir Centros Sacudete.

CONSORCIO DISENOS
o
N° DE PROPUESTA 2 PROPONENTE SACUDETE COLOMBIA N° NIT 900990152-2
DERECCION CALLE 15 No. 45-02 OFICINAE16 TELEFONO 3152730272 CORREO ELECTRONICO ingenierofierrocruz@gmail.com
GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 1 + GRUPO 2 X
a.) Nombre de la empresa Contratante.
b.) Direccion y teléfono del Contratante.
c.) Nombre del Contratista.
d) Si se trata de un Consorcio o de una Unién Temporal se debe sefialar el nombre de quienes lo
conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacion de cada uno de sus
miembros.
Integrantes % Particinacion
e) Numero del Contrato (Si tiene)
f) Objeto del Contrato
g)Obligaciones especificas y/o funciones realizadas (cuando aplique).
h) Plazo de Ejecucion
Fecha de inicio (dia, mes y afio)
Fecha de terminacién (dia, mes y afio).
i) Nombre y firma de quien expide la certificacién. (La certificacion debera estar firmada por el
funcionario competente para suscribirla).
Afo del Contrato
Valor Contrato incluido LV.A.
Valor del contrato expresado en SMMLV #N/A
EXPERIENCIA ESPECIFICA TOTAL GRUPO 2 CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION
3,4 | PRESUPUESTO DEL PROCESO GRUPO 2 $ 693.211.813,00
Para el presente andlisis se tuvo en cuenta las dos certificaciones aportadas para el Grupo No. 1, teniendo en cuenta
35 PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO EN SMMLV 693,21 NO CUMPLE que el proponente CONSORCIO DISENOS SACUDETE, entregé un solo formato del Anexo No. 14 - Relacion
certificaciones de experiencia habilitante del Proponente, en el cual especifica la relacion de certificaciones de
SUMATORIA DE LOS CONTRATOS EN SMMLV contratos para acreditar experiencia solamente en el GRUPO No.1.
3.6 |CERT 1+ CERT 2 + CERT 3 C00
Para el presente andlisis se tuvo en cuenta las dos certificaciones aportadas para el Grupo No. 1, teniendo en cuenta
RESULTADO EVALUACION TECNICA HABILITANTE GRUPO 2 NO CUMPLE que el proponente CONSORCIO DISENOS SACUDETE, entregé un solo formato del Anexo No. 14 - Relaciéon

certificaciones de experiencia habilitante del Proponente, en el cual especifica la relacion de certificaciones de
contratos para acreditar experiencia solamente en el GRUPO No.1.

NOTA 1: Las certificaciones deberan cumplir todos los requisitos anteriormente descritos. No obstante, en caso de que las certificaciones no cuenten con la totalidad de la informacién aqui solicitada, la entidad procedera a requerir copia del contrato, acta de liquidacién o acta
de recibo final de obra, con el fin de verificar la informacién que no esta clara o informacién que falte dentro de la certificacion aportada inicialmente. Igual se puede proceder requerir al proponente para que anexe a la propuesta los documentos soporte que sean del caso,

que permitan tomar la informacién que falte en la certificacion o en el acta de liquidacion o en el contrato.
NOTA 2: La sumatoria del valor de las certificaciones presentadas debera ser igual o superior al valor del presupuesto oficial de cada grupo al que presenta la oferta, para cada uno de los grupos .

IREGLAS GENERALES PARA LA VALORACION DE LA EXPERIENCIA




FC2 - REQUISITO 3 PERSONAL MINIMO REQUERIDO - G1

EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: "Realizar diagnésticos, estudios, disefos, permisos, tramites y obtencion de licencias para construir Centros Sacudete.

o CONSORCIO DISENOS SACUDETE o
N° DE PROPUESTA 3 PROPONENTE COLOMBIA N° NIT 900990152-2
DIRECCION CALLE 15 No. 45-02 OFICINA E16 TELEFONO 3152730272 CORREO ingenierofierrocruz@hotmail.com
ELECTRONICO :
GRUPO 2
1.1.3 Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple)
CUADRO N° 1
PERFILES DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO
1 PERFIL DIRECTOR DE CONSULTORIA

1,1 NOMBRE DEL PROFESIONAL PROPUESTO RAFAEL EDURDO COMAS MEJIA
1,2 CERTIFICACIONES DIRECTOR DE CONSULTORIA

1.3 FORMACION ACADEMICA

1.4 EXPERIENCIA GENERAL.:

1.5 EXPERIENCIA ESPECIFICA

CUMPLE / NO

SAN JOSE CASTILLA LA
NUEVA -
META, EN DESARROLLO
DEL PROYECTOS SUIFP
2013501500008

Y BPIM 2012501500008"

Habilitante_ CONS
DSC- FOLIO No.13

CUMPLE AL
Diez (10) afios de experiencia profesional certificada en el ejercicio de la
profesion. Cinco (5) certificaciones de contratos en los que haya sido Director de
Consultoria en proyectos de estudios y disefios para construcciones NO CUMPLE Carpeta archivo comprimido/ 16. Recurso Humano
nuevas, adecuaciones y/o ampliaciones de edificaciones institucionales, Habilitante_CONS DSC
administrativas y/o educativas del sector publico o privado.
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO
Ingeniero Civil o Arquitecto con
tarjeta Profesional Vigente NO CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL- DIRECTOR DE CONSULTORIA - 10 ANOS
CONTRATANTE: Nombre,
firma, cargo, teléfono y correo
CERTIFICACIONE electrénico de quien expide la
OBJETO
s FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION cortificacién (debera estar MESES FOLIO OBSERVACION
firmada por el funcionario
competente para suscribirla)
CONSULTORIA PARALOS
ESTUDIOS Y DISENOS
CENTRO La certificacion presentada no especifica sus
CULTURAL, DEPORTIVO Y Carpeta archivo Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
RECREATIVO BARRIOS EL comF;)rimidO/ 16 por cada uno del (de los)
CUMPLE / NO CUMPLE 1 22/01/2014 17/03/2014 Municipio de Castilla Nueva 1,78 |PROGRESO Y ALTOSDE o rc0 Humano | C2r90(8). rol(es) o perfil(es) desempefiado(s) que

acrediten la experiencia especifica requerida en el
perfil. Como lo indica en la Nota 8 del numeral 1.1.3.
Recurso humano minimo habilitante (cumple / no
cumple), del Documento Analisis Preliminar.




ESTUDIOS Y DISENOS DE )
UNA NUEVA SEDE PARA C%: Sﬁi j;‘/’h';’g
Institucion Educativa Colegio LA INSTITUCION . La certificacién contiene las actividades desarrolladas
CUMPLE 2 15/11/2012 14/08/2013 Francisco Arango 8,97 EDUCATIVA COLEGIO Recf{r“ Humano en el proyecto.
FRANCISCO ARANGO | Habilitante_CONS
SEDE PRINCIPAL DSC- FOLIO No.15
ECABURACION DE LUS
ESTUDIOS DE PRE
INVERSION, DISENOS Y .
LICENCIAS PARA LA Carpeta archivo . ) .
CONSTRUCCION DE LA comprimido/ 16. La certificacion contieen las actividades desarrolladas
N° DE fOLIO 3 3/12/2013 18/07/2014 Universidad de los Llanos 7,48 SEDE DEL MUNICIPIO DE Recurso Humano en el proyecto y anexa un cuadro donde relaciona el
GRANADA Y Habilitante_CONS |personal que realizo dichas actividades
ELABORACION DELOs  |PSC- FOLIONo.17
ESTUDIOS DE PRE
INVERSION DISENOS Y
ESTUDIOS Y DISENOS La certificacion presentada no especifica sus
PARA LA CONSTRUCCION Carpet hi Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
Carpeta archivo comprimido/ 16. DE LA INSTITUCION pe algrz/: ':g por cada uno del (de los) cargo(s), rol(es) o perfil(es)
Recurso Humano 4 1811012013 17/12/2013 B&C Disefios Y 198 EDUCATIVA JUAN (ISQZTE:ISTIH?Jmané desempefiado(s) que acrediten la experiencia
Habilitante_CONS DSC- FOLIO Construcciones LTDA ’ HUMBERTO BAQUERO " especifica requerida en el perfil. Como lo indica en la
Habilitante_ CONS o
No.1 SEDE EL CARMEN DEL DSC- FOLIO No.23 Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
MUNICIPIO DE ACACIAS- i habilitante (cumple / no cumple), del Documento
META Analisis Preliminar.
OBSERVACION FORMACION
ACADEMICA < -
TOTAL MESES 20,20 OBSERVACIONES EXPERIENCIA GENERAL
El proponente presenté 4 certificaciones las cuales no acreditan la experiencia general como lo
TOTAL ANOS 1,68 |indica el Anexo No.15 y los Documentos requeridos para el personal en el Documento Analisis
Preliminar
EXPERIENCIA ESPECIFICA - DIRECTOR DE CONSULTORIA- (5 ) CINCO CERTIFICACIONES
CONTRATANTE: Nombre,
firma, cargo, teléfono y correo
OBSERVACION EXPERIENCIA |CERTIFICACIONE electronico de quien expide la
ESPECIFICA S FECHA DE INICIO LECHERENERMINACION certificacion (debera estar MESES OEELO RELD OESERVACION
firmada por el funcionario
competente para suscribirla)
CONSULTORIA PARA LOS I -
ESTUDIOS Y DISENOS La certificacion presentada no especifica sus
CENTRO CULTURAL Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
DEPORTIVO Y ! Carpeta archivo por cada uno del (de los)
RECREATIVO BARRIOS EL comprimido/ 16. cargo(s), rol(es) o perfil(es) desempefiado(s) que
1 22/01/2014 17/03/2014 Municipio de Castilla Nueva 1,78 Recurso Humano acrediten la experiencia especifica

PROGRESO Y ALTOS DE
SAN JOSE CASTILLA LA
NUEVA - META, EN
DESARROLLO DEL
PROYECTOS SUIFP

Habilitante_CONS
DSC- FOLIO No.13

requerida en el perfil. Como lo indica en la Nota 8 del
numeral 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante
(cumple / no cumple), del Documento Analisis
Preliminar.




Como lo indica en el numeral 1.1.3.
Recurso humano minimo
habilitante (cumple / no cumple),
en la Nota 5: Para la verificacion
de la experiencia del RECURSO
HUMANO MiNIMO propuesto, no se
tendra en cuenta la experiencia
profesional simultanea, es decir,
que no se contara el tiempo
traslapado de experiencias que se
presenten y que hayan sido
obtenidas en el mismo periodo de
tiempo, por tal motivo solo se
tendra encuenta una de las dos
Certificaciones presentadas por El
Contratante Universidad de los
Llanos.

15/11/2012

14/08/2013

Institucion Educativa Colegio
Francisco Arango

ESTUDIOS Y DISENOS DE
UNA NUEVA SEDE PARA
LA INSTITUCION
EDUCATIVA COLEGIO
FRANCISCO ARANGO
SEDE PRINCIPAL

8,9

N

Carpeta archivo
comprimido/ 16.
Recurso Humano
Habilitante_CONS
DSC- FOLIO No.15

La certificacion contiene las actividades desarrolladas
en el proyecto.

3/12/2013

18/07/2014

Universidad de los Llanos

ELABORACION DE LOS
ESTUDIOS

DE PRE INVERSION,
DISENOS Y

LICENCIAS PARA LA
CONSTRUCCION DE LA
SEDE DEL

MUNICIPIO DE GRANADA
Y

ELABORACION DE LOS
ESTUDIOS

DE PRE INVERSION,
DISENOS Y

LICENCIAS PARA LA
CONSTRUCCION DE LA
PLANTA
AGROINDUSTRIAL DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS

SEDE RESTREPO

o]

7.4

Carpeta archivo
comprimido/ 16.
Recurso Humano
Habilitante_ CONS
DSC- FOLIO No.17

La certificacion contieen las actividades desarrolladas
en el proyecto y anexa un cuadro donde relaciona el
personal que realizo dichas actividades

18/10/2013

17/12/2013

B&C Disefios Y
Construcciones LTDA

STUDIOS Y DISENOS
PARA LA CONSTRUCCION
DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA JUAN
HUMBERTO BAQUERO
SEDE EL CARMEN DEL
MUNICIPIO DE ACACIAS-
META

1,98

Carpeta archivo
comprimido/ 16.
Recurso Humano
Habilitante_CONS
DSC- FOLIO No.23

La certificacion presentada no especifica sus
Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
por cada uno del (de los) cargo(s), rol(es) o perfil(es)
desempefado(s) que acrediten la experiencia
especifica requerida en el perfil. Como lo indica en la
Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
habilitante (cumple / no cumple), del Documento
Analisis Preliminar.

3/12/2013

30/12/2014

Universidad de los Llanos

ESTUDITUS DEFRE
INVERSION, DISENOS Y
TRAMITE DE LICENCIAS
PARA CONSTRUCCION DE
LAS EDIFICACIONES PARA
LABORATORIOS DE
INVESTIGACION EN LA
SEDE

BARCELONA DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS, CON CARGO AL
PROYECTO N° VIARE
1010082012 Y
CONTRATAR LOS
ESTUDIOS DE

PRE INVERSION, DISENOS
Y TRAMITE DE LICENCIAS
PARA LA CONSTRUCCIOM
DE LOS EDIFICIOS DE LAS
AULAS, AUDITORIOS Y
OBRAS
COMPLEMENTARIAS EN

LA SEDE BARCELONA DE
LALINIVERSIDAD DE 1 QS

4,00

Carpeta archivo
comprimido/ 16.
Recurso Humano
Habilitante_ CONS

DSC- FOLIO No.20

La certificacion contieen las actividades desarrolladas
en el proyecto y anexa un cuadro donde relaciona el
personal que realizo dichas actividades

NOTA 11- DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA DIRECTOR DE CONSULTORIA

CUMPLE / NO CUMPLE

FOLIO

OBSERVACION




El' proponente no presento Hoja de Vida como lo
indica en numeral 1.1.3. Recurso humano minimo

1 HOJA DE VIDA NO CUMPLE N/A habilitante (cumple / no cumple) y lo cita en los
Documentos requeridos para el personal, en el
.- Documento Analisis Preliminar
) FOTOCOPIA DE LA TARJETA O MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (S| APLICA). SI EL INTEGRANTE ES EXTRANJERO CUMPLE ;"mp”migw 16.
DEBERA ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE CORRESPONDA, SEGUN LA LEGISLACION DEL PAIS DONDE LO OBTUVO. H:;ﬁt':gte “g‘g;‘;
neer_ _cnil IIT\ AN 10
i - Tarpeta arcnivo
FOTOCOPIA DE LOS TITULOS O ACTAS DE GRADO DE ESTUDIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS O UNIVERSITARIOS DE comprimido/ 16.
3 PREGRADO O POSTGRADO, Y CERTIFICACIONES SEGUN APLIQUE, RELACIONADOS CON EL PERFIL, CON EL CUMPLE Recurso Humano
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS LEGALES VIGENTES. Habilitante_CONS
ner _cCAlLIN NaA B
Carpeta arcnivo
4 CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL PARA LOS PROFESIONALES QUE LA LEY ESTABLEZCA ESTE CUMPLE ;°m""m'g°/ 16. Gertificado sin firma de itul
REQUISITO PARA EJERCER SU PROFESION. ecurso Humano - Lerificado sin firma def titular
Habilitante_CONS
ner cNlL N Na 19
carpeta arcnivo
FOTOCOPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA, CEDULA DE EXTRANJERIA O comprimido/ 18.
5 CUMPLE Recurso Humano
PASAPORTE. ™
Habilitante_ CONS
ner cAlLiN Na 114
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL, EXPEDIDAS POR EL ENTE CONTRATANTE, INDICANDO EL CARGO El p’;’.‘t’on‘f”te present6 4 Ce”ificad(’”'fs.'a;. °“a'|e$ no
6 ESPECIFICO, LAS FUNCIONES DESEMPERNADAS RELACIONADAS CON EL PERFIL Y EL TIEMPO DE EJECUCION DE DICHAS NO CUMPLE N/A icre i i‘n ?;XPIGI‘I%I'\ma genfra como .g incica |
FUNCIONES. SOLO SE TENDRA EN CUENTA LA INFORMACION DE EXPERIENCIA QUE ESTE DEBIDAMENTE CERTIFICADA. nexo Mo. 15y los Documentos requeridos para e
personal en el Documento Analisis Preliminar
1,6 DIRECTOR DE CONSULTORIA CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
Como lo indica en el numeral 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple), en la Nota 5: Para la verificacion de la experiencia del RECURSO HUMANO MiNIMO propuesto, no se tendra en|
1,7 OBSERVACIONES cuenta la experiencia profesional simultanea, es decir, que no se contara el tiempo traslapado de experiencias que se presenten y que hayan sido obtenidas en el mismo periodo de tiempo, por tal motivo

solo se tendra encuenta una de las dos Certificaciones presentadas por El Contratante Universidad de los Llanos.




2 PERFIL CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO
2,1 NOMBRE DEL PROFESIONAL PROPUESTO CARLOS ALBERTO RAMOS ROA
2,2 CERTIFICACIONES DE CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO
[~ 2.3 FORMACION ACADEMICA )
2.4. EXPERIENCIA GENERAL: 2.5 EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE /NO FOLIO
CUMPLE
Cinco (5) afios de experiencia profesional certificada en el ejercicio de la
profesién. Tres (3) certificaciones de contratos en los que haya sido Cordinador de
Arquitecto y/o Ingeniero Civil con proyectos de Consultoria estudios y di para constr i CUMPLE Carpeta archivo comprimido/ 16. Recurso Humano
Tarjeta Profesional Vigente nuevas, adecuaciones y/o ampliaciones de edificaciones institucionales, Habilitante_CONS DSC
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO administrativas y/o educativas del sector ptblico o privado.
NO CUMPLE
CUMPLE / NO CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL -CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO- 5 ANOS
CONTRATANTE:Nombre,
firma, cargo, teléfono y correo
CERVIEIC2CIONE FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION |®'ectronico de quien expide lal - ypgpg OBJETO FOLIO OBSERVACION
S certificacion (debera estar
firmada por el funcionario
competente para suscribirla).
La certificacion presentada no especifica sus
Adecuaciones y Carpeta archivo Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
Mantenimiento de las comprimido/ 16. por cada Emo del (de los) ca‘rgo(s), rol(e§) ° Perfil(es)
1 5/06/2018 27/11/2018 Union Temporal Guamal 5,77 |instalaciones de la Recurso Humano desempenado(s) aue acredltep la experiencia
Alcaldia de Guamal Habilitante CONS especifica requerida en el perfil. Como lo indica en la
(Meta) DSC- FOLIO No.42 Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
: habilitante (cumple / no cumple), del Documento
Analisis Preliminar.
La certificacion presentada no especifica sus
CUMPLE Carpeta archivo Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
pe idol 16 por cada uno del (de los) cargo(s), rol(es) o perfil(es)
Alexander Perdomo Alcaldia Local de comprimido X desempefiado(s) que acrediten la experiencia
2 1/01/2012 10/12/2012 11,34 o Recurso Humano
Buenaventura ’ Fontibon Habilitante CONS especifica requerida en el perfil. Como lo indica en la
DSC- FOLIO No.43 Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
) habilitante (cumple / no cumple), del Documento
Analisis Preliminar.
La certificacion presentada no especifica sus
Estudios y disefios Carpeta archivo Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
sede centenario. comprimido/ 16. por cada Emo del (de los) ca‘rgo(s), rol(e§) ° perfil(es)
3 1/06/2020 30/06/2020 Cuerpo de Bomberos 0,96 |cuerpo de bomberos Recurso Humano | d€Sempefiado(s) que acrediten la experiencia
Voluntarios voluntarios de Habilitante CONS especifica requerida en el perfil. Como lo indica en la
. e Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
Acacias- Meta DSC- FOLIO No.44 habilitante (cumple / no cumple), del Documento
Analisis Preliminar.
4 -
Carpeta archivo
comprimido/ 16.
N° de Folio Recurso Humano 5 -
Habilitante_ CONS
DSC- Folio No.39
°BSERVAA‘2ig:;|Z?\RMAC'°N TOTAL MESES 18,06 OBSERVACIONES EXPERIENCIA GENERAL
TOTAL ANOS 151 El proponente presentd 3 certificaciones las cuales no acreditan la experiencia general como lo indica el
’ Anexo No.15 y los Documentos requeridos para el personal en el Documento Analisis Preliminar

EXPERIENCIA ESPECIFICA - CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO- TRES ( 3) CERTIFICACIONES




CONTRATANTE:Nombre,
firma, cargo, teléfono y correo
OBSERVACIONES RS CIONE FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION | €lectrénico de quien expide lal e g g OBJETO FOLIO OBSERVACION
S certificacion (debera estar
firmada por el funcionario
competente para suscribirla).
La certificacion presentada no especifica sus
Adecuaciones y Carpeta archivo Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
Mantenimiento de las comprimido/ 16. por cada uno del (de los) cqrgo(s), rol(e§) o perfil(es)
1 5/06/2018 27/11/2018 Union Temporal Guamal 5,77 |instalaciones de la Recurso Humano | d€Sempeniado(s) que acrediten la experiencia
Alcaldia de Guamal Habilitante CONS especifica requerida en el perfil. Como lo indica en la
(Meta) DSC- FOLIO No.42 Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
) habilitante (cumple / no cumple), del Documento
Analisis Preliminar.
La certificacion presentada no especifica sus
Carpeta archivo Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
P imido/ 16 por cada uno del (de los) cargo(s), rol(es) o perfil(es)
Alexander Perdomo Alcaldia Local de comprimido - desempefiado(s) que acrediten la experiencia
2 1/01/2012 10/12/2012 11,34 [ 22 Recurso Humano P g P
Buenaventura ! Fontibon Habilitante CONS especifica requerida en el perfil. Como lo indica en la
DSC- FOLIO No.43 Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
) habilitante (cumple / no cumple), del Documento
Analisis Preliminar.
La certificacion presentada no especifica sus
Estudios y disefios Carpeta archivo Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
sede centenario, comprimido/ 16. por cada uno del (de los) ca_rgo(s), rol(e§) ° perfil(es)
3 1/06/2020 30/06/2020 Cuerpo de Bomberos 0,96 | cuerpo de bomberos Recurso Humano | ¢Sempeniado(s) que acrediten la experiencia
Voluntarios voluntarios de Habilitante CONS especifica requerida en el perfil. Como lo indica en la
Acacias- Meta DSC- FOLIO No.44 Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
) habilitante (cumple / no cumple), del Documento
Analisis Preliminar.

NOTA 11. DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA CORDINADOR DE PROYECTO DE DISENO CUMPLE/ NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
El proponente no presento Hoja de Vida como lo
indica en numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
1 HOJA DE VIDA NO CUMPLE N/A habilitante (cumple / no cumple)y lo cita en los
Documentos requeridos para el personal, en el
Documento Analisis Preliminar
Carpeta archivo
) FOTOCOPIA DE LA TARJETA O MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (SI APLICA). S| EL INTEGRANTE ES EXTRANJERO CUMPLE CR""“’”T”":” 16.
DEBERA ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE CORRESPONDA, SEGUN LA LEGISLACION DEL PAIS DONDE LO OBTUVO. Hzgﬁi;zate“gg’;fs
DSC- FOLIO No.39
i ) i Carpeta archivo
FOTOCOPIA DE LOS TITULOS O ACTAS DE GRADO DE ESTUDIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS O UNIVERSITARIOS DE comprimido/ 16.
3 PREGRADO O POSTGRADO, Y CERTIFICACIONES SEGUN APLIQUE, RELACIONADOS CON EL PERFIL, CON EL CUMPLE Recurso Humano
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS LEGALES VIGENTES. Habilitante_CONS
DSC- FOLIO No.40
El proponente no presento Certificado de la vigencia
de la tarjeta profesional, como lo indica en numeral
4 CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL PARA LOS PROFESIONALES QUE LA LEY ESTABLEZCA ESTE o G NA 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante (cumple /
REQUISITO PARA EJERCER SU PROFESION. no cumple)y lo cita en los Documentos requeridos
para el personal, en el Documento Analisis
Preliminar
Carpeta archivo
FOTOCOPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA, CEDULA DE EXTRANJERIA O comprimido/ 16.
5 PASAPORTE CUMPLE Recurso Humano
) Habilitante_ CONS
DSC- FOLIO No.38
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL, EXPEDIDAS POR EL ENTE CONTRATANTE, INDICANDO EL CARGO El pr°°fj',‘te”‘|e present6 3 Ce"iﬁcalc“’”es 'Ias. Cé‘.a'esl
6 ESPECIFICO, LAS FUNCIONES DESEMPENADAS RELACIONADAS CON EL PERFIL Y EL TIEMPO DE EJECUCION DE DICHAS NO CUMPLE N/A ot 31”5 e gte”e'a Co.md" ol
FUNCIONES. SOLO SE TENDRA EN CUENTA LA INFORMACION DE EXPERIENCIA QUE ESTE DEBIDAMENTE CERTIFICADA. nexo Mo. 15y los Documentos requeridos para &
personal en el Documento Analisis Preliminar
2,6 | CORDINADOR DE PROYECTO | CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
2,7 | OBSERVACIONES | El proponente no presento certificaciones para acreditar la experiencia general como lo indica el Anexo No.15 y los Documentos requeridos para el personal en el D to Analisis Prel




3 PERFIL ARQUITECTO DISENADOR
3,1 NOMBRE DEL PROFESIONAL PROPUESTO ERICK ALEXANDER RENGIFO ROJAS
3,2 CERTIFICACIONES DE ARQUITECTO DISENADOR
3.3 FORMACION ACADEMICA 3.4 EXPERIENCIA GENERAL: 3.5 EXPERIENCIA ESPECIFICA CU‘I\:IISI'G'E:LIENO FOLIO
Ocho (8) afios de experiencia profesional certificada en el ejercicio de la
profesion Cuato (4) certificaciones de contratos en los que haya sido Arquitecto
Arquitecto con tarjeta Profesional Disefiador en proyectos de estudios y disefios para construcciones CUMPLE Carpeta archivo comprimido/ 16. Recurso Humano
Vigente nuevas, adecuaciones y/o ampliaciones de edificaciones institucionales, Habilitante_CONS DSC
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO P— : bl "
administrativas y/o educativas del sector publico o privado.
NO CUMPLE
CUMPLE /NO CUMPLE EXPERINENCIA GENERAL - ARQUITECTO DISENADOR - 8 ANOS
CONTRATANTE :Nombre,
firma, cargo, teléfono y correo
CERVIEIC2CIONE FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION |®6ctronico de quien expide lal  ypqpg. OBJETO FOLIO OBSERVACION
S certificacion (debera estar
firmada por el funcionario
competente para suscribirla).
Disefio, Construccion y Ta certnicacion presentada no especiica sus
Adecualcio’n de Obras de Carpeta archivo Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
Ejercito Nacional de Colombia Edificaciones de oficinas comprimido/ 16. por cada uno del (de los) cargo(s), rol(es) o perfil(es)
CUMPLE 1 2/01/2007 5/03/2007 P s 2,04 . N Recurso Humano desempefiado(s) que acrediten la experiencia
Décima Tercera Brigada administrativas en las
instalaciones de la Habilitante_CONS |especifica requerida en el perfil. Como lo indica en la
decimotercera brigada DSC- FOLIO No.73 |Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
9 hahilitante (ciimnle / na_ cumnle) dal Daciimentn
La certificacion presentada no especifica sus
Carpeta archivo Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
N . . Disefi6 y ejecuto la comprimido/ 16. por cada uno del (de los) cargo(s), rol(es) o perfil(es)
2 2/05/2007 10/09/2007 Ejegz:;n:‘:?r'g:grgzﬁofd:b'a 4,32 Jremodelacién del casino de [Recurso Humano desempefiado(s) que acrediten la experiencia
9 oficiales Habilitante_CONS  |especifica requerida en el perfil. Como lo indica en la
DSC- FOLIO No.74 |Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
hahilitante (crimnle / na cumnle) dal Dactimentn
La certificacion presentada no especifica sus
Disefio, construccion y Carpeta archivo Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
Eiercito Nacional de Colombia adecuacion de las oficinas  |comprimido/ 16. por cada uno del (de los) cargo(s), rol(es) o perfil(es)
N° de Folio 3 9/03/2007 28/04/2007 J Décima Tercera Brigada 1,65 |del B13 en las instalaciones |Recurso Humano desempefiado(s) que acrediten la experiencia
9 de Habilitante_CONS |especifica requerida en el perfil. Como lo indica en la
la decimotercera brigada DSC- FOLIO No.75 |[Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
hahilitanta (c1imnle / na cumnle) dal Daciimentn
La certificacion presentada no especifica sus
Carpeta archivo comprimido/ 16. Disefio y construccion del Carpeta archivo Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
Recurso Humano Proyecto Concesionario comprimido/ 16. por cada uno del (de los) cargo(s), rol(es) o perfil(es)
Habilitante CONS DSC- FOLIO 4 1/06/2003 30/10/2004 Concesionario calle 127 17,04 Calle Recurso Humano desempefiado(s) que acrediten la experiencia
No.70 - 27 Habilitante_ CONS  |especifica requerida en el perfil. Como lo indica en la
. DSC- FOLIO No.76 |Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
habilitante (cumnble / no cumnle) del Documento
OBSERVACIONES FORMACION 5
ACADEMICA °
TOTAL MESES 25,05 OBSERVACIONES EXPERIENCIA GENERAL
ET proponente presento 4 certificaciones las cuales no acreditan Ia experiencia general como 1o
TOTAL ANOS 2,09 indica el Anexo No.15 y los Documentos requeridos para el personal en el Documento Analisis

Preliminar

EXPERINENCIA ESPECIFICA - ARQUITECTO DISENADOR

- (4) CUATRO CEi

RTIFICACIONES

OBSERVACIONES EXPERIENCIA
ESPECIFICA

CERTIFICACIONE
S

FECHA DE INICIO

FECHA DE TERMINACION

CONTRATANTE :Nombre,
firma, cargo, teléfono y correo
electrénico de quien expide la

certificacion (debera estar

firmada por el funcionario

competente para suscribirla).

MESES

OBJETO

FOLIO

OBSERVACION




La certificacion presentada no especifica sus
Disefio, Construccion y Carpeta archivo Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
Ejercito Nacional de Colombia égﬁﬁ:ii?gilgzggfriiisng: comprimido/ 16. zz;:;daegzgo(z:; (dueelZi?'::i;gg(Isa)yer)?l(e?;:c:;erm(%)
1 2/01/2007 5/03/2007 jerctto . 2,04 |23 TPER0N Recurso Humano b 4 [ 18 experiencic
Décima Tercera Brigada administrativas en las Habilitante CONS especifica requerida en el perfil. Como lo indica en la
instalaciones de la DSC- FOLIO No.73 Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
decimotercera brigada : habilitante (cumple / no cumple), del Documento
Analisis Preliminar.
La certificacion presentada no especifica sus
Carpeta archivo Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
o ) ) Disefio y ejecuté la comprimido/ 16. por cada uno del (de los) cqrgo(s), rol(e§) o perfil(es)
2 2/05/2007 10/09/2007 EJerc’ltg Nacional de Cplombla 4,32 |remodelacion del casino de |Recurso Humano desenjpenado(s)‘que acredlter) la experlelncn.a
Décima Tercera Brigada oficiales Habilitante CONS especifica requerida en el perfil. Como lo indica en la
DSC- FOLIO No.74 Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
) habilitante (cumple / no cumple), del Documento
Analisis Preliminar.
La certificacion presentada no especifica sus
Disefio, construccion y Carpeta archivo Actividades y/o funciones y/o obligaciones espegl’ficas
o . . adecuacion de las oficinas  |comprimido/ 16. por cada uno del (de los) calrgo(s), rol(e§) ° Perfll(es)
3 9/03/2007 28/04/2007 EJerc’ltc? Nacional de Cplombla 1.65 |del B13 en las instalaciones |Recurso Humano desem'penado(s).que acredltep la experiencia
Décima Tercera Brigada ’ de Habilitante CONS especifica requerida en el perfil. Como lo |nd|c’alen la
a decimotercera brigada DSC- FOLIO No.75 Notg.B del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
habilitante (cumple / no cumple), del Documento
Analisis Preliminar.
La certificacion presentada no especifica sus
_ _ Carpeta archivo Actividades y/o funciones y/o obligaciones especificas
Disefio y construgaén ldel comprimido/ 16 por cada uno del (de los) cargo(s), rol(es) o perfil(es)
4 1/06/2003 30/10/2004 Concesionario calle 127 17,04 zmyecm Concesionario | g curso Humano | deSempefiado(s) que acrediten la experiencia
alle Habilitante CONS especifica requerida en el perfil. Como lo indica en la
27 DSC- FOLIO No.76 Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
: habilitante (cumple / no cumple), del Documento
Analisis Preliminar.
NOTA 11 - DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA ARQUITECTO DISENADOR CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
El proponente no presento Hoja de Vida como lo
indica en numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
1 HOJA DE VIDA NO CUMPLE N/A habilitante (cumple / no cumple)y lo cita en los
Documentos requeridos para el personal, en el
Documento Analisis Preliminar
Carpeta archivo
FOTOCOPIA DE LA TARJETA O MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (SI APLICA). S| EL INTEGRANTE ES EXTRANJERO CUMPLE comprimido/ 16.
2 DEBERA ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE CORRESPONDA, SEGUN LA LEGISLACION DEL PAiS DONDE LO OBTUVO. ﬁ:gm‘;g“gg’;‘%
NSC- FOLIO Na 70
Carpeta archivo
FOTOCOPIA DE LOS TITULOS O ACTAS DE GRADO DE ESTUDIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS O UNIVERSITARIOS DE comprimido/ 16.
3 PREGRADO O POSTGRADO, Y CERTIFICACIONES SEGUN APLIQUE, RELACIONADOS CON EL PERFIL, CON EL CUMPLE Recurso Humano
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS LEGALES VIGENTES. Habilitante_ CONS
DSC- FOLIO Na 71
El proponente no presento Certificado de la vigencia
de la tarjeta profesional, como lo indica en numeral
4 CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL PARA LOS PROFESIONALES QUE LA LEY ESTABLEZCA ESTE NO CUMPLE NA 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante (cumple /
REQUISITO PARA EJERCER SU PROFESION. no cumple)y lo cita en los Documentos requeridos
para el personal, en el Documento Analisis
Preliminar.
Carpeta archivo
FOTOCOPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA, CEDULA DE EXTRANJERIA O comprimido/ 16
5 PASAPORTE. CUMPLE Recurso Humano
Habilitante_CONS
DSC- FOL IO Na 8O
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL, EXPEDIDAS POR EL ENTE CONTRATANTE, INDICANDO EL CARGO El proponente present6 3 cerificaciones las cuales
6 ESPECIFICO, LAS FUNCIONES DESEMPENADAS RELACIONADAS CON EL PERFIL Y EL TIEMPO DE EJECUCION DE DICHAS NO CUMPLE NIA no acreditan la experiencia general como lo indica el
FUNCIONES. SOLO SE TENDRA EN CUENTA LA INFORMACION DE EXPERIENCIA QUE ESTE DEBIDAMENTE CERTIFICADA. Anexo No.15 y los Documentos requeridos para el
personal en el Documento Analisis Preliminar

3,6 I ARQUITECTO DISENADOR I

CUMPLE / NO CUMPLE

NO CUMPLE




3,7 OBSERVACIONES

PERSONAL MINIMO REQUERIDO - GRUPO 2- (DIRECTOR DE
CONSULTORIA- CORDINADOR - ARQUITECTO DISENADOR)

CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES

El proponente no presento certificaciones para acreditar la experiencia general de su Personal Minimo Requerido, la documentacion requerida para el personal esta

ir | las Certificaci de la experiencia espeifica no cumplen con los requisitos establecidos en el Documento Analisis preliminar.

Nota 1 : El proponente debera suscribir y allegar con su propuesta el ANEXO — CARTA DE COMPROMISO RECURSO HUMANO firmado por el
Representante Legal, donde se compromete a disponer del recurso humano presentado, de acuerdo a lo estipulado dentro PERSONAL MINIMO
REQUERIDO de cada uno de los perfiles dentro del presente proceso en caso de ser adjudicado. CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

Carpeta archivo comprimido/ 16. Recurso Humano Habilitante_CONS
DSC- FOLIO No.1

Nota 8 : - RELACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA HABILITANTE DEL RECURSO HUMANO.EI ANEXO - RELACION CERTIFICACIONES
DE EXPERIENCIA HABILITANTE DEL RECURSO HUMANO debera ser diligenciado y allegado para todo el personal requerido para su evaluacién.

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Director de Consultoria

La experiencia relacionada en la tabla del anexo 17 , no se encuentra
organizada de manera cronologica , de acuerdo con lo estipulado en el
numeral 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple),
Nota 8 del Documento Analisis Preliminar

CUMPLE

2 Coordinador de proyectos de disefio

La experiencia relacionada en la tabla del anexo 17 , no se encuentra
organizada de manera cronologica , de acuerdo con lo estipulado en el
numeral 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple),
Nota 8 del Documento Analisis Preliminar

CUMPLE

3 Arquitecto Disefiador

La experiencia relacionada en la tabla del anexo 17 , no se encuentra
organizada de manera cronologica , de acuerdo con lo estipulado en el
numeral 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple),
Nota 8 del Documento Analisis Preliminar

CUMPLE

Recurso humano minimo habilitante Grupo 2 ( CUMPLE / NO CUMPLE)

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

El proponente no presento Hojas de Vida del prersonal propuesto, como lo |nd|ca en numeral 1.1.3. Recurso humano minimo habilitante (cumple / no cumple) y lo cita en los
Documentos requeridos para el personal, en el Documento Analisis Preliminar. Adicionals | certificaci no especifican las actividades y/o funciones y/o
obligaciones especificas por cada uno del (de los)

cargo(s), rol(es) o perfil(es) desempefiado(s) que acrediten la experiencia especifica requerida en el perfil, como lo indica la Nota 8 del numeral 1.1.3. Recurso humano minimo
habilitante (; ple / no le), del D Analisis Preliminar.




FC3- REQUISITO 4 Y 5 AVAL TECNICO - PROPUESTA ECONOMICA

PROCESO: CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2022

OBJETO: " Realizar diagnésticos, estudios, disefios, permisos, tramites y obtencién de licencias para construir Centros Sactdete.

GRUPO 1 X GRUPO 2 X
N° de Propuesta 3 PROPONENTE CONSORCIO DISENOS SACUDETE COLOMBIA
PRESUPUESTO OFICIAL PRESUPUESTO OFICIAL
s $693.211.813,00 e 693,21
GRUPO 2
114 AVAL TECNICO DE LA PROPUESTA

CUMPLE / NO CUMPLE N ° de Folio Observacion

Con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el articulo 20 de la Ley 842 de

2003, el oferente debera acompafiar su propuesta del respectivo aval expedido por|

un ingeniero inscrito y con tarjeta de matricula profesional en la respectiva rama|

de la ingenierfa. Lo anterior, conforme al ANEXO - AVAL TECNICO DE LA
PROPUESTA, dispuesto para tal fin.
Nota 1: Cuando el Representante Legal ostenta a calidad de Ingeniero Civil, debera
igualmente presentar y acreditar dicha calidad conforme lo establecido en el Anexo
Aval Técnico de la propuesta.

La propuesta esta debidamente avalada por el sefior
MICHELL FIERRO CRUZ, identificado con C.C. No.
86.068.223 de Villavicencio, con matricula profesional
25202151716CND del 21 de febrero de 2008, quien también
ostenta la calidad de representante Legal., sin embargo El
proponente presenté un (1) solo ANEXO - AVAL TECNICO DE
LA PROPUESTA,

Documentos propuesta /
1.1 Aval técnico

NO CUMPLE

1.1.5 I PROPUESTA ECONOMICA
VALOR DE LA VALOR DE LA
PROPUESTA G2 $ 693.207.904 PROPUESTA -SMMLV 693,21
CRITERIO | CUMPLE NO CUMPLE N ° DE Folio | Observacion
1.1.54 Debera presentar el ANEXO - PROPUESTA ECONOMICA, so CUMPLE ';;ngzs:ﬂzrgs'goii La propugsta econoémica fue presentada cumpliendo los
pena de rechazo. - requerimientos
2(pag 1)
La propuesta econémica se presentara en el formato indicado Archivos comprimidos / La propuesta economica fue presentada en el formato
1.1.5.2 y no podra ser modificada o ajustada so pena de Rechazo de la CUMPLE 22. Econémica DSC 1y ‘nd“?:adpo p
propuesta. 2 (pag 1) e
El valor total de propuesta econdmica no supera el total del
presupuesto oficial, sin embargo el valor de varios items
excede el precio techo fijado para estos, en el estudio de
mercado y del sector., incumpliendo lo dispuesto en el
CAPITULO VI. CAUSALES DE RECHAZO Y
En todo caso el valor de propuesta econémica no podra Archivos comprimidos / |DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL
1.1.5.3 p el total del pi oficial definido ni podra ser NO CUMPLE 22. Econémica DSC 1y |PROCESO.
objeto de subsanacion, so pena de RECHAZO. 2 (pag 1) 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS 6.
Que la propuesta econémica presentada exceda el
presupuesto oficial para el proceso, o que el valor de uno o
mas items que conforman la oferta econémica exceda el
precio techo fijado para estos, en el estudio de mercado y del
sector.
Correcciones Aritmeticas:El Fondo Colombia en Paz debera
efectuar las correcciones aritméticas a que haya lugar sobre el
anexo de Propuesta Econémica. En todo caso, si como Archivos comprimidos / Las operaciones aritméticas estén cormectas, por lo cual no se
1.1.5.4 consecuencia de la correccion aritmética realizada por el Comité CUMPLE 22. Econémica DSC 1y requiere realizar correcciones en 6ste sentid(;
Evaluador, el VALOR TOTAL de la propuesta del proponente 3 (pag 1) a )
varia con respecto al sefialado por él, la propuesta sera
RECHAZADA.
PROPUESTA ECONOMICA GRUPO 2 CUMPLE /NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES

El proponente present6 un (1) solo ANEXO - AVAL TECNICO DE LA PROPUESTA, i liendo lo blecido en el d de

Analisia Preliminar 2.2. ALCANCE DEL OBJETO Nota No. 1: Los prop podran pi a los dos grupos seiialados en el
presente proceso contractual, y en ese orden de ideas én podran ser i para ambos grupos. Es importante
resaltar que las propuestas indicadas por cada grupo son i eind di por lo tanto, a los

prop que se p 1 a mas de un grupo, deb pi p
documentos requeridos), identificando claramente a qué grupo se presentaran.

p (cada prop con todos los




